
สำเนา
เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566

เทศบาลตำบลเปือยน้อย

อำเภอเปือยน้อย จังหวัดขอนแก่น



 

 

 

 

 

 

 

 

( สำเนา ) 

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ8าย 

ประจำป9งบประมาณ  พ.ศ.2566 

 

 

 

 

 

 

ของ 

เทศบาลตำบลเปBอยนCอย 

อำเภอเปBอยนCอย จังหวัดขอนแก8น 
 





 
ก เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

สารบัญ 

 หน*า 

ข@อมูลพ้ืนฐานท่ัวไป 1 

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ.2566 2 

บันทึกหลักการและเหตุผล 8 

งบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ.2565 17 

รายงานประมาณการรายรับ 19 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ2ายท่ัวไป  ประจำป5งบประมาณ พ.ศ.2566 22 

รายงานประมาณการรายจ2าย 27 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ2ายงบประมาณรายจ2ายท่ัวไป  ประจำป5งบประมาณ พ.ศ.2566 74 

 - แผนงานงบกลาง 74 

 - แผนงานบริหารงานท่ัวไป 80 

  - งานบริหารท่ัวไป 80 

  - งานวางแผนสถิติและวิชาการ 99 

  - งานบริหารงานคลัง 102 

  - งานควบคุมภายในการตรวจสอบภายใน 108 

 - แผนงานรักษาความสงบภายใน 109 

  - งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน 109 

  - งานเทศกิจ 116 

  - งานป̂องกันและบรรเทาสาธารณภัย 116 

  - งานจราจร 121 

 - แผนงานการศึกษา 123 

  - งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา 123 

  - งานระดับก2อนวัยเรียนและประถมศึกษา 128 

  - งานศึกษาไม2กำหนดระดับ 134 

 - แผนงานสาธารณสุข 135 

  - งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข 135 

  - งานโรงพยาบาล 143 

  - งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน 144 

 - แผนงานสังคมสงเคราะหb 147 

  - งานสวัสดิการและสังคมสงเคราะหb 147 

 



 
ข เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

 

 - แผนงานเคหะและชุมชน 148 

  - งานไฟฟ̂าและประปา 148 

  - งานกำจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล 148 

 - แผนงานสร@างความเข@มแข็งของชุมชน 153 

  - งานส2งเสริมและสนับสนุนความเข@มแข็งชุมชน 153 

 - แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 156 

  - งานกีฬาและนันทนาการ 156 

  - งานศาสนาวัฒนธรรมท@องถ่ิน 157 

 - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 160 

  - งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 160 

  - งานก2อสร@าง 167 

 - แผนงานการเกษตร 172 

  - งานส2งเสริมการเกษตร 172 

  - งานส่ิงแวดล@อมและทรัพยากรธรรมชาติ 172 

 - แบบสรุปภาระค2าใช@จ2ายด@านเงินเดือน ค2าจ@าง และประโยชนbตอบแทนอ่ืน 174 

   ตามมาตรา 35 แห2งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส2วนท@องถ่ิน พ.ศ.2542  



 
1 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

   

      

เทศบาลตำบลเป*อยน.อย 

เขต/อำเภอ เป*อยน.อย    จังหวัดขอนแก;น 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - -  

150 หมู;1  ซอย-  ถนนราษฎรGประชาสันติ ์ แขวง/ตำบล เป*อยน.อย 

เขต/อำเภอ เป*อยน.อย  จังหวัดขอนแก;น  40340 

      

   

พื้นที ่ 12.75 ตารางกิโลเมตร 

   

ประชากรทั้งหมด 5,946 คน 

ชาย 2,913 คน 

หญิง 3,033 คน 

   

   

 ข.อมูล ณ วันที่ 2 สิงหาคม 2565 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 
2 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

 

 

 

 

ส#วนที่ 1 

 

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ#าย 

ประจำป;งบประมาณ พ.ศ. 2566 

 

 

 
 

 

เทศบาลตำบลเปDอยนEอย 

อำเภอเปDอยนEอย  จังหวัดขอนแก#น 
 



 
3 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

คำแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ:ายประจำป<งบประมาณ พ.ศ. 2566 

  

ท#านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลเป8อยน;อย 

 บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู ้บริหารท้องถิ่นของเทศบาลตำบลเปือยน้อย จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติ

งบประมาณรายจ่ายประจำปีต่อสภาเทศบาลตำบลเปือยน้อยอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหารท้องถ่ิน

เทศบาลตำบลเปือยน้อย จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจน

หลักการและแนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ดังต่อไปน้ี 

 1. สถานะการคลัง 

  1.1 งบประมาณรายจ2ายท่ัวไป 

  ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ณ วันที่ 2 สิงหาคม พ.ศ. 2565 องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

มีสถานะการเงิน ดังน้ี 

   1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน 66,428,247.54 บาท 

   1.1.2 เงินสะสม จำนวน 53,738,913.95 บาท 

   1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 20,261,910.43 บาท 

   1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน 3 โครงการ รวม 

633,200.00 บาท 

   1.1.5 รายการกันเง ินไว ้โดยย ังไม ่ได ้ก ่อหนี ้ผ ูกพัน จำนวน 10 โครงการ รวม 

1,025,580.00 บาท 

  1.2 เงินกู้คงค้าง จำนวน 11,246,344.95 บาท 

 2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

  2.1 รายรับจริง จำนวน 53,220,920.65 บาท ประกอบด้วย 

   หมวดภาษีอากร จำนวน 179,216.43 บาท 

   หมวดค2าธรรมเนียม ค2าปรับ และใบอนุญาต จำนวน 343,053.80 บาท 

   หมวดรายได@จากทรัพยRสิน จำนวน 309,156.26 บาท 

   หมวดรายได@จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชยR จำนวน 0.00 บาท 

   หมวดรายได@เบ็ดเตล็ด จำนวน 100,960.38 บาท 

   หมวดรายได@จากทุน จำนวน 3,870.00 บาท 

   หมวดภาษีจัดสรร จำนวน 25,895,172.86 บาท 

   หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป จำนวน 26,389,490.92 บาท 

 



 
4 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

 

  2.2 เงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 4,230,896.00 บาท 

  2.3 รายจ่ายจริง จำนวน 44,336,184.81 บาท ประกอบด้วย 

   งบกลาง จำนวน 12,077,123.97 บาท 

   งบบุคลากร จำนวน 19,469,171.20 บาท 

   งบดำเนินงาน จำนวน 9,775,547.50 บาท 

   งบลงทุน จำนวน 341,894.00 บาท

   งบเงินอุดหนุน จำนวน 2,672,448.14 บาท 

   งบรายจ2ายอ่ืน จำนวน 0.00 บาท 

  2.4 รายจ ่ายท ี ่จ ่ายจากเง ินอ ุดหน ุนท ี ่ ร ัฐบาลให ้โดยระบ ุว ัตถ ุประสงค ์ จำนวน  

1,252,896.00 บาท 

  2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพ่ือดำเนินการตามอำนาจหน้าท่ี จำนวน 0.00 บาท 

  2.6 รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 0.00 บาท 

  2.7 รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินกู้ จำนวน 0.00 บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
5 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

 

 

คำแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

เทศบาลตำบลเปือยน้อย 

อำเภอเปือยน้อย  จังหวัดขอนแก่น 
1. รายรับ 

รายรับ 
รายรับจริง 

ปี  2564 

ประมาณการ 

ปี 2565 

ประมาณการ 

ปี 2566 

รายได้จัดเก็บเอง       

  หมวดภาษีอากร 179,216.43 330,000.00 330,000.00 

  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และ

ใบอนุญาต 

343,053.80 291,100.00 291,100.00 

  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 309,156.26 350,000.00 350,000.00 

  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 100,960.38 221,100.00 221,100.00 

  หมวดรายได้จากทุน 3,870.00 5,000.00 5,000.00 

  รวมรายได้จัดเก็บเอง 936,256.87 1,197,200.00 1,197,200.00 

รายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร

ปกครองส่วนท้องถ่ิน 

      

  หมวดภาษีจัดสรร 25,895,172.86 26,120,000.00 26,720,000.00 

  รวมรายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรร

ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

25,895,172.86 26,120,000.00 26,720,000.00 

รายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร

ปกครองส่วนท้องถ่ิน 

      

  หมวดเงินอุดหนุน 26,389,490.92 27,082,800.00 29,082,800.00 

  รวมรายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร

ปกครองส่วนท้องถ่ิน 

26,389,490.92 27,082,800.00 29,082,800.00 

รวม 53,220,920.65 54,400,000.00 57,000,000.00 

 

 



 
6 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

คำแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

เทศบาลตำบลเปือยน้อย 

อำเภอเปือยน้อย  จังหวัดขอนแก่น 

 

2. รายจ่าย 

 

รายจ่าย 
รายจ่ายจริง 

ปี 2564 

ประมาณการ 

ปี 2565 

ประมาณการ 

ปี 2566 

จ่ายจากงบประมาณ       

  งบกลาง 12,077,123.97 12,694,245.00 14,082,612.00 

  งบบุคลากร 19,469,171.20 23,620,390.00 24,815,990.00 

  งบดำเนินงาน 9,775,547.50 12,484,965.00 12,403,698.00 

  งบลงทุน 341,894.00 2,494,600.00 2,685,300.00 

  งบเงินอุดหนุน 2,672,448.14 3,105,800.00 3,012,400.00 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 44,336,184.81 54,400,000.00 57,000,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
7 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

 

 
 

ส#วนที่ 2 

 

เทศบัญญัต ิ

เรื่อง 

งบประมาณรายจ#าย 

ประจำป;งบประมาณ พ.ศ. 2566 

 

 

 

 
 

เทศบาลตำบลเปDอยนEอย 

อำเภอเปDอยนEอย  จังหวัดขอนแก#น 
 



 
8 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

บันทึกหลักการและเหตุผล 

ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของเทศบาลตำบลเปือยน้อย 

อำเภอเปือยน้อย  จังหวัดขอนแก่น 

 

ด้าน รวม 

ด้านบริหารท่ัวไป   

  แผนงานบริหารงานท่ัวไป 15,219,380 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 4,373,040 

ด้านบริการชุมชนและสังคม   

  แผนงานการศึกษา 9,876,858 

  แผนงานสาธารณสุข 2,532,000 

  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 375,000 

  แผนงานเคหะและชุมชน 4,109,870 

  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 120,000 

  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 710,000 

ด้านการเศรษฐกิจ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5,521,240 

  แผนงานการเกษตร 80,000 

ด้านการดำเนินงานอ่ืน   

  แผนงานงบกลาง 14,082,612 

งบประมาณรายจ่ายท้ังส้ิน 57,000,000 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
9 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

รายจ;ายตามงานและงบรายจ;าย 

เทศบาลตำบลเปIอยนJอย 

อำเภอเปIอยนJอย  จังหวัดขอนแก:น 

 

แผนงานงบกลาง          
    งาน 

งบกลาง รวม งบ   
    

      

งบกลาง 14,082,612 14,082,612 

    งบกลาง 14,082,612 14,082,612 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
10 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป                  
    งาน 

งานบริหาร

ทั่วไป 

งานวางแผน

สถิติและ

วิชาการ 

งาน

บริหารงาน

คลัง 

งานควบคุม

ภายในและ

การตรวจสอบ

ภายใน 

รวม งบ   
    

      

งบบุคลากร 8,305,120 405,520 3,014,920 355,320 12,080,880 

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,028,320 0 0 0 3,028,320 

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 5,276,800 405,520 3,014,920 355,320 9,052,560 

งบดำเนินงาน 2,103,000 30,000 712,000 0 2,845,000 

    ค่าตอบแทน 180,000 0 60,000 0 240,000 

    ค่าใช้สอย 1,262,000 30,000 325,000 0 1,617,000 

    ค่าวัสดุ 315,000 0 220,000 0 535,000 

    ค่าสาธารณูปโภค 346,000 0 107,000 0 453,000 

งบลงทุน 110,500 45,000 38,000 0 193,500 

    ค่าครุภัณฑ์ 110,500 45,000 38,000 0 193,500 

งบเงินอุดหนุน 100,000 0 0 0 100,000 

    เงินอุดหนุน 100,000 0 0 0 100,000 

รวม 10,618,620 480,520 3,764,920 355,320 15,219,380 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
11 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

 

 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน                  
    งาน งานบริหาร

ท่ัวไปเก่ียวกับ

การรักษา

ความสงบ

ภายใน 

งาน

เทศกิจ 

งานป้องกัน

และบรรเทา

สาธารณภัย 

งานจราจร รวม 

งบ   
    

      

งบบุคลากร 956,000 598,480 1,571,560 0 3,126,040 

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 956,000 598,480 1,571,560 0 3,126,040 

งบดำเนินงาน 550,000 0 410,000 50,000 1,010,000 

    ค่าตอบแทน 10,000 0 30,000 0 40,000 

    ค่าใช้สอย 298,000 0 310,000 0 608,000 

    ค่าวัสดุ 230,000 0 70,000 50,000 350,000 

    ค่าสาธารณูปโภค 12,000 0 0 0 12,000 

งบลงทุน 137,000 0 0 0 137,000 

    ค่าครุภัณฑ์ 137,000 0 0 0 137,000 

งบเงินอุดหนุน 0 0 50,000 50,000 100,000 

    เงินอุดหนุน 0 0 50,000 50,000 100,000 

รวม 1,643,000 598,480 2,031,560 100,000 4,373,040 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
12 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

แผนงานการศึกษา            
    งาน 

งานบริหารท่ัวไป

เก่ียวกับการศึกษา 

งานระดับก่อนวัย

เรียนและ

ประถมศึกษา 

งานศึกษาไม่

กำหนดระดับ 
รวม งบ   

    
      

งบบุคลากร 4,673,460 0 0 4,673,460 

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 4,673,460 0 0 4,673,460 

งบดำเนินงาน 757,000 2,140,998 100,000 2,997,998 

    ค่าตอบแทน 30,000 0 0 30,000 

    ค่าใช้สอย 706,000 922,295 100,000 1,728,295 

    ค่าวัสดุ 5,000 1,218,703 0 1,223,703 

    ค่าสาธารณูปโภค 16,000 0 0 16,000 

งบลงทุน 13,000 0 0 13,000 

    ค่าครุภัณฑ์ 13,000 0 0 13,000 

งบเงินอุดหนุน 0 2,192,400 0 2,192,400 

    เงินอุดหนุน 0 2,192,400 0 2,192,400 

รวม 5,443,460 4,333,398 100,000 9,876,858 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
13 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

แผนงานสาธารณสุข            
    งาน งานบริหาร

ท่ัวไปเก่ียวกับ

สาธารณสุข 

งาน

โรงพยาบาล 

งานบริการ

สาธารณสุขและ

งานสาธารณสุขอ่ืน 

รวม งบ   
    

      

งบบุคลากร 1,635,300 0 0 1,635,300 

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,635,300 0 0 1,635,300 

งบดำเนินงาน 511,200 172,500 0 683,700 

    ค่าตอบแทน 130,000 0 0 130,000 

    ค่าใช้สอย 245,200 172,500 0 417,700 

    ค่าวัสดุ 134,000 0 0 134,000 

    ค่าสาธารณูปโภค 2,000 0 0 2,000 

งบลงทุน 13,000 0 0 13,000 

    ค่าครุภัณฑ์ 13,000 0 0 13,000 

งบเงินอุดหนุน 0 0 200,000 200,000 

    เงินอุดหนุน 0 0 200,000 200,000 

รวม 2,159,500 172,500 200,000 2,532,000 

 

 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
      
    งาน งานสวัสดิการสังคมและ

สังคมสงเคราะห์ 
รวม งบ   

    
      

งบดำเนินงาน 375,000 375,000 

    ค่าใช้สอย 375,000 375,000 

รวม 375,000 375,000 

 

 

 

 



 
14 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

แผนงานเคหะและชุมชน          
  งาน 

งานไฟฟ้าและ

ประปา 

งานกำจัดขยะมูลฝอย

และส่ิงปฏิกูล 
รวม งบ   

  
    

งบบุคลากร 0 942,870 942,870 

    เงินเดือน (ฝ่าย

ประจำ) 
0 942,870 942,870 

งบดำเนินงาน 0 2,661,000 2,661,000 

    ค่าใช้สอย 0 2,380,000 2,380,000 

    ค่าวัสดุ 0 281,000 281,000 

งบลงทุน 0 106,000 106,000 

    ค่าครุภัณฑ์ 0 106,000 106,000 

งบเงินอุดหนุน 400,000 0 400,000 

    เงินอุดหนุน 400,000 0 400,000 

รวม 400,000 3,709,870 4,109,870 

 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
      
    งาน งานส่งเสริมและ

สนับสนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน 

รวม งบ   
    

      

งบดำเนินงาน 120,000 120,000 

    ค่าใช้สอย 120,000 120,000 

รวม 120,000 120,000 

 

 

 

 

 

 



 
15 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ          
   งาน 

งานกีฬาและ

นันทนาการ 

งานศาสนาวัฒนธรรม

ท้องถ่ิน 
รวม งบ   

  
    

งบดำเนินงาน 70,000 640,000 710,000 

    ค่าใช้สอย 70,000 640,000 710,000 

รวม 70,000 640,000 710,000 

 

 

 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา          
    งานบริหารท่ัวไป

เก่ียวกับอุตสาหกรรม

และการโยธา 

งานก่อสร้าง รวม งบ  งาน 
  

    

งบบุคลากร 2,357,440 0 2,357,440 

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,357,440 0 2,357,440 

งบดำเนินงาน 941,000 0 941,000 

    ค่าตอบแทน 20,000 0 20,000 

    ค่าใช้สอย 596,000 0 596,000 

    ค่าวัสดุ 325,000 0 325,000 

งบลงทุน 204,000 2,018,800 2,222,800 

    ค่าครุภัณฑ์ 204,000 0 204,000 

    ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0 2,018,800 2,018,800 

รวม 3,502,440 2,018,800 5,521,240 

 

 

 

 



 
16 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

 

 

แผนงานการเกษตร          
   งาน งานส่งเสริม

การเกษตร 

งานส่ิงแวดล้อมและ

ทรัพยากรธรรมชาติ 
รวม 

งบ   
  

งบดำเนินงาน 0 60,000 60,000 

    ค่าใช้สอย 0 30,000 30,000 

    ค่าวัสดุ 0 30,000 30,000 

งบเงินอุดหนุน 20,000 0 20,000 

    เงินอุดหนุน 20,000 0 20,000 

รวม 20,000 60,000 80,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
17 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

เทศบัญญัต ิ

งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

เทศบาลตำบลเปือยน้อย 

อำเภอเปือยน้อยเปือยน้อย  จังหวัดขอนแก่น 

 

                โดยที่เป[นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ2ายประจำป5งบประมาณ พ.ศ. 2566  อาศัยอำนาจ

ตามความในพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496  แก@ไขเพ่ิมเติมถึง ( ฉบับท่ี 14 ) พ.ศ.2562  มาตรา  65 จึงตรา

เทศบัญญัติขึ้นไว@โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลตำบลเป>อยน@อย และโดยอนุมัติของผู@ว2าราชการจังหวัด

ขอนแก2น 

 ข@อ 1. เทศบัญญัติ น้ีเรียกว2า เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2ายประจำป5งบประมาณ พ.ศ. 2566 

 ข@อ 2. เทศบัญญัติ น้ีให@ใช@บังคับต้ังแต2วันท่ี 1 ตุลาคม พ.ศ. 2565 เป[นต@นไป 

 ข @อ 3. งบประมาณรายจ2ายประจำป5งบประมาณ พ.ศ. 2566 เป[นจำนวนรวมทั ้ง ส้ิน 

57,000,000 บาท 

 ข@อ 4. งบประมาณรายจ2ายทั่วไป จ2ายจากรายได@จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงิน

อุดหนุนท่ัวไป เป[นจำนวนรวมท้ังส้ิน 57,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได@ดังน้ี 

 

แผนงาน ยอดรวม 

ด้านบริหารท่ัวไป   

  แผนงานบริหารงานท่ัวไป 15,219,380 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 4,373,040 

ด้านบริการชุมชนและสังคม   

  แผนงานการศึกษา 9,876,858 

  แผนงานสาธารณสุข 2,532,000 

  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 375,000 

  แผนงานเคหะและชุมชน 4,109,870 

  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 120,000 

  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 710,000 

ด้านการเศรษฐกิจ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5,521,240 

  แผนงานการเกษตร 80,000 



 
18 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

แผนงาน ยอดรวม 

ด้านการดำเนินงานอ่ืน   

  แผนงานงบกลาง 14,082,612 

งบประมาณรายจ่ายท้ังส้ิน 57,000,000 

 

 ข@อ 5. งบประมาณรายจ2ายเฉพาะการ จ2ายจากรายได@ เป[นจำนวนรวมท้ังส้ิน 0 บาท ดังน้ี 

 

งบ ยอดรวม 

รวมรายจ่าย 0 
        

 

 ข@อ 6. ให@นายกเทศมนตรีตำบลเป>อยน@อย ปฏิบัติการเบิกจ2ายเงินงบประมาณที่ได@รับอนุมัติให@

เป[นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว2าด@วยวิธีการงบประมาณขององคRกรปกครองส2วนท@องถิ่น  และระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว2าด@วยการรับเงิน  การเบิกจ2ายเงิน  การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินของ

องคRการปกครองส2วนท@องถ่ิน 

 ข@อ 7. ให@นายกเทศมนตรีตำบลเป>อยน@อย มีหน@าท่ีรักษาการให@เป[นไปตามเทศบัญญัติน้ี 

 ประกาศ   ณ  วันท่ี................................................................. 

  

 

 

 

                                                                         (ลงนาม).............................................................. 

        (            นายนิกร  เทศต@อม            ) 

           ตำแหน2ง  นายกเทศมนตรีตำบลเป>อยน@อย 

 

  เห็นชอบ 

 

 

ร@อยตำรวจตรี......................................................... 

                (          สิงหRคำ  คำยอด          ) 

ตำแหน2ง  นายอำเภอเป>อยน@อย  ปฏิบัติราชการแทน 

                 ผู@ว2าราชการจังหวัดขอนแก2น 

 

เห็นชอบ



 
19 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

รายงานประมาณการรายรับ 

ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 

เทศบาลตำบลเปือยน้อย  อำเภอเปือยน้อย  จังหวัดขอนแก่น 

 

  รายรับจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

หมวดภาษีอากร             

     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูก

สร้าง 
16,715.17 26,594.43 177,000.00 0.00 % 177,000.00 

     ภาษีป้าย 130,065.00 152,580.00 150,000.00 0.00 % 150,000.00 

     อากรการฆ่าสัตว ์ 618.00 42.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00 

รวมหมวดภาษีอากร 147,398.17 179,216.43 330,000.00     330,000.00 

หมวดค่าธรรมเนียม 

ค่าปรับ และใบอนุญาต 
            

     ค่าธรรมเนียม

ใบอนุญาตการขายสุรา 
2,619.00 2,560.80 3,000.00 0.00 % 3,000.00 

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับ

ใบอนุญาตการพนัน 
0.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00 

     ค่าธรรมเนียมเก็บและ

ขนมูลฝอย 
111,300.00 111,480.00 110,000.00 0.00 % 110,000.00 

     ค่าธรรมเนียมเก็บขน

อุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล 
12,000.00 24,000.00 12,000.00 0.00 % 12,000.00 

     ค่าธรรมเนียมในการ

ออกหนังสือรับรองการ

แจ้งสถานที่จำหน่าย

อาหารหรือสะสมอาหาร 

10,100.00 9,600.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00 

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับ

ทะเบียนราษฎร 
840.00 120.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00 

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับ

ทะเบียนพาณิชย ์
1,300.00 1,270.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00 

     ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 0.00 76,000.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00 

     ค่าปรับผู้กระทำผิด

กฎหมายจราจรทางบก 
8,300.00 4,150.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00 

     ค่าปรับผู้กระทำผิด

กฎหมายการทะเบียน

ราษฎร 

0.00 0.00 3,400.00 0.00 % 3,400.00 

     ค่าปรับการผิดสัญญา 12,057.50 0.00 0.00 0.00 % 0.00 



 
20 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  รายรับจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

     ค่าปรับอื่น ๆ 0.00 0.00 12,000.00 0.00 % 12,000.00 

     ค่าใบอนุญาต

ประกอบการค้าสำหรับ

กิจการที่เป็นอันตรายต่อ

สุขภาพ 

80,520.00 84,020.00 95,000.00 0.00 % 95,000.00 

     ค่าใบอนุญาตจัดตั้ง

สถานที่จำหน่ายอาหาร

หรือสถานที่สะสมอาหาร

ในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมี

พื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร 

11,600.00 11,000.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00 

     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับ

การควบคุมอาคาร 
0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับ

การโฆษณาโดยใช้เครื่อง

ขยายเสียง 

3,260.00 150.00 5,500.00 0.00 % 5,500.00 

     ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ 11,794.00 18,703.00 10,100.00 0.00 % 10,100.00 

รวมหมวดค่าธรรมเนียม 

ค่าปรับ และใบอนุญาต 
265,690.50 343,053.80 291,100.00     291,100.00 

หมวดรายได้จาก

ทรัพย์สิน 
            

     ดอกเบี้ย 439,582.87 309,156.26 350,000.00 0.00 % 350,000.00 

รวมหมวดรายได้จาก

ทรัพย์สิน 
439,582.87 309,156.26 350,000.00     350,000.00 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด             

     เงินที่มีผู้อุทิศให้ 10.00 0.10 100.00 0.00 % 100.00 

     ค่าขายเอกสารการ

จัดซื้อจัดจ้าง 
0.00 10,000.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00 

     ค่าขายแบบพิมพ์และ

คำร้อง 
228.00 38.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 123,805.00 90,922.28 200,000.00 0.00 % 200,000.00 

รวมหมวดรายได้

เบ็ดเตล็ด 
124,043.00 100,960.38 221,100.00     221,100.00 

หมวดรายได้จากทุน             

     ค่าขายทอดตลาด

ทรัพย์สิน 
3,965.00 3,870.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00 



 
21 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  รายรับจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

รวมหมวดรายได้จากทุน 3,965.00 3,870.00 5,000.00     5,000.00 

หมวดภาษีจัดสรร             

     ภาษีรถยนต ์ 611,649.09 620,145.82 500,000.00 0.00 % 500,000.00 

     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม 

พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ 
16,431,516.66 16,602,784.68 17,500,000.00 2.86 % 18,000,000.00 

     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม 

พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 
2,832,565.21 3,155,135.89 3,000,000.00 0.00 % 3,000,000.00 

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 137,983.03 150,014.15 160,000.00 0.00 % 160,000.00 

     ภาษีสรรพสามิต 4,511,772.50 4,745,929.75 4,200,000.00 0.00 % 4,200,000.00 

     ค่าภาคหลวงแร ่ 46,428.04 47,887.70 100,000.00 0.00 % 100,000.00 

     ค่าภาคหลวง

ปิโตรเลียม 
155,725.70 128,765.87 200,000.00 0.00 % 200,000.00 

     ค่าธรรมเนียมจด

ทะเบียนสิทธิและนิติกรรม

ตามประมวลกฎหมาย

ที่ดิน 

554,267.00 444,509.00 450,000.00 22.22 % 550,000.00 

     ภาษีจัดสรรอื่น ๆ 16,350.00 0.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00 

รวมหมวดภาษีจัดสรร 25,298,257.23 25,895,172.86 26,120,000.00     26,720,000.00 

หมวดเงินอุดหนุน             

     เงินอุดหนุนทั่วไป 25,374,038.00 26,389,490.92 27,082,800.00 7.38 % 29,082,800.00 

รวมหมวดเงินอุดหนุน 25,374,038.00 26,389,490.92 27,082,800.00     29,082,800.00 

รวมทุกหมวด 51,652,974.77 53,220,920.65 54,400,000.00     57,000,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
22 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ;ายทั่วไป 

ประจำป<งบประมาณ  พ.ศ. 2566 

เทศบาลตำบลเปIอยนJอย  อำเภอเปIอยนJอย  จังหวัดขอนแก:น 

   

ประมาณการรายรับรวมท้ังส้ิน   57,000,000  บาท  แยกเปJน 

รายได้จัดเก็บเอง 

 หมวดภาษีอากร รวม 330,000 บาท 

  ภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร@าง จำนวน 177,000 บาท 

   `- ประมาณการไว@เท2ากับป5ท่ีผ2านมา  เน่ืองจากอาศัยสถิติ

รายรับของป5ท่ีผ2านมา 

  ภาษีปiาย จำนวน 150,000 บาท 

   - ประมาณการไว@เท2ากับป5ท่ีผ2านมา  เน่ืองจากอาศัยสถิติ

รายรับของป5ท่ีผ2านมา 

  อากรการฆ2าสัตวR จำนวน 3,000 บาท 

    - ประมาณการไว@เท2ากับป5ท่ีผ2านมา  เน่ืองจากอาศัยสถิติ

รายรับของป5ท่ีผ2านมา 

 หมวดค#าธรรมเนียม ค#าปรับ และใบอนุญาต รวม 291,100 บาท 

  ค2าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จำนวน 3,000 บาท 

    - ประมาณการไว@เท2ากับป5ท่ีผ2านมา  เน่ืองจากอาศัยสถิติ

รายรับของป5ท่ีผ2านมา 

  ค2าธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการพนัน จำนวน 100 บาท  

   - ประมาณการไว@เท2ากับป5ท่ีผ2านมา  เน่ืองจากอาศัยสถิติ

รายรับของป5ท่ีผ2านมา 

  ค2าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จำนวน 110,000 บาท 

   - ประมาณการไว@เท2ากับป5ท่ีผ2านมา  เน่ืองจากอาศัยสถิติ

รายรับของป5ท่ีผ2านมา 

  ค2าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือส่ิงปฏิกูล จำนวน 12,000 บาท 

   - ประมาณการไว@เท2ากับป5ท่ีผ2านมา  เน่ืองจากอาศัยสถิติ

รายรับของป5ท่ีผ2านมา 

 

 

 



 
23 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  ค2าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ@งสถานท่ี จำนวน 10,000 บาท 

  จำหน2ายอาหารหรือสะสมอาหาร  

    - ประมาณการไว@เท2ากับป5ท่ีผ2านมา  เน่ืองจากอาศัยสถิติ

รายรับของป5ท่ีผ2านมา 

  ค2าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนราษฎร จำนวน 2,000 บาท 

   - ประมาณการไว@เท2ากับป5ท่ีผ2านมา  เน่ืองจากอาศัยสถิติ

รายรับของป5ท่ีผ2านมา 

  ค2าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชยR จำนวน 2,000 บาท 

   - ประมาณการไว@เท2ากับป5ท่ีผ2านมา  เน่ืองจากอาศัยสถิติ

รายรับของป5ท่ีผ2านมา 

  ค2าธรรมเนียมอ่ืน ๆ จำนวน 5,000 บาท 

   - ประมาณการไว@เท2ากับป5ท่ีผ2านมา  เน่ืองจากอาศัยสถิติ

รายรับของป5ท่ีผ2านมา 

  ค2าปรับผู@กระทำผิดกฎหมายจราจรทางบก จำนวน 10,000 บาท 

   - ประมาณการไว@เท2ากับป5ท่ีผ2านมา  เน่ืองจากอาศัยสถิติ

รายรับของป5ท่ีผ2านมา 

  ค2าปรับผู@กระทำผิดกฎหมายการทะเบียนราษฎร จำนวน 3,400 บาท 

   - ประมาณการไว@เท2ากับป5ท่ีผ2านมา  เน่ืองจากอาศัยสถิติ

รายรับของป5ท่ีผ2านมา 

  ค2าปรับอ่ืน ๆ จำนวน 12,000 บาท 

   - ประมาณการไว@เท2ากับป5ท่ีผ2านมา  เน่ืองจากอาศัยสถิติ

รายรับของป5ท่ีผ2านมา 

  ค2าใบอนุญาตประกอบการค@าสำหรับกิจการท่ีเป[นอันตราย จำนวน 95,000 บาท 

  ต2อสุขภาพ 

   - ประมาณการไว@เท2ากับป5ท่ีผ2านมา  เน่ืองจากอาศัยสถิติ

รายรับของป5ท่ีผ2านมา 

  ค2าใบอนุญาตจัดต้ังสถานท่ีจำหน2ายอาหารหรือสถานท่ีสะสม จำนวน 10,000 บาท 

  อาหารในครัว หรือพ้ืนท่ีใด ซ่ึงมีพ้ืนท่ีเกิน 200 ตารางเมตร 

   - ประมาณการไว@เท2ากับป5ท่ีผ2านมา  เน่ืองจากอาศัยสถิติ

รายรับของป5ท่ีผ2านมา 

  ค2าใบอนุญาตเก่ียวกับการควบคุมอาคาร จำนวน 1,000 บาท 

   - ประมาณการไว@เท2ากับป5ท่ีผ2านมา  เน่ืองจากอาศัยสถิติ

รายรับของป5ท่ีผ2านมา 



 
24 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  ค2าใบอนุญาตเก่ียวกับการโฆษณาโดยใช@เคร่ืองขยายเสียง จำนวน 5,500 บาท 

   - ประมาณการไว@เท2ากับป5ท่ีผ2านมา  เน่ืองจากอาศัยสถิติ

รายรับของป5ท่ีผ2านมา 

  ค2าใบอนุญาตอ่ืน ๆ จำนวน 10,100 บาท 

   - ประมาณการไว@เท2ากับป5ท่ีผ2านมา  เน่ืองจากอาศัยสถิติ

รายรับของป5ท่ีผ2านมา 

 หมวดรายได;จากทรัพยWสิน รวม 350,000 บาท 

  ดอกเบ้ีย จำนวน 350,000 บาท 

   - ประมาณการไว@เท2ากับป5ท่ีผ2านมา  เน่ืองจากอาศัยสถิติ

รายรับของป5ท่ีผ2านมา 

 หมวดรายได;เบ็ดเตล็ด รวม 221,100 บาท 

  เงินท่ีมีผู@อุทิศให@ จำนวน 100 บาท 

   - ประมาณการไว@เท2ากับป5ท่ีผ2านมา  เน่ืองจากอาศัยสถิติ

รายรับของป5ท่ีผ2านมา 

  ค2าขายเอกสารการจัดซ้ือจัดจ@าง จำนวน 20,000 บาท 

   - ประมาณการไว@เท2ากับป5ท่ีผ2านมา  เน่ืองจากอาศัยสถิติ

รายรับของป5ท่ีผ2านมา 

  ค2าขายแบบพิมพRและคำร@อง จำนวน 1,000 บาท 

   - ประมาณการไว@เท2ากับป5ท่ีผ2านมา  เน่ืองจากอาศัยสถิติ

รายรับของป5ท่ีผ2านมา 

  รายได@เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ จำนวน 200,000 บาท 

   - ประมาณการไว@เท2ากับป5ท่ีผ2านมา  เน่ืองจากอาศัยสถิติ

รายรับของป5ท่ีผ2านมา 

 หมวดรายได;จากทุน รวม 5,000 บาท 

  ค2าขายทอดตลาดทรัพยRสิน จำนวน 5,000 บาท 

   - ประมาณการไว@เท2ากับป5ท่ีผ2านมา  เน่ืองจากอาศัยสถิติ

รายรับของป5ท่ีผ2านมา 

รายได;ท่ีรัฐบาลเก็บแล;วจัดสรรให;องคWกรปกครองส#วนท;องถ่ิน 

 หมวดภาษีจัดสรร รวม 26,720,000 บาท 

  ภาษีรถยนตR จำนวน 500,000 บาท 

   - ประมาณการไว@เท2ากับป5ท่ีผ2านมา  เน่ืองจากอาศัยสถิติ

รายรับของป5ท่ีผ2านมา 



 
25 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  

 

  ภาษีมูลค2าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ จำนวน 18,000,000 บาท 

   - ประมาณการไว@สูงกว2าป5ท่ีผ2านมา  เน่ืองจากอาศัยสถิติ

รายรับของป5ท่ีผ2านมา 

  ภาษีมูลค2าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได@ฯ จำนวน 3,000,000 บาท 

   - ประมาณการไว@เท2ากับป5ท่ีผ2านมา  เน่ืองจากอาศัยสถิติ

รายรับของป5ท่ีผ2านมา 

  ภาษีธุรกิจเฉพาะ จำนวน 160,000 บาท 

   - ประมาณการไว@เท2ากับป5ท่ีผ2านมา  เน่ืองจากอาศัยสถิติ

รายรับของป5ท่ีผ2านมา 

  ภาษีสรรพสามิต จำนวน 4,200,000 บาท 

   - ประมาณการไว@เท2ากับป5ท่ีผ2านมา  เน่ืองจากอาศัยสถิติ

รายรับของป5ท่ีผ2านมา 

  ค2าภาคหลวงแร2 จำนวน 100,000 บาท 

   - ประมาณการไว@เท2ากับป5ท่ีผ2านมา  เน่ืองจากอาศัยสถิติ

รายรับของป5ท่ีผ2านมา 

  ค2าภาคหลวงปpโตรเลียม จำนวน 200,000 บาท 

   - ประมาณการไว@เท2ากับป5ท่ีผ2านมา  เน่ืองจากอาศัยสถิติ

รายรับของป5ท่ีผ2านมา 

  ค2าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล จำนวน 550,000 บาท 

  กฎหมายท่ีดิน 

   - ประมาณการไว@สูงกว2าป5ท่ีผ2านมา  เน่ืองจากอาศัยสถิติ

รายรับของป5ท่ีผ2านมา 

  ภาษีจัดสรรอ่ืน ๆ จำนวน 10,000 บาท 

   - ประมาณการไว@เท2ากับป5ท่ีผ2านมา  เน่ืองจากอาศัยสถิติ

รายรับของป5ท่ีผ2านมา 

รายได;ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให;องคWกรปกครองส#วนท;องถ่ิน 

 หมวดเงินอุดหนุน รวม 29,082,800 บาท 

  เงินอุดหนุนท่ัวไป จำนวน 29,082,800 บาท 

   - ประมาณการไว@สูงกว2าป5ท่ีผ2านมา  เน่ืองจากอาศัยสถิติ

รายรับของป5ท่ีผ2านมา 



 
26 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

1. เง ินอุดหนุนทั ่วไป สำหรับดำเนินการตามอำนาจหน@าที ่และภารกิจถ2ายโอนเลือก

ทำ  จำนวน 9,423,734 บาท 

 2. เง ินอ ุดหนุนท ั ่วไป  สำหร ับดำเน ินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำร ิด @าน

สาธารณสุข  จำนวน 200,000 บาท 

3. เง ินอ ุดหน ุนท ั ่วไป  โครงการสร @างหล ักประก ันรายได @แก 2ผ ู @ส ูงอายุ ( เบ ี ้ยย ังชีพ

ผู@สูงอายุ ) จำนวน 8,796,000 บาท 

4. เงินอุดหนุนทั่วไป  สำหรับโครงการสนับสนุนการเสริมสร@างสวัสดิการทางสังคมให@แก2ผู@

พิการหรือทุพพลภาพ จำนวน 1,737,600 บาท 

5. เงินอุดหนุนทั่วไป  สำหรับโครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิการทางสังคม (เบี้ยยังชีพผู@ปqวย

เอดสR) จำนวน 72,000 บาท 

6. เง ินอ ุดหนุนทั ่วไป  ข ับเคล ื ่อนโครงการสัตว Rปลอดโรคคนปลอดภัยจากพิษส ุนัข

บ@า  จำนวน  22,500  บาท 

7. เงินอุดหนุนทั่วไป เงินเดือน  ค2าตอบแทน  เงินเพิ่มค2าครองชีพชั่วคราว และสวัสดิการ

สำหรับข@าราชการครูผู@ดูแลเด็ก  พนักงานผู@ดูแลเด็ก จำนวน  4,531,568 บาท 

8. เงินอุดหนุนท่ัวไป  สำหรับส2งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาท@องถ่ิน จำนวน 16,000 บาท 

 - ค2าใช@จ2ายอินเตอรRเน็ตโรงเรียนอนุบาลฯ  จำนวน 16,000 บาท 

9. เงินอุดหนุนทั่วไป  สำหรับสนับสนุนค2าใช@จ2ายในการจัดการศึกษาตั้งแต2ระดับอนุบาลจนจบ

การศึกษาข้ันพ้ืนฐานของโรงเรียนอนุบาลเทศบาล จำนวน  110,370 บาท 

 - ค2าจัดการเรียนการสอย จำนวน  66,300 บาท 

 - ค2าหนังสือ จำนวน 7,800 บาท 

 - ค2าอุปกรณRการเรียน จำนวน  7,800 บาท 

 - ค2าเคร่ืองแบบนักเรียน จำนวน  11,700 บาท 

 - ค2ากิจกรรมพัฒนาผู@เรียน จำนวน  16,770 บาท 

10. เงินอุดหนุนทั่วไป  สำหรับสนับสนุนค2าใช@จ2ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนยRพัฒนาเด็ก

เล็ก (ศพด.) จำนวน  212,250 บาท 

 - ค2าจัดการเรียนการสอน จำนวน 127,500 บาท 

 - ค2าหนังสือเรียน จำนวน 15,000 บาท 

 - ค2าอุปกรณRการเรียน จำนวน 15,000 บาท 

 - ค2าเคร่ืองแบบนักเรียน จำนวน  22,500 บาท 

   - ค2ากิจกรรมพัฒนาผู@เรียน จำนวน 32,250 บาท  

11. เงินอุดหนุนท่ัวไป  สำหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน จำนวน 2,742,075 บาท 

12. เงินอุดหนุนท่ัวไป  สำหรับสนับสนุนอาหารเสริม (นม) จำนวน 1,218,703 บาท 
  



 
27 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

รายงานประมาณการรายจ;าย 

ประจำป<งบประมาณ  พ.ศ.2566 

เทศบาลตำบลเปIอยนJอย 

อำเภอเปIอยนJอย  จังหวัดขอนแก:น 

 
  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2566 

แผนงานงบกลาง             

งบกลาง             

  งบกลาง             

  งบกลาง             

    ค่าชำระหนี้เงินกู ้ 1,499,447.52 1,506,933.71 1,519,434 0.42 % 1,525,784 

    ค่าชำระดอกเบี้ย 418,427.91 339,294.44 295,840 -5.35 % 280,000 

    
เงินสมทบกองทุน

ประกันสังคม 
209,846 151,026 240,366 6.77 % 256,638 

    
เงินสมทบกองทุนเงิน

ทดแทน 
9,000 9,400 10,000 20 % 12,000 

    เบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุ 6,739,600 7,055,700 7,347,000 19.72 % 8,796,000 

    เบี้ยยังชีพความพิการ 1,412,000 1,536,600 1,641,600 5.85 % 1,737,600 

    เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ์ 56,000 54,000 72,000 0 % 72,000 

    เงินสำรองจ่าย 139,610 260,887 223,592 
-

13.76 
% 192,836 

    รายจ่ายตามข้อผูกพัน             

      

เงินสมทบกองทุน

บำเหน็จบำนาญ

ข้าราชการส่วน

ท้องถิ่น (ก.บ.ท.) 

0 0 819,513 2.2 % 837,513 

      
ค่าเช่าที่ดินธรณีสงฆ์

วัดธาตุกู่ทอง 
35,134 35,134 35,140 34.98 % 47,431 

      

เงินสมทบกองทุน

หลักประกันสุขภาพ

ในระดับท้องถิ่น 

270,000 270,000 270,000 0 % 270,000 

      
ประเภทค่าใช้จ่ายใน

การจัดการจราจร 
0 0 0 100 % 10,000 



 
28 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2566 

      

ประเภทรายจ่ายเงิน

สมทบสมาคม

สันนิบาตเทศบาล

แห่งประเทศไทย 

49,301.95 43,885.82 48,100 -6.84 % 44,810 

    

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จ

บำนาญข้าราชการส่วน

ท้องถิ่น (กบท.) 

536,000 814,263 0 0 % 0 

รวมงบกลาง 11,374,367.38 12,077,123.97 12,522,585     14,082,612 

รวมงบกลาง 11,374,367.38 12,077,123.97 12,522,585     14,082,612 

รวมงบกลาง 11,374,367.38 12,077,123.97 12,522,585     14,082,612 

รวมแผนงานงบกลาง 11,374,367.38 12,077,123.97 12,522,585     14,082,612 

แผนงานบริหารงานทั่วไป             

งานบริหารทั่วไป             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)             

    

เงินเดือนนายก/รองนายก

องค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น 

725,760 559,463.22 725,760 0 % 725,760 

    
ค่าตอบแทนประจำ

ตำแหน่งนายก/รองนายก 
180,000 136,838.71 180,000 0 % 180,000 

    
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/

รองนายก 
180,000 136,838.71 180,000 0 % 180,000 

    

ค่าตอบแทนรายเดือน

เลขานุการ/ที่ปรึกษา

นายกเทศมนตร ีนายก

องค์การบริหารส่วนตำบล 

207,360 146,043.87 207,360 0 % 207,360 

    

ค่าตอบแทนประธานสภา/

รองประธานสภา/สมาชิก

สภา/เลขานุการสภา

องค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น 

1,434,240 1,259,860.69 1,735,200 0 % 1,735,200 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,727,360 2,239,045.2 3,028,320     3,028,320 

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             



 
29 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2566 

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือ

พนักงานส่วนท้องถิ่น 
2,950,290 3,462,086 3,627,500 7.28 % 3,891,630 

    เงินประจำตำแหน่ง 238,500 270,000 270,000 0 % 270,000 

    ค่าจ้างลูกจ้างประจำ 772,020 824,820 311,000 4.99 % 326,530 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 693,600 725,280 768,800 2.58 % 788,640 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 4,654,410 5,282,186 4,977,300     5,276,800 

รวมงบบุคลากร 7,381,770 7,521,231.2 8,005,620     8,305,120 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติ

ราชการอันเป็นประโยชน์

แก่องค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น 

139,620 161,040 360,000 -58.33 % 150,000 

    
เงินช่วยเหลือการศึกษา

บุตร 
            

      

เงินช่วยเหลือ

การศึกษาบุตร

ข้าราชการ/

พนักงาน/

ลูกจ้างประจำ 

0 0 30,000 0 % 30,000 

รวมค่าตอบแทน 158,920 180,170 390,000     180,000 

  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง

บริการ 
            

      

ค่าจัดทำวารสารเพื่อ

แนะนำเทศบาล

ตำบลเปือยน้อยและ

สถานที่ท่องเที่ยว 

50,000 50,000 30,000 0 % 30,000 

      

ค่าจ้างเหมาจัดทำ

ป้าย โฆษณา

ประชาสัมพันธ์และ

เผยแพร ่

28,940 33,370 30,000 0 % 30,000 

      
ค่าจ้างเหมาบริการ

บุคคลภายนอกทั่วไป 
0 0 0 100 % 442,000 



 
30 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2566 

      

ค่าใช้จ่ายในการ

ดำเนินคดีตามคำ

พิพากษา 

0 0 0 100 % 30,000 

      
ค่าถ่ายเอกสาร ค่า

เย็บเล่มหนังสือ 
0 0 0 100 % 10,000 

      
ประเภทค่าจ้างเหมา

บริการทั่วไป 
441,840 459,500 442,000 -100 % 0 

      

ประเภท

ค่าธรรมเนียมและ

ค่าลงทะเบียนต่างๆ 

0 13,320 10,000 0 % 10,000 

      

ประเภทรายจ่ายค่า

บอกรับวารสาร

สิ่งพิมพ ์

0 0 2,000 -100 % 0 

    
รายจ่ายเกี่ยวกับการ

รับรองและพิธีการ 
19,915 13,150 70,000 -14.29 % 60,000 

    

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ

ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      

ค่าใช้จ่ายในการ

เดินทางไปราชการใน

ราชอาณาจักร  และ  

ค่าลงทะเบียน 

0 0 0 100 % 100,000 

      

ค่าใช้จ่ายในวันคล้าย

วันสวรรคต

พระบาทสมเด็จพระ

บรมชนกาธิเบศร 

มหาภูมิพลอดุลเดช

มหาราช  บรมนาถ

บพิตร 

2,000 0 0 0 % 0 

      ค่าสินไหมทดแทน 0 0 10,000 0 % 10,000 

      
โครงการจัดกิจกรรม

วันเทศบาล 
0 0 0 100 % 30,000 

      
โครงการจัดงานวัน

ท้องถิ่นไทย 
0 0 10,000 0 % 10,000 



 
31 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2566 

      
โครงการจัดงานวัน

เทศบาล 
0 0 20,000 -100 % 0 

      

โครงการพัฒนา

บุคลากรของเทศบาล

ตำบลเปือยน้อย 

0 0 20,000 50 % 30,000 

      
โครงการวันปิยะ

มหาราช 
2,000 1,500 0 0 % 0 

      

โครงการอบรม

คุณธรรมจริยธรรม

เพื่อพัฒนาบุคลากร

เทศบาลตำบลเปือย

น้อย 

0 0 15,000 33.33 % 20,000 

      

ประเภทค่าใช้จ่ายใน

การเดินทางไป

ราชการใน

ราชอาณาจักร 

304,023 129,674 400,000 -100 % 0 

      
ประเภทค่าใช้จ่ายใน

การเลือกตั้ง 
0 541,654.1 100,000 0 % 100,000 

      

ประเภทโครงการ

จัดทำแผนพัฒนา

เทศบาลประจำป ี

20,000 8,400 0 0 % 0 

      

ประเภทโครงการ

ทัศนะศึกษาดูงาน

คณะผู้บริหารสมาชิก

สภาเทศบาล 

พนักงานเทศบาล 

และพนักงานจ้าง

ตามกรอบอัตรากำลัง 

3 ปี 

149,740 0 191,660 -21.74 % 150,000 

      

ประเภทโครงการ

ทัศนะศึกษาดูงาน

ภายในประเทศ 

148,850 0 150,000 0 % 150,000 

      

ประเภทโครงการ

เทศบาลเคลื่อนที่พบ

ประชาชน 

0 0 30,000 -100 % 0 

      
วันคล้ายวันสวรรคต

พระบาทสมเด็จพระ
0 1,500 0 0 % 0 



 
32 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2566 

บรมชนกาธิเบศร 

มหาภูมิพลอดุลเดช

มหาราช บรมนาถ

บพิตร 

    
ค่าบำรุงรักษาและ

ซ่อมแซม 
7,100 72,630 120,000 -58.33 % 50,000 

รวมค่าใช้สอย 1,174,408 1,324,698.1 1,650,660     1,262,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุสำนักงาน 218,758 219,752 220,000 -54.55 % 100,000 

    วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ 16,900 0 10,000 0 % 10,000 

    วัสดุงานบ้านงานครัว 26,713 21,515 30,000 -66.67 % 10,000 

    วัสดุก่อสร้าง 11,500 0 60,000 
-

83.33 
% 10,000 

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 22,600 0 50,000 0 % 50,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 83,450 78,895 120,000 -16.67 % 100,000 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่ 0 0 5,000 0 % 5,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร ์ 28,400 32,050 30,000 0 % 30,000 

รวมค่าวัสดุ 408,321 352,212 525,000     315,000 

  ค่าสาธารณูปโภค             

    ค่าไฟฟ้า 322,087.69 334,600.22 300,000 0 % 300,000 

    ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล 14,693 9,380 20,000 0 % 20,000 

    ค่าบริการโทรศัพท ์ 2,546.34 2,507.86 10,000 0 % 10,000 

    ค่าบริการไปรษณีย ์ 0 2,900 5,000 0 % 5,000 

    
ค่าบริการสื่อสารและ

โทรคมนาคม 
6,000 0 6,000 -16.67 % 5,000 

    
ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต ์และ

ค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 
0 0 7,000 -14.29 % 6,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 345,327.03 349,388.08 348,000     346,000 

รวมงบดำเนินงาน 2,086,976.03 2,206,468.18 2,913,660     2,103,000 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์สำนักงาน             



 
33 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2566 

      เครื่องดูดฝุ่น 0 0 15,200 -100 % 0 

      
จัดซื้อเครื่องตัดหญ้า  

จำนวน 2 เครื่อง 
17,400 0 0 0 % 0 

      
จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร  

จำนวน  2 ตู ้ 
11,000 0 0 0 % 0 

      

จัดซื้อโต๊ะทำงาน

ระดับ 3-5  พร้อม

เก้าอี ้ จำนวน 1 ชุด 

0 4,500 0 0 % 0 

      ตู้เก็บเอกสาร 0 0 11,000 -100 % 0 

      
โต๊ะทำงานระดับ 3-5 

พร้อมเก้าอี ้
0 0 0 100 % 13,500 

      โต๊ะรับแขก 0 0 20,000 -100 % 0 

      โต๊ะหมู่บูชา 0 0 8,400 -100 % 0 

      พัดลมอุตสาหกรรม 0 0 0 100 % 12,000 

    
ครุภัณฑ์โฆษณาและ

เผยแพร ่
            

      

โทรทัศน์ แอล อี ดี 

(LED TV) แบบ 

Smart TV 

0 0 0 100 % 70,000 

    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว             

      โต๊ะพับเอนกประสงค ์ 0 0 0 100 % 15,000 

    
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ

อิเล็กทรอนิกส ์
            

      

จัดซื้อคอมพิวเตอร์

โน้ตบุ๊ก สำหรับงาน

ประมวลผล 

21,000 43,000 0 0 % 0 

      

จัดซื้อเครื่อง

คอมพิวเตอร ์สำหรับ

งานประมวลผล  

แบบที่ 1 

0 21,900 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์อื่น             

      

การจัดตั้งซุ้มเฉลิม

พระเกียรต ิสมเด็จ

พระนางเจ้าสุทิดา 

พัชรสุธาพิมลลักษณ 

95,000 0 0 0 % 0 



 
34 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2566 

พระบรมราชิน ี 

จำนวน   1   ซุ้ม   

      

จัดตั้งซุ้มเฉลิมพระ

เกียรติ

พระบาทสมเด็จพระ

ปรเมนทรรามาธิบดี

ศรีสินทรมหาวชิราลง

กรณ มหิศรภูมิพล

ราชวรางกูร กิติสิริ

สมบูรณอดุลยเดช 

สยามินทราธิ

เบศราชวโรดม บรม

นาถบพิตร พระวชิร

เกล้าเจ้าอยู่หัว   

จำนวน 1 ซุ้ม 

95,000 0 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 239,400 69,400 54,600     110,500 

รวมงบลงทุน 239,400 69,400 54,600     110,500 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             

      

โครงการการแก้ไข

ปัญหายาเสพติดศูนย์

ปฏิบัติการป้องกัน

และปราบปรามยา

เสพติดอำเภอเปือย

น้อย (ศป.ปส.อ.

เปือยน้อย) 

30,000 30,000 30,000 0 % 30,000 

      

โครงการจัดงานราช

พิธ ีรัฐพิธีเฉลิมพระ

เกียรต ิ

20,000 20,000 20,000 0 % 20,000 

      

โครงการป้องกันและ

แก้ไขปัญหายาเสพ

ติดจังหวัดขอนแก่น 

0 0 30,000 0 % 30,000 

      

โครงการสนับสนุน

กิจกรรมกิ่งกาชาด

อำเภอเปือยน้อย 

0 0 20,000 0 % 20,000 



 
35 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2566 

      

โครงการสนับสนุน

ภารกิจของเหล่า

กาชาดจังหวัด

ขอนแก่น 

0 0 10,000 -100 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 50,000 50,000 110,000     100,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 50,000 50,000 110,000     100,000 

รวมงานบริหารทั่วไป 9,758,146.03 9,847,099.38 11,083,880     10,618,620 

งานวางแผนสถิติและวิชาการ             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือ

พนักงานส่วนท้องถิ่น 
0 0 381,860 6.2 % 405,520 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 0 381,860     405,520 

รวมงบบุคลากร 0 0 381,860     405,520 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ

ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      

โครงการจัดทำ

แผนพัฒนาเทศบาล

ประจำป ี

0 0 30,000 -100 % 0 

      

โครงการเทศบาล

เคลื่อนที่พบ

ประชาชน 

0 0 0 100 % 30,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0 30,000     30,000 

รวมงบดำเนินงาน 0 0 30,000     30,000 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทย ุ             

      
ตู้ลำโพงขยายเสียง

เคลื่อนที ่
0 0 0 100 % 15,000 



 
36 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2566 

    
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ

อิเล็กทรอนิกส ์
            

      
คอมพิวเตอร์

ประมวลผล แบบที่ 2 
0 0 0 100 % 30,000 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0     45,000 

รวมงบลงทุน 0 0 0     45,000 

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 411,860     480,520 

งานบริหารงานคลัง             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือ

พนักงานส่วนท้องถิ่น 
1,516,500 1,618,260 1,733,900 5.64 % 1,831,700 

    เงินประจำตำแหน่ง 60,000 60,000 60,000 0 % 60,000 

    ค่าจ้างลูกจ้างประจำ 300,600 320,640 343,200 5.86 % 363,300 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 675,060 698,580 739,000 2.83 % 759,920 

    
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของ

พนักงานจ้าง 
0 0 1,500 -100 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,552,160 2,697,480 2,877,600     3,014,920 

รวมงบบุคลากร 2,552,160 2,697,480 2,877,600     3,014,920 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    
เงินช่วยเหลือการศึกษา

บุตร 
            

      

เงินช่วยเหลือ

การศึกษาบุตร

ข้าราชการ/

พนักงาน/

ลูกจ้างประจำ 

0 0 60,000 0 % 60,000 

รวมค่าตอบแทน 29,300 32,950 60,000     60,000 

  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง

บริการ 
            



 
37 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2566 

      
ประเภทค่าจ้างเหมา

บริการ 
0 0 10,000 0 % 10,000 

      

ประเภท

ค่าธรรมเนียมและ

ค่าลงทะเบียนต่างๆ 

0 0 15,000 0 % 15,000 

    

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ

ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      

ค่าใช้จ่ายในการ

เดินทางไปราชการใน

ราชอาณาจักร 

141,300 117,920 200,000 -100 % 0 

      

ค่าใช้จ่ายในการ

เดินทางไปราชการใน

ราชอาณาจักร  และ  

ค่าลงทะเบียน 

0 0 0 100 % 200,000 

      

โครงการค่าใช้จ่ายใน

การปรับปรุงแผนที่

ภาษ ี และทะเบียน

ทรัพย์สินเพื่อการ

ประเมินภาษี ภดส.3 

ภดส.1 ภดส.6 

และภดส.7 การ

จัดซื้อวัสดุอุปกรณ์

และการจัดทำป้าย

ประชาสัมพันธ์ภาษี

ที่ดินและสิ่งปลูก

สร้างและภาษีป้าย 

0 0 50,000 0 % 50,000 

      
โครงการปรับปรุง

ระบบแผนที่ภาษ ี 
11,500 0 0 0 % 0 

      

โครงการสำรวจ

ข้อมูลภาคสนามใน

การจัดทำแผนที่ภาษี

และทะเบียน

ทรัพย์สิน 

0 348,000 0 0 % 0 

    
ค่าบำรุงรักษาและ

ซ่อมแซม 
6,900 13,700 50,000 0 % 50,000 



 
38 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2566 

รวมค่าใช้สอย 159,700 479,620 325,000     325,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุสำนักงาน 47,520.1 81,567.95 100,000 0 % 100,000 

    วัสดุงานบ้านงานครัว 4,892 0 10,000 0 % 10,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 0 10,000 0 % 10,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร ์ 50,070 40,390 70,000 42.86 % 100,000 

รวมค่าวัสด ุ 102,482.1 121,957.95 190,000     220,000 

  ค่าสาธารณูปโภค             

    ค่าบริการไปรษณีย ์ 4,500 7,000 7,000 0 % 7,000 

    
ค่าบริการสื่อสารและ

โทรคมนาคม 
47,626.66 46,953.31 100,000 0 % 100,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 52,126.66 53,953.31 107,000     107,000 

รวมงบดำเนินงาน 343,608.76 688,481.26 682,000     712,000 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์สำนักงาน             

      เก้าอี้นั่งปฏิบัติงาน 0 0 0 100 % 25,000 

      
ครุภัณฑ์ตู้เหล็กเก็บ

เอกสาร แบบ 2 บาน 
11,000 11,000 0 100 % 13,000 

      

ค่าครุภัณฑ์

เครื่องปรับอากาศ  

จำนวน 1 เครื่อง  

28,900 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว             

      จัดซื้อตู้เย็น  0 0 8,500 -100 % 0 

    
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ

อิเล็กทรอนิกส ์
            

      

คอมพิวเตอร ์สำหรับ

งานประมวลผล 

แบบที่ 2  พร้อม

เครื่องสำรองไฟฟ้า 

0 32,000 0 0 % 0 

      

คอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ 

พร้อมอุปกรณ ์ 

จำนวน 2 เครื่อง  

62,980 0 0 0 % 0 



 
39 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2566 

      

จัดซื้อเครื่อง

คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก 

จำนวน 1 เครื่อง 

0 21,500 22,000 -100 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 102,880 64,500 30,500     38,000 

รวมงบลงทุน 102,880 64,500 30,500     38,000 

รวมงานบริหารงานคลัง 2,998,648.76 3,450,461.26 3,590,100     3,764,920 

งานควบคุมภายในและการ

ตรวจสอบภายใน 
            

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือ

พนักงานส่วนท้องถิ่น 
0 0 0 100 % 355,320 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 0 0     355,320 

รวมงบบุคลากร 0 0 0     355,320 

รวมงานควบคุมภายในและการ

ตรวจสอบภายใน 
0 0 0     355,320 

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 12,756,794.79 13,297,560.64 15,085,840     15,219,380 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน             

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษา

ความสงบภายใน 
            

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือ

พนักงานส่วนท้องถิ่น 
482,143 527,100 565,000 4.9 % 592,700 

    ค่าจ้างลูกจ้างประจำ 291,180 315,900 343,200 5.86 % 363,300 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,531,800 1,546,800 0 0 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,305,123 2,389,800 908,200     956,000 

รวมงบบุคลากร 2,305,123 2,389,800 908,200     956,000 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    
เงินช่วยเหลือการศึกษา

บุตร 
            



 
40 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2566 

      

เงินช่วยเหลือ

การศึกษาบุตร

ข้าราชการ/

พนักงาน/

ลูกจ้างประจำ 

0 0 10,000 0 % 10,000 

รวมค่าตอบแทน 0 1,550 10,000     10,000 

  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง

บริการ 
            

      
ประเภทค่าจ้างเหมา

บริการทั่วไป 
18,000 0 108,000 0 % 108,000 

      

ประเภท

ค่าธรรมเนียมและ

ค่าลงทะเบียนต่างๆ 

0 0 10,000 0 % 10,000 

    

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ

ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      

ค่าใช้จ่ายในการ

เดินทางไปราชการใน

ราชอาณาจักร  และ  

ค่าลงทะเบียน 

0 0 0 100 % 30,000 

      

ค่าใช้จ่ายในการ

เดินทางไปราชการใน

อาณาจักร 

22,040 0 30,000 -100 % 0 

    
ค่าบำรุงรักษาและ

ซ่อมแซม 
63,160 122,260 200,000 -25 % 150,000 

รวมค่าใช้สอย 103,200 122,260 348,000     298,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ 0 0 10,000 0 % 10,000 

    วัสดุก่อสร้าง 7,540 28,966 50,000 -40 % 30,000 

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 32,850 10,480 70,000 0 % 70,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 75,050 61,230 70,000 0 % 70,000 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่ 0 0 10,000 0 % 10,000 



 
41 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2566 

    วัสดุอื่น 0 0 0 100 % 40,000 

รวมค่าวัสด ุ 115,440 100,676 210,000     230,000 

  ค่าสาธารณูปโภค             

    ค่าบริการโทรศัพท ์ 7,327.47 10,486.96 0 0 % 0 

    ค่าบริการไปรษณีย ์ 0 0 0 100 % 2,000 

    
ค่าบริการสื่อสารและ

โทรคมนาคม 
0 0 20,000 -50 % 10,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 7,327.47 10,486.96 20,000     12,000 

รวมงบดำเนินงาน 225,967.47 234,972.96 588,000     550,000 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์การเกษตร             

      

เครื่องสูบน้ำแบบ

หอยโข่ง  เครื่องยนต์

เบนซิน 

0 8,200 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์ก่อสร้าง             

      เครื่องอัดอากาศ 0 0 30,000 -100 % 0 

    ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทย ุ             

      
จัดซื้อเครื่องรับ - ส่ง 

วิทยุ 
0 96,000 0 0 % 0 

    
ครุภัณฑ์โฆษณาและ

เผยแพร ่
            

      

โทรทัศน์ แอล อี ดี 

(LED TV) แบบ 

Smart TV 

0 0 0 100 % 15,000 

    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว             

      

จัดซื้อเครื่องตัดหญ้า

แบบข้อแข็ง จำนวน 

2 เครื่อง  

0 15,800 0 0 % 0 

    
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ

อิเล็กทรอนิกส ์
            

      
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 

สำหรับประมวลผล 
0 0 0 100 % 22,000 



 
42 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2566 

    
ค่าบำรุงรักษาและ

ปรับปรุงครุภัณฑ ์
            

      
ค่าบำรุงรักษาและ

ปรับปรุงครุภัณฑ ์
0 0 0 100 % 100,000 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 120,000 30,000     137,000 

รวมงบลงทุน 0 120,000 30,000     137,000 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ

รักษาความสงบภายใน 
2,531,090.47 2,744,772.96 1,526,200     1,643,000 

งานเทศกิจ             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    ค่าจ้างลูกจ้างประจำ 0 0 570,300 4.94 % 598,480 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 0 570,300     598,480 

รวมงบบุคลากร 0 0 570,300     598,480 

รวมงานเทศกิจ 0 0 570,300     598,480 

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 1,567,700 -7.41 % 1,451,560 

    
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของ

พนักงานจ้าง 
0 0 0 100 % 120,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 0 1,567,700     1,571,560 

รวมงบบุคลากร 0 0 1,567,700     1,571,560 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติ

ราชการอันเป็นประโยชน์

แก่องค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น 

32,700 22,100 0 100 % 30,000 

รวมค่าตอบแทน 32,700 22,100 0     30,000 

  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ

ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
            



 
43 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2566 

ลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอื่น ๆ 

      

โครงการการฝึกซ้อม

แผนป้องกันและ

ระงับอัคคีภัยและ

อุบัติเหตุอื่น ๆ 

0 0 30,000 0 % 30,000 

      

โครงการฝึกอบรม

พัฒนาศักยภาพ

อาสาสมัครป้องกัน

ภัยฝ่ายพลเรือน 

72,000 0 100,000 0 % 100,000 

      

ประเภทค่าใช้จ่าย

ช่วยเหลือแก้ไข

ปัญหาภัยแล้ง 

0 0 20,000 0 % 20,000 

      

ประเภทค่าใช้จ่าย

เพื่อช่วยเหลือ

ประชาชนตาม

อำนาจหน้าที ่

0 0 100,000 0 % 100,000 

      

ประเภทค่าใช้จ่าย

ศูนย์ปฏิบัติการร่วม

ในการช่วยเหลือ

ประชาชนของ

องค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น ระดับอำเภอ  

40,000 39,915 0 0 % 0 

      

ประเภทโครงการ

ป้องกันและลด

อุบัติเหตุทางถนน

ช่วงเทศกาลปีใหม่ 

26,260 26,260 30,000 0 % 30,000 

      

ประเภทโครงการ

ป้องกันและลด

อุบัติเหตุทางถนน

ช่วงเทศกาล

สงกรานต ์

0 30,000 30,000 0 % 30,000 

รวมค่าใช้สอย 138,260 96,175 310,000     310,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 0 30,700 -34.85 % 20,000 

    วัสดุเครื่องดับเพลิง 49,900 0 49,300 1.42 % 50,000 



 
44 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2566 

    วัสดุอื่น 5,030 0 0 0 % 0 

รวมค่าวัสดุ 54,930 0 80,000     70,000 

รวมงบดำเนินงาน 225,890 118,275 390,000     410,000 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว             

      
ค่าจัดซื้อตู้เย็น ขนาด 

5.2 คิวบิกฟุต 
0 5,994 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์อื่น             

      ค่าเลื่อยยนต ์ 0 30,000 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 35,994 0     0 

รวมงบลงทุน 0 35,994 0     0 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

    
เงินอุดหนุนองค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น 
            

      

ค่าใช้จ่ายศูนย์

ปฏิบัติการร่วมในการ

ช่วยเหลือประชาชน

ขององค์กรปกครอง

สว่นท้องถิ่น  ระดับ

อำเภอ 

0 0 40,000 25 % 50,000 

รวมเงินอุดหนุน 0 0 40,000     50,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 40,000     50,000 

รวมงานป้องกันและบรรเทาสา

ธารณภัย 
225,890 154,269 1,997,700     2,031,560 

งานจราจร             

  งบดำเนินงาน             

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุจราจร 0 0 60,000 -16.67 % 50,000 

รวมค่าวัสด ุ 0 0 60,000     50,000 

รวมงบดำเนินงาน 0 0 60,000     50,000 



 
45 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2566 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             

      

โครงการอบรม

ส่งเสริมวินัยจราจร

และรณรงค์สวม

หมวกนิรภัย 100  

เปอร์เซ็น 

0 0 50,000 0 % 50,000 

รวมเงินอุดหนุน 0 0 50,000     50,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 50,000     50,000 

รวมงานจราจร 0 0 110,000     100,000 

รวมแผนงานการรักษาความสงบ

ภายใน 
2,756,980.47 2,899,041.96 4,204,200     4,373,040 

แผนงานการศึกษา             

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือ

พนักงานส่วนท้องถิ่น 
2,509,920 2,649,300 2,977,600 17.78 % 3,507,100 

    เงินวิทยฐานะ 210,000 210,000 520,800 0 % 520,800 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 624,300 642,060 629,400 2.57 % 645,560 

    
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของ

พนักงานจ้าง 
0 0 48,300 -100 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 3,344,220 3,501,360 4,176,100     4,673,460 

รวมงบบุคลากร 3,344,220 3,501,360 4,176,100     4,673,460 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    
เงินช่วยเหลือการศึกษา

บุตร 
            

      

เงินช่วยเหลือ

การศึกษาบุตร

ข้าราชการ/

0 0 30,000 0 % 30,000 



 
46 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2566 

พนักงาน/

ลูกจ้างประจำ 

รวมค่าตอบแทน 3,520 14,620 30,000     30,000 

  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง

บริการ 
            

      
ค่าจ้างเหมาบริการ

บุคคลภายนอกทั่วไป 
0 0 0 100 % 540,000 

      
ประเภทค่าจ้างเหมา

บริการทั่วไป 
540,000 441,000 540,000 -100 % 0 

      

ประเภท

ค่าธรรมเนียมและ

ค่าลงทะเบียนต่างๆ 

0 0 10,000 0 % 10,000 

    

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ

ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      

ค่าใช้จ่ายในการ

เดินทางไปราชการใน

ราชอาณาจักร  และ  

ค่าลงทะเบียน 

0 0 0 100 % 100,000 

      

ค่าใช้จ่ายในการ

ปรับปรุงหลักสูตร

สถานศึกษา 

0 0 20,000 -100 % 0 

      

ค่าใช้จ่ายในการ

พัฒนา/ปรับปรุง

ห้องสมุดโรงเรียน

อนุบาลเทศบาล

ตำบลเปือยน้อย 

0 0 100,000 -100 % 0 

      

ค่าใช้จ่ายในการ

พัฒนาแหล่งเรียนรู้

ในโรงเรียนอนุบาล

เทศบาลตำบลเปือย

น้อย 

0 0 50,000 -100 % 0 

      
ค่าใช้จ่ายในการ

รณรงค์การป้องกัน
0 0 21,000 -100 % 0 



 
47 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2566 

ยาเสพติดใน

สถานศึกษา 

      

ค่าใช้จ่าย

อินเตอร์เน็ตโรงเรียน

อนุบาลเทศบาล

ตำบลเปือยน้อย 

0 15,408 16,000 0 % 16,000 

      

ประเภทค่าใช้จ่ายใน

การเดินทางไป

ราชการใน

ราชอาณาจักร 

61,300 18,640 60,000 -100 % 0 

      

ประเภทค่าใช้จ่าย

สำหรับพัฒนาผู้

ประกอบวิชาชีพครูที่

สังกัดโรงเรียน

อนุบาลเทศบาล

ตำบลเปือยน้อย 

23,460 35,200 80,000 -100 % 0 

      

ประเภทค่าใช้จ่าย

สำหรับพัฒนาผู้

ประกอบวิชาชีพครูที่

สังกัดศูนย์พัฒนาเด็ก

เล็ก 

5,560 15,200 70,000 -100 % 0 

    
ค่าบำรุงรักษาและ

ซ่อมแซม 
0 35,290 40,000 0 % 40,000 

รวมค่าใช้สอย 630,320 560,738 1,007,000     706,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุคอมพิวเตอร ์ 0 0 0 100 % 5,000 

รวมค่าวัสดุ 0 0 0     5,000 

  ค่าสาธารณูปโภค             

    ค่าบริการโทรศัพท ์ 5,007.6 0 0 0 % 0 

    
ค่าบริการสื่อสารและ

โทรคมนาคม 
21,699.6 12,165.9 16,000 0 % 16,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 26,707.2 12,165.9 16,000     16,000 

รวมงบดำเนินงาน 660,547.2 587,523.9 1,053,000     757,000 

  งบลงทุน             



 
48 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2566 

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์สำนักงาน             

      

เครื่องคอมพิวเตอร์

โน้ตบุ๊ก  สำหรับงาน

ประมวลผล 

0 21,500 0 0 % 0 

      

จัดซื้อตู้เหล็กเก็บ

เอกสารแบบ 2 บาน   

จำนวน 5 ตู ้ 

27,500 0 0 0 % 0 

      

จัดซื้อโต๊ะทำงาน 

ระดับ 3 - 5 พร้อม

เก้าอี ้ จำนวน 5 ชุด  

22,500 0 0 0 % 0 

      
ปั้มน้ำอัตโนมัติ

แรงดันคงที ่
0 0 0 100 % 13,000 

    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว             

      
จัดซื้อเครื่องตัดหญ้า  

จำนวน 1  เครื่อง  
0 0 9,500 -100 % 0 

    
ค่าบำรุงรักษาและ

ปรับปรุงครุภัณฑ ์
            

      

ค่าใช้จ่ายในการ

ปรับปรุง/ซ่อมแซม

อาคารเรียนและ

อาคารประกอบของ

โรงเรียนอนุบาล

เทศบาลตำบลเปือย

น้อย 

0 0 150,000 -100 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 50,000 21,500 159,500     13,000 

รวมงบลงทุน 50,000 21,500 159,500     13,000 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

การศึกษา 
4,054,767.2 4,110,383.9 5,388,600     5,443,460 

งานระดับก่อนวัยเรียนและ

ประถมศึกษา 
            

  งบดำเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ

ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
            



 
49 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2566 

ลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอื่น ๆ 

      

ค่ากิจกรรมนักเรียน

สำหรับศูนย์พัฒนา

เด็กเล็ก จำนวน 2 

ศูนย ์

37,840 36,765 38,700 -100 % 0 

      

ค่ากิจกรรมพัฒนา

คุณภาพผู้เรียน

สำหรับโรงเรียน

อนุบาลเทศบาล

ตำบลเปือยน้อย 

22,360 15,910 15,480 -100 % 0 

      

ค่ากิจกรรมพัฒนา

ผู้เรียนสำหรับ

โรงเรียนอนุบาล

เทศบาลตำบลเปือย

น้อย 

0 0 0 100 % 16,770 

      

ค่ากิจกรรมพัฒนา

ผู้เรียนสำหรับศูนย์

พัฒนาเด็กเล็ก 

จำนวน 2 ศูนย ์

0 0 0 100 % 32,250 

      

ค่าเครื่องแบบ

นักเรียนสำหรับ

โรงเรียนอนุบาล

เทศบาลตำบลเปือย

น้อย 

15,600 11,100 10,800 8.33 % 11,700 

      

ค่าเครื่องแบบ

นักเรียนสำหรับศูนย์

พัฒนาเด็กเล็ก 

จำนวน 2 ศูนย ์

26,400 24,600 27,000 
-

16.67 
% 22,500 

      

ค่าเครื่องอุปกรณ์การ

เรียนสำหรับโรงเรียน

อนุบาลเทศบาล

ตำบลเปือยน้อย 

10,400 7,400 7,200 8.33 % 7,800 

      

ค่าจัดการเรียนการ

สอนโรงเรียนอนุบาล

เทศบาลตำบลเปือย

น้อย 

88,400 62,900 61,200 8.33 % 66,300 



 
50 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2566 

      

ค่าจัดการเรียนการ

สอนศูนย์พัฒนาเด็ก

เล็ก จำนวน 2 ศูนย ์

149,600 139,400 153,000 -16.67 % 127,500 

      

ค่าสนับสนุนโครงการ

อาหารกลางวันศูนย์

พัฒนาเด็กเล็ก 2 

ศูนย ์

0 383,680 463,050 -16.67 % 385,875 

      

ค่าสนับสนุนโครงการ

อาหารกลางวันศูนย์

พัฒนาเด็กเล็กวัด

สายทอง 

242,040 0 0 0 % 0 

      

ค่าสนับสนุนโครงการ

อาหารกลางวันให้

เด็กนักเรียนโรงเรียน

อนุบาลเทศบาล

ตำบลเปือยน้อย 

176,880 137,480 151,200 8.33 % 163,800 

      

ค่าสนับสนุนโครงการ

อาหารกลางวันให้

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

บ้านโนนเหลี่ยม 

164,080 0 0 0 % 0 

      

ค่าหนังสือเรียน

สำหรับโรงเรียน

อนุบาลตำบลเปือย

น้อย 

10,400 7,400 7,200 8.33 % 7,800 

      

ค่าหนังสือเรียน

สำหรับศูนย์พัฒนา

เด็กเล็ก จำนวน 2 

ศูนย ์

17,600 16,400 18,000 -16.67 % 15,000 

      

ค่าอุปกรณ์การเรียน

สำหรับศูนย์พัฒนา

เด็กเล็ก จำนวน 2 

ศูนย ์

17,600 16,400 18,000 -16.67 % 15,000 

      
โครงการจัดงานวัน

เด็กแห่งชาต ิ
50,000 0 10,000 400 % 50,000 

รวมค่าใช้สอย 1,029,200 859,435 980,830     922,295 

  ค่าวัสดุ             



 
51 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2566 

    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 1,293,435 -5.78 % 1,218,703 

    ค่าอาหารเสริม (นม) 988,910.28 1,054,467.88 0 0 % 0 

รวมค่าวัสด ุ 988,910.28 1,054,467.88 1,293,435     1,218,703 

รวมงบดำเนินงาน 2,018,110.28 1,913,902.88 2,274,265     2,140,998 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             

      

เงินอุดหนุนโครงการ

สนับสนุนอาหาร

กลางวันโรงเรียน 

2,114,740 2,163,640 2,305,800 -4.92 % 2,192,400 

รวมเงินอุดหนุน 2,114,740 2,163,640 2,305,800     2,192,400 

รวมงบเงินอุดหนุน 2,114,740 2,163,640 2,305,800     2,192,400 

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและ

ประถมศึกษา 
4,132,850.28 4,077,542.88 4,580,065     4,333,398 

งานศึกษาไม่กำหนดระดับ             

  งบดำเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ

ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      

โครงการศึกษาดูงาน

ของบุคลากรทาง

การศึกษา 

0 70,000 70,000 0 % 70,000 

      

โครงการให้ความ

ช่วยเหลือนักเรียน - 

นักศึกษา 

24,000 0 0 100 % 30,000 

รวมค่าใช้สอย 24,000 70,000 70,000     100,000 

รวมงบดำเนินงาน 24,000 70,000 70,000     100,000 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             



 
52 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2566 

      

โครงการเรียนรู้

ศิลปะดนตร ีเพื่อชีวิต

ที่ดีและห่างไกลยา

เสพติด  โรงเรียน

เปือยน้อยศึกษา  

200,000 0 0 0 % 0 

      

โครงการเรียนรู้

ศิลปะดนตร ีเพื่อชีวิต

ที่ดีและห่างไกลยา

เสพติด โรงเรียนบ้าน

วังหิน - เก้าค้อ 

100,000 0 0 0 % 0 

      

โครงการส่งเสริม

สุขภาพและความ

สามรถด้านกีฬามวย

ไทย  มวยสากล

สมัครเล่นเพื่อความ

เป็นเลิศ 

50,000 0 0 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 350,000 0 0     0 

รวมงบเงินอุดหนุน 350,000 0 0     0 

รวมงานศึกษาไม่กำหนดระดับ 374,000 70,000 70,000     100,000 

รวมแผนงานการศึกษา 8,561,617.48 8,257,926.78 10,038,665     9,876,858 

แผนงานสาธารณสุข             

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

สาธารณสุข 
            

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือ

พนักงานส่วนท้องถิ่น 
578,940 624,020 932,100 19.4 % 1,112,900 

    

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของ

ข้าราชการ หรือพนักงาน

ส่วนท้องถิ่น 

3,360 3,360 3,360 0 % 3,360 

    เงินประจำตำแหน่ง 0 0 42,000 0 % 42,000 

    ค่าจ้างลูกจ้างประจำ 524,040 555,720 593,800 
-

49.21 
% 301,600 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 662,160 681,840 724,850 -75.8 % 175,440 



 
53 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2566 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,768,500 1,864,940 2,296,110     1,635,300 

รวมงบบุคลากร 1,768,500 1,864,940 2,296,110     1,635,300 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติ

ราชการอันเป็นประโยชน์

แก่องค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น 

0 0 10,000 600 % 70,000 

    

ค่าตอบแทนการ

ปฏิบัติงานนอกเวลา

ราชการ 

0 0 10,000 0 % 10,000 

    
เงินช่วยเหลือการศึกษา

บุตร 
            

      

เงินช่วยเหลือ

การศึกษาบุตร

ข้าราชการ/

พนักงาน/

ลูกจ้างประจำ 

0 0 50,000 0 % 50,000 

รวมค่าตอบแทน 27,360 38,810 70,000     130,000 

  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง

บริการ 
            

      
ประเภทค่าจ้างเหมา

บริการทั่วไป 
2,263,200 2,244,300 2,268,000 -95.24 % 108,000 

      

ประเภทค่าจ้างเหมา

บริการรถขุด - ตัก

ตีนตะขาบปรับปรุง

ฝังกลบขยะ 

77,000 78,500 100,000 -100 % 0 

      

ประเภท

ค่าธรรมเนียมและ

ค่าบริการทาง

วิชาการต่างๆ 

0 0 50,000 0 % 50,000 

      

ประเภทค่าสำรวจ

ข้อมูลจำนวนสัตว์

และขึ้นทะเบียนสัตว ์

0 0 7,200 0 % 7,200 



 
54 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2566 

    

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ

ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      

ค่าใช้จ่ายในการ

เดินทางไปราชการใน

ราชอาณาจักร  และ  

ค่าลงทะเบียน 

0 0 0 100 % 50,000 

      

ประเภทค่าใช้จ่ายใน

การเดินทางไป

ราชการใน

ราชอาณาจักร 

9,060 0 50,000 -100 % 0 

    
ค่าบำรุงรักษาและ

ซ่อมแซม 
47,120 59,110 110,000 -72.73 % 30,000 

รวมค่าใช้สอย 2,396,380 2,381,910 2,585,200     245,200 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุสำนักงาน 39,340 21,410 40,000 0 % 40,000 

    วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ 1,152.95 0 10,000 -60 % 4,000 

    วัสดุงานบ้านงานครัว 30,000 12,300 75,000 -86.67 % 10,000 

    วัสดุก่อสร้าง 0 0 20,000 0 % 20,000 

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 37,541 0 80,000 -93.75 % 5,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 135,210 148,890 220,000 -95.45 % 10,000 

    
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือ

การแพทย ์
20,400 28,000 30,000 0 % 30,000 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่ 0 0 10,000 0 % 10,000 

    วัสดุอื่น 0 49,500 5,000 0 % 5,000 

รวมค่าวัสด ุ 263,643.95 260,100 490,000     134,000 

  ค่าสาธารณูปโภค             

    ค่าบริการไปรษณีย ์ 0 0 2,000 0 % 2,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 2,000     2,000 

รวมงบดำเนินงาน 2,687,383.95 2,680,820 3,147,200     511,200 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             



 
55 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2566 

    ครุภัณฑ์สำนักงาน             

      
จัดซื้อเครื่องตัดหญ้า 

จำนวน 2 เครื่อง  
17,400 0 0 0 % 0 

      

จัดซื้อโต๊ะทำงาน

ระดับ 3-5 พร้อม

เก้าอี ้

0 9,000 9,000 -100 % 0 

    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว             

      
ตู้เย็น (สำหรับแช่

วัคซีน) 
0 0 0 100 % 13,000 

    
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ

อิเล็กทรอนิกส ์
            

      
จัดซื้อคอมพิวเตอร์

โน๊ตบุ๊ค 
0 21,500 0 0 % 0 

    
ค่าบำรุงรักษาและ

ปรับปรุงครุภัณฑ ์
            

      
ค่าบำรุงรักษาและ

ปรับปรุงครุภัณฑ ์
0 0 420,000 -100 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 17,400 30,500 429,000     13,000 

รวมงบลงทุน 17,400 30,500 429,000     13,000 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

    
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็น

สาธารณประโยชน ์
            

      

โครงการ

พระราชดำริด้าน

สาธารณสุข  บ้านวัง

หิน  หมู่ที่ 2 

20,000 20,000 0 0 % 0 

      

โครงการ

พระราชดำริด้าน

สาธารณสุข  บ้าน

หนองบัวน้อย หมู่ที่ 

4 

20,000 20,000 0 0 % 0 

      

โครงการ

พระราชดำริด้าน

สาธารณสุข บ้าน

20,000 20,000 0 0 % 0 



 
56 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2566 

ขอนแก่นน้อย หมู่ที่ 

5  

      

โครงการ

พระราชดำริด้าน

สาธารณสุข บ้าน

ดอนนาโน หมู่ที่ 6 

20,000 20,000 0 0 % 0 

      

โครงการ

พระราชดำริด้าน

สาธารณสุข บ้านโนน

เหลี่ยม หมู่ที่ 4  

20,000 20,000 0 0 % 0 

      

โครงการ

พระราชดำริด้าน

สาธารณสุข บ้าน

เปือยน้อย หมู่ที่ 2 

20,000 20,000 0 0 % 0 

      

โครงการ

พระราชดำริด้าน

สาธารณสุข บ้านวัง

หิน หมู่ที่ 7 

20,000 20,000 0 0 % 0 

      

โครงการ

พระราชดำริด้าน

สาธารณสุข บ้านหัว

ขัว  หมู่ที่ 1 

20,000 20,000 0 0 % 0 

      

โครงการ

พระราชดำริด้าน

สาธารณสุข บ้านหัว

ขัว หมู่ที่ 7 

20,000 20,000 0 0 % 0 

      

โครงการ

พระราชดำริด้าน

สาธารณสุข บ้านหัว

ฝาย หมู่ที่ 3 

20,000 20,000 0 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 200,000 200,000 0     0 

รวมงบเงินอุดหนุน 200,000 200,000 0     0 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

สาธารณสุข 
4,673,283.95 4,776,260 5,872,310     2,159,500 

งานโรงพยาบาล             

  งบดำเนินงาน             



 
57 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2566 

  ค่าใช้สอย             

    

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ

ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      

โครงการควบคุม

ป้องกันโรค

ไข้เลือดออก 

30,000 29,500 20,000 -100 % 0 

      

โครงการฝึกอบรม

ผู้ประกอบการ

ร้านอาหารและ

บริการแผงลอย 

11,000 0 0 0 % 0 

      

โครงการพัฒนา

ศักยภาพและทัศน

ศึกษาดูงาน

อาสาสมัคร

สาธารณสุข 

150,000 0 150,000 0 % 150,000 

      

โครงการรณรงค์ฉีด

วัคซีนป้องกันโรคพิษ

สุนัขบ้า 

34,740 27,600 22,500 0 % 22,500 

รวมค่าใช้สอย 225,740 57,100 192,500     172,500 

รวมงบดำเนินงาน 225,740 57,100 192,500     172,500 

รวมงานโรงพยาบาล 225,740 57,100 192,500     172,500 

งานบริการสาธารณสุขและงาน

สาธารณสุขอื่น 
            

  งบดำเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ

ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      

โครงการรณรงค์คัด

แยกขยะมูลฝอยใน

ชุมชน 

57,500 20,000 50,000 -100 % 0 



 
58 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2566 

      

โครงการล้างตลาด

สดเทศบาลตำบล

เปือยน้อย 

0 18,900 10,000 -100 % 0 

รวมค่าใช้สอย 57,500 38,900 60,000     0 

รวมงบดำเนินงาน 57,500 38,900 60,000     0 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

    
เงินอุดหนุนองค์กร

ประชาชน 
            

      

โครงการ

พระราชดำริด้าน

สาธารณสุข บ้าน

ขอนแก่นน้อย  หมู่ที่ 

5 

0 0 20,000 0 % 20,000 

      

โครงการ

พระราชดำริด้าน

สาธารณสุข บ้าน

ดอนนาโน   หมู่ที่ 6 

0 0 20,000 0 % 20,000 

      

โครงการ

พระราชดำริด้าน

สาธารณสุข บ้านโนน

เหลี่ยม   หมู่ที่ 4 

0 0 20,000 0 % 20,000 

      

โครงการ

พระราชดำริด้าน

สาธารณสุข บ้าน

เปือยน้อย หมู่ที่ 2 

0 0 20,000 0 % 20,000 

      

โครงการ

พระราชดำริด้าน

สาธารณสุข บ้านวัง

หิน  หมู่ที่ 2 

0 0 20,000 0 % 20,000 

      

โครงการ

พระราชดำริด้าน

สาธารณสุข บ้านวัง

หิน  หมู่ที่ 7 

0 0 20,000 0 % 20,000 

      
โครงการ

พระราชดำริด้าน
0 0 20,000 0 % 20,000 



 
59 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2566 

สาธารณสุข บ้าน

หนองบัวน้อย   หมู่ที่ 

4 

      

โครงการ

พระราชดำริด้าน

สาธารณสุข บ้านหัว

ขัว หมู่ที่ 1 

0 0 20,000 0 % 20,000 

      

โครงการ

พระราชดำริด้าน

สาธารณสุข บ้านหัว

ขัว หมู่ที่ 7 

0 0 20,000 0 % 20,000 

      

โครงการ

พระราชดำริด้าน

สาธารณสุข บ้านหัว

ฝาย  หมู่ที่ 3 

0 0 20,000 0 % 20,000 

รวมเงินอุดหนุน 0 0 200,000     200,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 200,000     200,000 

รวมงานบริการสาธารณสุขและงาน

สาธารณสุขอื่น 
57,500 38,900 260,000     200,000 

รวมแผนงานสาธารณสุข 4,956,523.95 4,872,260 6,324,810     2,532,000 

แผนงานสังคมสงเคราะห์             

งานสวัสดิการสังคมและสังคม

สงเคราะห ์
            

  งบดำเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ

ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      

โครงการจ้างเหมารถ 

รับ - ส่ง นักเรียน

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

และโรงเรียนอนุบาล 

261,087 224,987 375,000 0 % 375,000 

รวมค่าใช้สอย 261,087 224,987 375,000     375,000 

รวมงบดำเนินงาน 261,087 224,987 375,000     375,000 



 
60 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2566 

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคม

สงเคราะห ์
261,087 224,987 375,000     375,000 

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 261,087 224,987 375,000     375,000 

แผนงานเคหะและชุมชน             

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและ

ชุมชน 
            

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือ

พนักงานส่วนท้องถิ่น 
406,020 432,480 476,900 -100 % 0 

    เงินประจำตำแหน่ง 42,000 42,000 50,000 -100 % 0 

    ค่าจ้างลูกจ้างประจำ 495,720 520,560 570,000 -100 % 0 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 476,404 499,320 506,000 -100 % 0 

    
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของ

พนักงานจ้าง 
0 0 24,000 -100 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,420,144 1,494,360 1,626,900     0 

รวมงบบุคลากร 1,420,144 1,494,360 1,626,900     0 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    
เงินช่วยเหลือการศึกษา

บุตร 
6,850 0 0 0 % 0 

      

เงินช่วยเหลือ

การศึกษาบุตร

ข้าราชการ/

พนักงาน/

ลูกจ้างประจำ 

0 0 10,000 -100 % 0 

รวมค่าตอบแทน 6,850 0 10,000     0 

  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง

บริการ 
            

      
ประเภทค่าจ้างเหมา

บริการทั่วไป 
216,000 216,000 516,000 -100 % 0 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ

ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
            



 
61 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2566 

ลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอื่น ๆ 

      

ประเภทค่าใช้จ่ายใน

การเดินทางไป

ราชการ 

16,280 4,400 10,000 -100 % 0 

    
ค่าบำรุงรักษาและ

ซ่อมแซม 
135,420 91,071.32 350,000 -100 % 0 

รวมค่าใช้สอย 367,700 311,471.32 876,000     0 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุสำนักงาน 15,005 0 85,000 -100 % 0 

    วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ 79,535 80,520 80,000 -100 % 0 

    วัสดุก่อสร้าง 3,100 129,960 90,000 -100 % 0 

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 4,600 6,445 0 0 % 0 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 82,990 93,600 120,000 -100 % 0 

    วัสดุคอมพิวเตอร ์ 0 0 5,000 -100 % 0 

รวมค่าวัสด ุ 185,230 310,525 380,000     0 

รวมงบดำเนินงาน 559,780 621,996.32 1,266,000     0 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะ

และชุมชน 
1,979,924 2,116,356.32 2,892,900     0 

งานไฟฟ้าและประปา             

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             

      
ขยายเขตไฟฟ้าส่วน

ภูมิภาค 
156,759.34 258,808.14 400,000 -100 % 0 

      

โครงการขยายเขต

ไฟฟ้าแรงสูง - แรง

ต่ำ  และไฟฟ้าแสง

สว่างสาธารณาะ 

0 0 0 100 % 400,000 

รวมเงินอุดหนุน 156,759.34 258,808.14 400,000     400,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 156,759.34 258,808.14 400,000     400,000 

รวมงานไฟฟ้าและประปา 156,759.34 258,808.14 400,000     400,000 

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล             



 
62 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2566 

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    ค่าจ้างลูกจ้างประจำ 0 0 0 100 % 321,180 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 567,690 

    
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของ

พนักงานจ้าง 
0 0 0 100 % 54,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 0 0     942,870 

รวมงบบุคลากร 0 0 0     942,870 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง

บริการ 
            

      
ค่าจ้างเหมาบริการ

ทั่วไป 
0 0 0 100 % 2,160,000 

      

ประเภทค่าจ้างเหมา

บริการรถขุด - ตัก 

ตีนตะขาบปรับปรุง

ฝังกลบบ่อขยะ 

0 0 0 100 % 100,000 

    

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ

ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      

โครงการรณรงค์คัด

แยกขยะมูลฝอยใน

ชุมชน 

0 0 0 100 % 50,000 

    
ค่าบำรุงรักษาและ

ซ่อมแซม 
0 0 0 100 % 70,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0 0     2,380,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ 0 0 0 100 % 6,000 

    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 100 % 60,000 

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 100 % 25,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 0 0 100 % 160,000 



 
63 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2566 

    วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 0 0 100 % 30,000 

รวมค่าวัสดุ 0 0 0     281,000 

รวมงบดำเนินงาน 0 0 0     2,661,000 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์อื่น             

      รถเข็น 0 0 0 100 % 6,000 

    
ค่าบำรุงรักษาและ

ปรับปรุงครุภัณฑ ์
            

      
ค่าบำรุงรักษาและ

ปรับปรุงครุภัณฑ ์
0 0 0 100 % 100,000 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0     106,000 

รวมงบลงทุน 0 0 0     106,000 

รวมงานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่ง

ปฏิกูล 
0 0 0     3,709,870 

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,136,683.34 2,375,164.46 3,292,900     4,109,870 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของ

ชุมชน 
            

งานส่งเสริมและสนับสนุนความ

เข้มแข็งชุมชน 
            

  งบดำเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ

ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      

โครงการฝึกอบรม

และส่งเสริมอาชีพ

การจักสานจากวัสดุ

ธรรมชาติ 

0 0 20,000 -100 % 0 

      

โครงการฝึกอบรม

และส่งเสริมอาชีพ

การจัดทำเสื่อ 

0 0 20,000 -100 % 0 



 
64 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2566 

      

โครงการฝึกอบรม

และส่งเสริมอาชีพ

การทำขนมไทย 

0 0 20,000 -100 % 0 

      

โครงการฝึกอาชีพ

การแปรรูปจาก

เนื้อสัตว ์

19,545 0 0 0 % 0 

      
โครงการส่งเสริมการ

จัดทำปุ๋ยชีวภาพ 
0 0 0 100 % 30,000 

      

โครงการส่งเสริมการ

ปลูกผักปลอด

สารพิษเพื่อส่ง

จำหน่าย 

0 0 0 100 % 20,000 

      

โครงการส่งเสริมการ

ปลูกผักปลอด

สารพิษเพื่อส่ง

จำหน่าย 

19,930 0 0 0 % 0 

      

โครงการส่งเสริมและ

สนับสนุนการจัด

กิจกรรมของผู้สูงอาย ุ

0 0 20,000 -100 % 0 

      

โครงการส่งเสริมและ

สนับสนุนการสร้าง

ความเชื่อมโยง

เครือข่ายวิสาหกิจ 

ชุมชนผู้ผลิตสินค้า 

OTOP  และ

ผู้ประกอบการ 

50,000 0 0 0 % 0 

      

โครงการส่งเสริมและ

สนับสนุนกิจกรรม

สตร ี

19,850 0 20,000 0 % 20,000 

      

โครงการส่งเสริม

สนับสนุนเพื่อพัฒนา

และยกระดับ

คุณภาพสินค้า 

OTOP 

0 0 30,000 -100 % 0 

      
โครงการส่งเสริม

สุขภาพผู้สูงอาย ุ
0 0 0 100 % 30,000 



 
65 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2566 

      

โครงการส่งเสริม

อาชีพการทำขนม

ไทย 

19,665 0 0 0 % 0 

      

โครงการส่งเสริม

อาชีพจักสานจาก

วัสดุธรรมชาต ิ

19,830 0 0 0 % 0 

      

โครงการส่งเสริม

อาชีพจัดทำเสื่อจาก

ต้นกก 

19,745 0 0 0 % 0 

      
โครงการสายใยรัก

ครอบครัว 
19,850 0 20,000 0 % 20,000 

รวมค่าใช้สอย 188,415 0 150,000     120,000 

รวมงบดำเนินงาน 188,415 0 150,000     120,000 

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความ

เข้มแข็งชุมชน 
188,415 0 150,000     120,000 

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็ง

ของชุมชน 
188,415 0 150,000     120,000 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม 

และนันทนาการ 
            

งานกีฬาและนันทนาการ             

  งบดำเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ

ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      

ค่าใช้จ่ายในการ

จัดการแข่งขันกีฬา

องค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น 

0 0 20,000 0 % 20,000 

      

โครงการส่งเสริมกีฬา 

"ดอกเปือยคัพ" และ

รณรงค์ต่อต้านยา

เสพติด 

109,714 0 50,000 0 % 50,000 

รวมค่าใช้สอย 109,714 0 70,000     70,000 



 
66 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2566 

รวมงบดำเนินงาน 109,714 0 70,000     70,000 

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 109,714 0 70,000     70,000 

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น             

  งบดำเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ

ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      
โครงการเข้าค่าย

พุทธธรรมผู้สูงอาย ุ
149,730 149,750 100,000 0 % 100,000 

      
โครงการงานบุญ

ข้าวจี ่
4,989 0 0 0 % 0 

      
โครงการงาน

ประเพณีเข้าพรรษา 
9,061 0 10,000 -100 % 0 

      

โครงการงาน

ประเพณีบุญเดือน

หก (บุญบั้งไฟ) 

0 0 70,000 0 % 70,000 

      
โครงการงาน

ประเพณีลอยกระทง 
148,380 147,570 50,000 0 % 50,000 

      
โครงการงาน

ประเพณีวันขึ้นปีใหม่ 
10,000 0 10,000 0 % 10,000 

      
โครงการงาน

ประเพณีสงกรานต ์
0 0 50,000 0 % 50,000 

      

โครงการงานแห่

เทียนประเพณี

เข้าพรรษา 

0 0 0 100 % 10,000 

      

โครงการจัดงาน

ประเพณี  "ศิวะราตร ี 

ปูชนียาลัย  ปราสาท

เปือยน้อย" 

0 0 0 100 % 350,000 

      

โครงการจัดงาน

ประเพณี  "ศิวะราตรี 

ปูชณียาลัย ปราสาท

เปือยน้อย " 

0 0 140,000 -100 % 0 



 
67 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2566 

      

โครงการอำนวย

ความสะดวก

ประชาชนผู้เข้าร่วม

กิจกรรมรำบวงสรวง

ในงานเทศกาลงาน

ไหมนานาชาต ิ

ประเพณีผูกเสี่ยว

และงานกาชาด

จังหวัดขอนแก่น 

0 34,800 0 0 % 0 

      

โครงการอำนวย

ความสะดวก

ประชาชนผู้เข้าร่วม

กิจกรรมรำบวงสรวง

ในงานเทศกาลงาน

ไหมสากล ประเพณี

ผูกเสี่ยวและงาน

กาชาดจังหวัด

ขอนแก่น ประจำปี 

2562 

34,300 0 0 0 % 0 

รวมค่าใช้สอย 356,460 332,120 430,000     640,000 

รวมงบดำเนินงาน 356,460 332,120 430,000     640,000 

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 356,460 332,120 430,000     640,000 

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม 

และนันทนาการ 
466,174 332,120 500,000     710,000 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา             

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

อุตสาหกรรมและการโยธา 
            

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือ

พนักงานส่วนท้องถิ่น 
0 0 0 100 % 1,167,900 

    เงินประจำตำแหน่ง 0 0 0 100 % 60,000 

    ค่าจ้างลูกจ้างประจำ 0 0 0 100 % 589,400 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 540,140 



 
68 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2566 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 0 0     2,357,440 

รวมงบบุคลากร 0 0 0     2,357,440 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    
เงินช่วยเหลือการศึกษา

บุตร 
            

      

เงินช่วยเหลือ

การศึกษาบุตร

ข้าราชการ/

พนักงาน/

ลูกจ้างประจำ 

0 0 0 100 % 20,000 

รวมค่าตอบแทน 0 0 0     20,000 

  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง

บริการ 
            

      
ประเภทค่าจ้างเหมา

บริการทั่วไป 
0 0 0 100 % 416,000 

    

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ

ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      

ค่าใช้จ่ายในการ

เดินทางไปราชการใน

ราชอาณาจักร  และ  

ค่าลงทะเบียน 

0 0 0 100 % 30,000 

    
ค่าบำรุงรักษาและ

ซ่อมแซม 
0 0 0 100 % 150,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0 0     596,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุสำนักงาน 0 0 0 100 % 15,000 

    วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ 0 0 0 100 % 100,000 

    วัสดุก่อสร้าง 0 0 0 100 % 50,000 

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 100 % 50,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 0 0 100 % 100,000 



 
69 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2566 

    วัสดุคอมพิวเตอร ์ 0 0 0 100 % 10,000 

รวมค่าวัสด ุ 0 0 0     325,000 

รวมงบดำเนินงาน 0 0 0     941,000 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์ก่อสร้าง             

      
จัดซื้อครุภัณฑ์เครื่อง

ตัดคอนกรีต 
0 0 0 100 % 35,000 

      
จัดซื้อครุภัณพ์เครื่อง

สกัดคอนกรีตไฟฟ้า 
0 0 0 100 % 60,000 

      
จัดซื้อเครื่องปั่นไฟ

ดีเซล 
0 0 0 100 % 35,000 

      
จัดซื้อาครุภัณฑ์

เครื่องตบดิน 
0 0 0 100 % 21,000 

    
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ

อิเล็กทรอนิกส ์
            

      
จัดซื้อคอมพิวเตอร์

โน๊ตบุ๊ค 
0 0 0 100 % 53,000 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0     204,000 

รวมงบลงทุน 0 0 0     204,000 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

อุตสาหกรรมและการโยธา 
0 0 0     3,502,440 

งานก่อสร้าง             

  งบลงทุน             

  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง             

    
ค่าก่อสร้างสิ่ง

สาธารณูปการ 
            

      

โครงการก่อสร้าง

ถนนคอนกรีตเสริม

เหล็ก  ซอยจันดา  

บ้านหัวขัว  หมู่ที่ 1  

ตำบลเปือยน้อย  

อำเภอเปือยน้อย  

จังหวัดขอนแก่น 

0 0 499,000 -100 % 0 



 
70 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2566 

      

โครงการก่อสร้าง

ถนนคอนกรีตเสริม

เหล็ก  สายข้าง ธกส.

เดิม  บ้านหัวขัว หมู่

ที่ 1 ตำบลเปือยน้อย  

อำเภอเปือยน้อย  

จังหวัดขอนแก่น 

0 0 0 100 % 491,000 

      

โครงการก่อสร้าง

ถนนคอนกรีตเสริม

เหล็ก ข้างวัดโนน

เมือง  บ้านหัวขัว หมุ่

ที่ 1  ตำบลเปือย

น้อย  อำเภอเปือย

น้อย  จังหวัด

ขอนแก่น 

0 0 0 100 % 491,800 

      

โครงการก่อสร้าง

ถนนคอนกรีตเสริม

เหล็ก ข้างสระหนอง

หิน (ช่วงที่ 2)  บ้าน

หนองบัวน้อย  หมู่ที่ 

4 ตำบลสระแก้ว  

อำเภอเปือยน้อย  

จังหวัดขอนแก่น 

0 0 499,000 -100 % 0 

      

โครงการก่อสร้าง

ถนนคอนกรีตเสริม

เหล็ก ซอยนาง

จีรนันท์  เผ้าวงษ์  

บ้านหัวขัว  หมู่ที่ 1  

ตำบลเปือยน้อย  

อำเภอเปือยน้อย  

จังหวัดขอนแก่น 

0 0 96,000 -100 % 0 

      

โครงการก่อสร้างราง

ระบายน้ำ คสล. รูป

ตัวย ู พร้อมฝาปิด 

คสล.  ถนนร่วมจิตร

ผดุง  บ้านหัวขัว หมู่

ที่ 7 ตำบลเปือยน้อย  

0 0 167,000 -100 % 0 



 
71 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2566 

อำเภอเปือยน้อย  

จังหวัดขอนแก่น 

      

โครงการก่อสร้างราง

ระบายน้ำ คสล. รูป

ตัวย ู พร้อมฝาปิด 

คสล. ช่่วงหน้าบ้าน

นางขาน  ยางทุ่ง  

บ้านหัวฝาย  หมู่ที่ 3  

ตำบลเปือยน้อย  

อำเภอเปือยน้อย  

จังหวัดขอนแก่น 

0 0 335,000 -100 % 0 

      

โครงการก่อสร้าง

ลานอเนกประสงค์

พัฒนาแหล่ง

ท่องเที่ยวปราสาท

เปือยน้อย  บ้านหัว

ขัว หมู่ที่ 7  ตำบล

เปือยน้อย  อำเภอ

เปือยน้อย  จังหวัด

ขอนแก่น 

0 0 0 100 % 498,000 

      

โครงการก่อสร้างวาง

ท่อระบายน้ำ คสล. 

ถนนมิ่งเมือง  บ้าน

หัวฝาย  หมู่ที่ 3  

ตำบลเปือยน้อย  

อำเภอเปือยน้อย  

จังหวัดขอนแก่น 

0 0 0 100 % 250,000 

      

โครงการก่อสร้างวาง

ท่อระบายน้ำ คสล. 

พร้อมบ่อพัก คสล.  

ถนโนนเมืองพัฒนา  

บ้านหัวขัว  หมู่ที่ 1 

ตำบลเปือยน้อย  

อำเภอเปือยน้อย  

จังหวัดขอนแก่น 

0 0 95,000 -100 % 0 

      
โครงการขุดลอกห้วย

ลำพังชูหน้าฝาย
0 0 0 100 % 188,000 



 
72 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2566 

ชลประทาน  บ้านหัว

ฝาย  หมู่ที่ 3 ตำบล

เปือยน้อย  อำเภอ

เปือยน้อย  จังหวัด

ขอนแก่น 

    
ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับ

ราคาได้ (ค่า K) 
            

      
เงินชดเชยสัญาแบบ

ปรับราคาได ้(ค่า K) 
0 0 100,000 0 % 100,000 

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 1,791,000     2,018,800 

รวมงบลงทุน 0 0 1,791,000     2,018,800 

รวมงานก่อสร้าง 0 0 1,791,000     2,018,800 

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการ

โยธา 
0 0 1,791,000     5,521,240 

แผนงานการเกษตร             

งานส่งเสริมการเกษตร             

  งบดำเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ

ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      

โครงการฝึกอบรม

และส่งเสริมอาชีพ

การปลูกผักปลอดภัย 

0 0 20,000 -100 % 0 

      

โครงการฝึกอบรม

และส่งเสริมอาชีพ

การแปรรูปจากข้าว 

0 0 20,000 -100 % 0 

      

โครงการส่งเสริมและ

สนับสนุนศูนย์

ถ่ายทอด

เทคโนโลยีการเกษตร 

0 0 20,000 -100 % 0 

รวมค่าใช้สอย 0 0 60,000     0 

รวมงบดำเนินงาน 0 0 60,000     0 



 
73 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2566 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             

      
โครงการคลีนิก

เกษตรเคลื่อนที ่
0 0 0 100 % 20,000 

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0     20,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0     20,000 

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 0 60,000     20,000 

งานสิ่งแวดล้อมและ

ทรัพยากรธรรมชาติ 
            

  งบดำเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ

ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      

โครงการอนุรักษ์

พันธุกรรมพืชอัน

เนื่องมาจาก

พระราชดำริฯฐาน

ทรัพยากรท้องถิ่น 

0 0 30,000 0 % 30,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0 30,000     30,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุการเกษตร 23,500 0 25,000 20 % 30,000 

รวมค่าวัสดุ 23,500 0 25,000     30,000 

รวมงบดำเนินงาน 23,500 0 55,000     60,000 

รวมงานสิ่งแวดล้อมและ

ทรัพยากรธรรมชาติ 
23,500 0 55,000     60,000 

รวมแผนงานการเกษตร 23,500 0 115,000     80,000 

รวมทุกแผนงาน 43,482,143.41 44,336,184.81 54,400,000     57,000,000 

 

 



 
74 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

เทศบาลตำบลเปือยน้อย  อำเภอเปือยน้อย   จังหวัดขอนแก่น 

  

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 57,000,000 บาท แยกเป็น  

แผนงานงบกลาง 

 งบกลาง   รวม 14,082,612 บาท 

  งบกลาง  รวม 14,082,612 บาท 

   งบกลาง  รวม 14,082,612 บาท 

    ค#าชำระหน้ีเงินกู; จำนวน 1,525,784 บาท 

 1 .  เพ ื ่ อจ 2 ายเป [นค 2 าชำระหน ี ้ เ ง ินก ู @ เ ง ินต@น

ธนาคารกรุงไทย ตั้งไว@ 1,200,000 บาท ตามสัญญาเลขท่ี 

สธ.(ขก.) 1644 / 2533 ลงวันที ่ 5 ตุลาคม พ.ศ.2553 

เทศบาลตำบลเป>อยน@อยกู @จากสถาบันการเงิน (บมจ.

ธนาคารกรุงไทย สำนักงานธุรกิจขอนแก2น) เพื่อใช@ในการ

ก2อสร@างเตาเผาขยะ 

 2. เพื่อจ2ายเป[นค2าชำระหนี้เงินกู@เงินต@นสำนักงาน

เงินทุนส2งเสริมกิจการเทศบาลตั้งไว@ 325,784 บาท เพ่ือ

จ2ายชำระหนี้เงินกู@เงินต@นสำนักงานส2งเสริมกิจการเทศบาล

ตามสัญญากู @เง ิน เลขที ่ 1831/20/2561 ลงวันที ่ 30 

มกราคม 2561 เพ่ือใช@ในการจัดซ้ือรถตักหน@า -ขุดหลัง       

    ค#าชำระดอกเบ้ีย จำนวน 280,000 บาท 

 1.ค2าชำระหนี้ดอกเบี้ยธนาคารกรุงไทย  เพื่อจ2าย

ชำระหนี้ดอกเบี้ยธนาคารกรุงไทย ตามสัญญาเลขที่ สธ.

(ขก.)1644/2533 ลงวันที่ 5 ตุลาคม พ.ศ.2553 เทศบาล

ตำบล เป > อ ยน @ อ ยก ู @ จ า กสถ าบ ั นก า ร เ ง ิ น  ( บมจ .

ธนาคารกรุงไทย สำนักงานธุรกิจขอนแก2น) เพื่อใช@ในการ

ก2อสร@างเตาเผาขยะ 

 2. ค2าชำระหนี้ดอกเบี้ยสำนักงานเงินทุนส2งเสริม

กิจการเทศบาล เพื ่อจ2ายชำระหนี ้เง ินกู @และดอกเบ้ีย

สำนักงานส2งเสริมกิจการเทศบาล ตามสัญญากู@เงินเลขท่ี 



 
75 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

1831/20/2561 ลงวันที่ 30 มกราคม 2561 เพื่อใช@ในการ

จัดซ้ือรถตัก หน@า - ขุดหลัง       

    เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จำนวน 256,638 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมกรณี

ประสบอันตรายหรือเจ็บปqวย ทุพพลภาพ ตายและคลอด

บุตร ฯลฯ ตาม พ.ร.บ.ประกันสังคม พ.ศ. 2533 ในอัตรา

ร@อยละ 5 ของค2าจ@างพนักงานจ@าง เงินเพิ ่มค2าครองชีพ

ค2าจ@างชั ่วคราว เป[นเงิน 5,132,760 บาท คิดเป[นเงิน 

256,638 บาท โดยปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท.

และ ก.อบต ด2วนที่สุด ที ่ มท 0809.5/ว 9 ลงวันที ่ 22 

มกราคม 2557 และหนังสือสำนักงาน ก.จ.ก.ท. และ         

ก.อบต ด 2วนที ่ส ุดท ี ่  มท 0809.5/ว 81 ลงว ันที ่  10 

กรกฎาคม 2557 และประกาศคณะกรรมการกลาง

พนักงาน  เร่ืองมาตรฐานท่ัวไปเก่ียวกับพนักงานจ@าง       

    เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จำนวน 12,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน  ตาม

พระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ. 2537 แก@ไขเพิ ่มเติม 

(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 เพื่อให@ความคุ@มครองแก2ลูกจ@างท่ี

ประสบอันตราย เจ็บปqวย ตาย หรือสูญหายอันเน่ืองมาจาก

การทำงานให@แก2นายจ@าง โดยคำนวณในอัตราร@อยละ 0.2 

ของค2าจ@างท้ังป5 (มกราคม – ธันวาคม)       

    เบ้ียยังชีพผู;สูงอายุ จำนวน 8,796,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินเพื่อรองรับการจัดสวัสดิการให@แก2

ผู@สูงอายุที่มีอายุ 60 ป5บริบูรณRขึ้นไปที่มีคุณสมบัติครบถ@วน 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว2าด@วยหลักเกณฑRการ

จ2ายเงินเบี้ยยังชีพผู@สูงอายุ ขององคRกรปกครองส2วนท@องถ่ิน 

และได@ข ึ ้นทะเบียนขอรับเง ินเบี ้ยยังชีพไว@ก ับองคRกร

ปกครองส2วนท@องถิ่นไว@แล@ว โดยจ2ายอัตราเบี้ยยังชีพราย

เดือนแบบขั้นบันได  เว@นแต2ในส2วนของเงินเพิ่มที่องคRกร

ปกครองส2วนท@องถิ ่นดำเนินการตามข@อ 18 (2) แห2ง

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว2าด@วยการจ2ายเงินสงเคราะหR 

เพื่อการยังชีพขององคRกรปกครองส2วนท@องถิ่น พ.ศ. 2548 



 
76 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

ที่ได@ดำเนินการมาก2อนใช@ฐานข@อมูลจำนวนผู@สูงอายุตาม

ประกาศบัญชีรายชื่อผู@มีสิทธิรับเงินเบี้ยยังชีพผู@สูงอายุ โดย

คำนวณจากอัตราเฉล่ียการเพ่ิมข้ึน 3 ป5ย@อนหลัง และข@อมูล

จำนวนผู@สูงอายุที่ได@บันทึกในระบบสารสนเทศการจัดการ

ฐานข@อมูล  เบี้ยยังชีพขององคRกรปกครองส2วนท@องถิ่นจาก

ประกาศบัญชีรายช่ือฯ โดยดำเนินการ จ2ายเงินเบี้ยยังชีพ

ผู@สูงอายุ   โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย

ว2าด@วยหลักเกณฑRการจ2ายเงินเบี้ยยังชีพผู@สูงอายุขององคRกร

ปกครองส2วนท@องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2559 รวมถึงหนังสือ

สั่งการที่เกี่ยวข@อง เป[นการดำเนินการตามภารกิจถ2ายโอน

มาตรา 16 แห2งพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอน

การกระจายอำนาจฯ พ.ศ. 2542       

    เบ้ียยังชีพความพิการ จำนวน 1,737,600 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินเพื่อรองรับการจัดสวัสดิการเบ้ีย

ความพิการ ให@แก2คนพิการที ่มีสิทธิ ตามหลักเกณฑRท่ี

กำหนด ที่ได@แสดงความจำนงโดยการขอขึ้นทะเบียน เพ่ือ

ขอรับเงินเบี้ยความพิการไว@กับองคRกรปกครองส2วนท@องถ่ิน

แล@ว โดยคนพิการที่มีอายุ 18 ป5ขึ้นไปได@รับเบี้ยความพิการ

คนละ 800 บาทต2อเดือนตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันท่ี 

25 พฤศจิกายน 2557 และคนพิการที่มีอายุต่ำกว2า 18 ป5 

คนละ1,000 บาทต2อเดือนตามมติคณะรัฐมนตรี เม่ือวันท่ี 

28 เมษายน 2563 เว@นแต2ในส2วนของเงินเพิ ่มที ่องคRกร

ปกครองส2วนท@องถิ ่นดำเนินการ ตามข@อ 18 (2) แห2ง

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว2าด@วยการจ2ายเงินสงเคราะหR

เพื่อการยังชีพขององคRกรปกครองส2วนท@องถิ่น พ.ศ.2548 

โดยดำเนินการจ2ายเงินเบี้ยความพิการ ให@ถือปฏิบัติตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว2าด@วยหลักเกณฑRการจ2ายเงิน

เบี ้ยความพิการให@คนพิการ ขององคRกรปกครองส2วน

ท@องถิ ่น (ฉบับท่ี) 2 พ.ศ.2559 รวมถึงหนังสือสั ่งการท่ี

เกี่ยวข@อง เป[นการดำเนินการตามภารกิจถ2ายโอน มาตรา 

16 แห2งพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั ้นตอนการ

กระจายอำนาจฯ พ.ศ. 2542       

 



 
77 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

    เบ้ียยังชีพผู;ป̀วยเอดสW จำนวน 72,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินสนับสนุนการสงเคราะหRเบี้ยยังชีพ

ผู@ปqวยเอดสR  แก2ผู@ปqวยเอดสRที่แพทยRได@รับรองและทำการ

วินิจฉัยแล@ว และมีความเป[นอยู2ยากจนหรือถูกทอดทิ้งขาด

ผู@อุปการะดูแล ไม2สามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได@ 

โดยผู@ปqวยเอดสRที่มีสิทธิจะได@รับเบี้ยยังชีพคนละ 500 ต2อ

เดือน ครบท้ัง 12 เดือน เป[นการดำเนินการตามภารกิจถ2าย

โอนมาตรา16 แห2งพระราชบัญญัติแผนและขั้นตอนการ

กระจายอำนาจฯ พ.ศ.2542 และระเบ ียบกระทรวง 

มหาดไทยว2าด@วยการจ2ายเงินสงเคราะหRเพื่อการยังชีพของ

องคRกรปกครองส2วนท@องถ่ิน พ.ศ. 2548       

    เงินสำรองจ#าย จำนวน 192,836 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นค2าใช@จ2ายในกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสา

ธารณภัยเกิดขึ้น หรือกรณีการปiองกันและยับยั้งก2อนเกิด

สาธารณภัย หรือคาดว2าจะเกิดสาธารณภัย หรือกรณี

ฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปxญหาความเดือดร@อนของประชาชน

เป[นส2วนรวมได@ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว2าด@วย

วิธีการงบประมาณขององคRกรปกครองส2วนท@องถิ่น พ.ศ.

2563 ข@อ19 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด2วนมาก ท่ี 

มท 0313.4/ว667 ลงวันที ่ 12 มีนาคม 2545 หนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ด2วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว4072 ลง

วันที่ 15 กรกฎาคม 2559 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี 

มท 0808.2/ว3215 ลงวันท่ี 6 มิถุนายน 2559       

   รายจ#ายตามข;อผูกพัน       

    ค#าเช#าท่ีดินธรณีสงฆWวัดธาตุกู#ทอง จำนวน 47,431 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นค2าเช2าที่ดินธรณีสงฆRวัดธาตุกู2ทองตาม

สัญญาเลขที ่ 3/2556 ลงวันที ่ 1 ตุลาคม 2555 โดย

เทศบาลตำบลเป>อยน@อยได@ทำสัญญาเช2ากับกรมการศาสนา 

ทั้งนี้เพื่อเป[นค2าธรรมเนียมหรือค2าบริการอื่น ๆ ที่อาจจะมี

ขึ้นตามข@อตกลงในสัญญาเช2าที่ดิน เพื่อประกอบกิจการ

ตามโครงการก2อสร@างสินค@าผลิตภัณฑRทางการเกษตรและ



 
78 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

ตลาดสด จังหวัดขอนแก2น บริเวณบ@านหัวขัว หมู2ท่ี 7 ตำบล

เป>อยน@อย อำเภอเป>อยน@อย จังหวัดขอนแก2น       

    เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข;าราชการส#วนท;องถ่ิน จำนวน 837,513 บาท 

    (ก.บ.ท.) 

 เพ่ือจ2ายเป[นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญของ

ข@าราชการส2วนท@องถิ ่น (กบท.) ตามพระราชบัญญัติ

บำเหน็จบำนาญข@าราชการส2วนท@องถิ่น พ.ศ.2500 โดย

คำนวณตั้งจ2ายในอัตราร@อยละ 3 ของประมาณการรายรับ

ทุกประเภทประจำป5 และมิให@นำรายรับประเภทพันธบัตร 

เงินกู@ เงินท่ีมีผู@อุทิศให@และเงินอุดหนุนมารวมคำนวณ       

    เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท;องถ่ิน จำนวน 270,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกัน

สุขภาพในระดับท@องถิ่นหรือพื้นที่ตามระเบียบกระทรวง 

มหาดไทยว2าด@วยการตั้งงบประมาณขององคRกรปกครอง

ส2วนท@องถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ.2561 แก@ไขเพิ่มเติม 

(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 และประกาศคณะกรรมการหลัก 

ประกันสุขภาพแห2งชาติ เรื่อง การกำหนดหลักเกณฑRเพ่ือ

สนับสนุนให@องคRกรปกครองส2วนท@องถิ่นดำเนินงานและ

บริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท@องถ่ิน

หรือพ้ืนท่ี พ.ศ.2561  ในอัตราไม2น@อยกว2าร@อยละ 50        

    ประเภทค#าใช;จ#ายในการจัดการจราจร จำนวน 10,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นค2าใช@จ2ายในการจัดการจราจร  โดย

พิจารณาจากเงินค2าปรับตามกฎหมายจราจรทางบก  ตาม

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3892  ลง

วันท่ี  28 มิถุนายน 2562        

 

 

 

 

 



 
79 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

    ประเภทรายจ#ายเงินสมทบสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห#ง  จำนวน 44,810 บาท 

    ประเทศไทย  

 เพื่อจ2ายเป[นค2าบำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห2ง

ประเทศไทย ตามข@อบังคับของสมาคมสันนิบาตเทศบาล

แห2งประเทศไทย ไม2น@อยกว2าร@อยละเศษหนึ่งส2วนหกของ

รายรับจริง ในป5ที่ล2วงมาแล@ว (ไม2รวมเงินกู@ เงินจ2ายขาดเงิน

สะสม และเงินอุดหนุนทุกประเภท) แต2ไม2เกิน 500,000 

บาท       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
80 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป 

 งานบริหารท่ัวไป  รวม 10,618,620 บาท 

  งบบุคลากร  รวม 8,305,120 บาท 

   เงินเดือน (ฝ̀ายการเมือง) รวม 3,028,320 บาท 

    เงินเดือนนายก/รองนายกองคWกรปกครองส#วนท;องถ่ิน  จำนวน 725,760 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินเดือนนายกเทศมนตรี รองนายก 

เทศมนตรี ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว2าด@วยเงิน    

เง ินค2าตอบแทนและประโยชนRตอบแทนอย2างอื ่นของ

นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล 

รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาลเลขานุการ

นายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ2ายค2า

เบี้ยประชุมกรรมการเทศบาล พ.ศ.2554 แก@ไขเพิ่มเติม 

ฉบับที่ 2 พ.ศ.2557 และหนังสือต2าง ๆ ที่เกี่ยวข@อง แยก

รายละเอียด ดังน้ี 

 (1) เงินเดือนของนายกเทศมนตรี ในอัตราเดือนละ 

28,800 บาท จำนวน 12 เดือน  

 (2) เงินเดือนรองนายกเทศมนตรี ในอัตราเดือนละ 

15,840 บาท/คน รวม 2 คน จำนวน 12 เดือน       

    ค#าตอบแทนประจำตำแหน#งนายก/รองนายก จำนวน 180,000 บาท 

 เพื ่อจ2ายเป[นค2าตอบแทนประจำตำแหน2งของ

นายกเทศมนตรีและรองนายกเทศมนตรี ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว2าด@วยเงินเดือน เงินค2าตอบแทนและ

ประโยชนRตอบแทนอย2างอื ่นของนายกเทศมนตรี รอง

นายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา

เทศบาลสมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ท่ี

ปร ึกษานายกเทศมนตรี และการจ2ายค2าเบี ้ยประชุม

กรรมการเทศบาล พ.ศ.2554 แก@ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 

2557 และหนังส ือส ั ่ งการต 2าง ๆ  ท ี ่ เก ี ่ยวข @องแยก

รายละเอียด ดังน้ี 

 (1) ค2าตอบแทนประจำตำแหน2งนายกเทศมนตรี 

ในอัตราเดือนละ 6,000  บาท จำนวน 12 เดือน 



 
81 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

 ( 2 )  ค 2 า ต อ บ แ ท น ป ร ะ จ ำ ต ำ แ ห น 2 ง ร อ ง

นายกเทศมนตรี ในอัตราเดือนละ 4,500 บาท/คน รวม 2 

คน จำนวน 12 เดือน       

    ค#าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จำนวน 180,000 บาท 

 เพ ื ่ อจ 2 ายเป [นค 2 าตอบแทนพ ิ เศษของนายก             

เทศมนตรีและรองนายกเทศมนตรี ตามระเบียบกระทรวง 

มหาดไทย ว2าด@วย เงินเดือน เงินค2าตอบแทนและประโยชนR

ตอบแทนอย2างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี 

ประธาน สภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิก

สภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายก

เทศ มนตรีและการจ2ายค2าเบี้ยประชุมกรรมการเทศบาล 

พ.ศ.2554 แก@ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557 และหนังสือ

ส่ังการต2าง ๆ ท่ีเก่ียวข@อง  แยกรายละเอียด ดังน้ี  

 (1) ค2าตอบพิเศษของนายกเทศมนตรี จำนวน 1  

อัตรา ในอัตราเดือนละ 6,000 บาท จำนวน 12 เดือน  

  (2) ค2าตอบแทนพิเศษของรองนายกเทศมนตรี 

จำนวน 2 อัตรา ในอัตราเดือน ละ 4,500 บาท จำนวน 12 

เดือน       

    ค#าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี  จำนวน 207,360 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นค2าตอบแทนเลขานุการ / ที่ปรึกษา

นายกเทศมนตรี ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว2าด@วย

เงินเดือนเงินค2าตอบแทนและประโยชนRตอบแทนอย2างอ่ืน  

ของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภา

เทศบาล  รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล 

เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและ

การจ2ายค2าเบ้ียประชุมกรรมการเทศบาล พ.ศ.2554   แก@ไข

เพิ่มเติมฉบับที่ 2 พ.ศ.2557 และหนังสือสั่งการต2าง ๆ ท่ี

เก่ียวข@องแยกรายละเอียดดังน้ี 

 (1) ค2าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกเทศ 

มนตรี จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 10,080 บาท 

จำนวน 12 เดือน 



 
82 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  (2) ค2าตอบแทนรายเดือนที ่ปรึกษานายกเทศ 

มนตรี จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 7,200 บาท 

จำนวน 12 เดือน       

    ค#าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/ จำนวน 1,735,200 บาท 

    เลขานุการสภาองคWกรปกครองส#วนท;องถ่ิน 

 เพื ่อจ2ายเป[นค2าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล 

ประธานสภา รองประธานสภา ตามระเบียบกระทรวง 

มหาดไทยว2าด@วยเงินเดือน เงินค2าตอบแทนและประโยชนR

ตอบแทนอย2างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี 

ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิก

สภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี   ที ่ปรึกษา

นายกเทศมนตรีและการจ2ายค2าเบี ้ยประชุมกรรมการ

เทศบาล พ.ศ.2554 แก@ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2557 

และหนังสือส่ังการต2าง ๆ ท่ีเก่ียวข@องแยกรายละเอียดดังน้ี 

 (1) ค2าตอบแทนประธานสภาเทศบาล จำนวน 1 

อัตรา ในอัตราเดือนละ 15,840 บาท จำนวน 12 เดือน 

 (2 ) ค2าตอบแทนรองประธานสภาฯ จำนวน 1 

อัตรา ในอัตราเดือนละ 12,960 บาท จำนวน 12 เดือน 

  (3) ค2าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล จำนวน 10 

อัตรา ในอัตราเดือนละ 10,080 บาท จำนวน 12 เดือน       

   เงินเดือน (ฝ̀ายประจำ) รวม 5,276,800 บาท 

    เงินเดือนข;าราชการ หรือพนักงานส#วนท;องถ่ิน จำนวน 3,891,630 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินเดือนหรือเงินปรับปรุงเงินเดือน

ข @าราชการ/พน ักงานส 2วนท @องถ ิ ่นประจำป 5  ให @แก2  

ข@าราชการ/พนักงานส2วนท@องถิ่น  ตามประกาศคณะกรรม 

การพนักงานเทศบาลจังหวัดขอนแก2น  เรื ่องหลักเกณฑR

และเงื ่อนไขเกี ่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล 

(ฉบับที ่ 62) ลงวันที ่ 10 มีนาคม 2559 และพระราช 

บัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส2วนท@องถิ่น พ.ศ.2542 

จำนวน 9 อัตรา ตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามป5 

(ป5งบประมาณ 2564 - 2566 และที ่แก@ไขเพิ ่มเติมถึง

ปxจจุบัน) โดยคำนวณต้ังจ2ายไว@จำนวน 12 เดือน       



 
83 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

    เงินประจำตำแหน#ง จำนวน 270,000 บาท 

 เพ ื ่อจ 2ายเป [นเง ินประจำตำแหน2งข @าราชการ 

พนักงานส2วนท@องถิ่น ประเภท วิชาการ อำนวยการท@องถ่ิน 

และบริหารท@องถิ่น ที่มีสิทธิได@รับ จำนวน 4 อัตรา  ตาม

ประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดขอนแก2น   

เรื่องหลักเกณฑRและเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคล

ของเทศบาล (ฉบับที่ 64) ลงวันที่ 22 เมษายน 2559  และ

พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส2วนท@องถิ่น พ.ศ. 

2542   ต ามท ี ่ ป ร ากฏ ในแผนอ ั ต ร ากำล ั ง ส ามป5  

(ป5งบประมาณ 2564-2566 และท่ีแก@ไขเพ่ิมเติมถึงปxจจุบัน) 

โดยคำนวณต้ังจ2ายไว@จำนวน 12 เดือน       

    ค#าจ;างลูกจ;างประจำ จำนวน 326,530 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินเดือนให@แก2ลูกจ@างประจำ และเงิน

เลื่อนขั้นเงินเดือนประจำป5ให@ลูกจ@างประจำ พร@อมทั้งเป[น

เงินปรับปรุง เงินเดือน จำนวน 1 อัตรา ประกอบด@วย เจ@า

พนักงานธุรการ 1 อัตรา ตามหนังสือ  สำนักงาน ก.จ. ก.ท. 

และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม

2558 เรื ่อง ซักซ@อมแนวทางการคำนวณภาระค2าใช@จ2าย

ด@านการบริหารงานบุคคลขององคRกรปกครองส2วนท@องถ่ิน       

    ค#าตอบแทนพนักงานจ;าง จำนวน 788,640 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นค2าตอบแทนพนักงานจ@างตามภารกิจ

และพนักงานจ@างทั่วไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหาร 

งานบุคคลส2วนท@องถิ่น พ.ศ.2542 และประกาศคณะกรรม 

การพนักงานเทศบาลจังหวัดขอนแก2น เรื ่อง หลักเกณฑR

และเงื ่อนไขเกี ่ยวกับพนักงานจ@างสำหรับเทศบาล พ.ศ.

2547 (แก@ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ.2559) จำนวน 4  

อัตรา ตามท่ีปรากฏในแผนอัตรากำลังสามป5 (ป5งบประมาณ 

2564 - 2566 และที่แก@ไขเพิ่มเติมถึงปxจจุบัน) โดยคำนวณ

ต้ังจ2ายไว@จำนวน 12 เดือน       

 

 

 



 
84 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  งบดำเนินงาน  รวม 2,103,000 บาท 

   ค#าตอบแทน  รวม 180,000 บาท 

    ค#าตอบแทนผู;ปฏิบัติราชการอันเปJนประโยชนWแก# จำนวน 150,000 บาท 

    องคWกรปกครองส#วนท;องถ่ิน 

 เพื่อจ2ายเป[นค2าตอบแทนผู@ปฏิบัติราชการอันเป[น

ประโยชนRแก2องคRกรปกครองส2วนท@องถ่ิน แก2ผู@ท่ีมีสิทธิได@รับ

ตามระเบียบ/หนังสือส่ังการต2าง ๆ  ท่ีเก่ียวข@อง อาทิเช2น 

 - เงินประโยชนRตอบแทนอ่ืนเป[นกรณีพิเศษ  

 - ค2าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได@รับ

แต2งตั ้งตามกฎหมายว2าด@วยการจัดซื ้อ  จัดจ@างและการ

บริหารพัสดุภาครัฐ 

 - ค2าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ 

 - ค2าตอบแทนคณะกรรมการสอบข@อเท็จจริงความ

รับผิดทางละเมิด 

 - ค2าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย 

 - ค2าตอบแทนเจ@าหน@าท่ีในการเลือกต้ัง 

 - เงินรางวัล 

 - เงินทำขวัญฝqาอันตราย เป[นคร้ังคราว 

 ฯลฯ       

   เงินช#วยเหลือการศึกษาบุตร       

    เงินช#วยเหลือการศึกษาบุตรข;าราชการ/พนักงาน/  จำนวน 30,000 บาท 

    ลูกจ;างประจำ  

 เพื่อจ2ายเป[นเงินช2วยเหลือการศึกษาบุตร ให@แก2 

ข@าราชการ/พนักงาน/ลูกจ@างประจำ ที ่ม ีส ิทธิได@ตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว2าด@วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ

การศึกษาบุตรขององคRกรปกครองส2วนท@องถิ่น พ.ศ.2563 

และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด2วนที่สุด ที่ กค. 0422.3/ว 

257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559  เรื่อง ประเภทและอัตรา

เ ง ิ นบ ำ ร ุ ง ก า รศ ึ กษ าและค 2 า เ ล 2 า เ ร ี ย น  หน ั ง สื อ

กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว1013 ลงวันที่ 18 

กุมภาพันธR 2559 เรื ่อง การเบิกเงินสวัสดิการเกี ่ยวกับ

การศึกษาบุตร หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/



 
85 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

ว 4522   ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเภทและ

อัตราเงินบำรุงการศึกษาและค2าเล2าเรียน หรือหนังสือส่ัง

การต2าง ๆ ท่ีเก่ียวข@อง       

   ค#าใช;สอย  รวม 1,262,000 บาท 

   รายจ#ายเพ่ือให;ได;มาซ่ึงบริการ       

    ค#าจัดทำวารสารเพ่ือแนะนำเทศบาลตำบลเป8อยน;อยและ จำนวน 30,000 บาท 

    สถานท่ีท#องเท่ียว 

 เป[นค2าใช@จ2ายในการดำเนินการจัดทำสื่อประชา 

สัมพันธRเพื ่อแนะนำเทศบาลตำบลเป>อยน@อย  สถานท่ี

ท2องเที่ยวในเขตเทศบาลตำบลเป>อยน@อยและรายงานผล

การปฏิบัติงานประจำป5ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย  ตาม

พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496  และแก@ไขเพิ่มเติมถึง 

(ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562  และพระราชบัญญัติกำหนดแผน

และขั้นตอนการกระจายอำนาจให@แก2องคRกรปกครองส2วน

ท@องถ่ิน พ.ศ.2542  แก@ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2549       

    ค#าจ;างเหมาจัดทำปlาย โฆษณาประชาสัมพันธWและเผยแพร# จำนวน 30,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นค2าจ@างเหมาจัดทำปiายประชาสัมพันธR

โฆษณาและเผยแพร2งานกิจกรรมของเทศบาล รวมทั้งปiาย

ต@อนรับและปiายรณรงคRต 2าง ๆ ตามพระราชบัญญัติ

เทศบาล พ.ศ.2496 และแก@ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 

2562 และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการ

กระจายอำนาจให@แก2องคRกรปกครองส2วนท@องถิ ่น พ.ศ.

2542 แก@ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2549       

    ค#าจ;างเหมาบริการบุคคลภายนอกท่ัวไป จำนวน 442,000 บาท 

 เพื ่อจ2ายเป[นค2าจ@างเหมาบริการเพื่อให@ได@มาซ่ึง

ประโยชนRของทางราชการต2อการปฏิบัติหน@าที ่ของทาง

ราชการ เป[นค2าจ@างเหมาบริการให@ผู@รับจ@าง ค2าจ@างเหมา

บริการบุคคลภายนอกหรือจ@างแรงงานบุคคลภายนอก ตาม

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวันท่ี 

10 กรกฎาคม 2563 ตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.

2496 และแก@ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562 และ

พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั ้นตอนการกระจาย



 
86 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

อำนาจให@แก2องคRกรปกครองส2วนท@องถิ่น พ.ศ.2542 แก@ไข

เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2549       

    ค#าใช;จ#ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา จำนวน 30,000 บาท 

 เพื ่อจ 2ายเป[นค2าใช @จ 2ายตามคำพิพากษา เช2น 

ค2าใช@จ2ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา กรณี ประเด็นท่ี

ฟiองร@องเป[นเรื่องเกี่ยวกับการดำเนินงานของเทศบาล เป[น

ต@น 

    ค#าถ#ายเอกสาร ค#าเย็บเล#มหนังสือ จำนวน 10,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นค2าใช@จ2ายในการถ2ายเอกสาร  ค2าเย็บ  

เข@าปกหนังสือ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่ มท 

0808.2/ว4044 ลงว ันที ่  10 กรกฎาคม 2563 ตาม

พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และแก@ไขเพิ่มเติมถึง 

(ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562 และพระราชบัญญัติกำหนดแผน

และขั้นตอนการกระจายอำนาจให@แก2องคRกรปกครองส2วน

ท@องถ่ิน พ.ศ.2542 แก@ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2549       

    ประเภทค#าธรรมเนียมและค#าลงทะเบียนต#างๆ จำนวน 10,000 บาท 

 เพ ื ่อจ 2ายเป [นค 2าธรรมเน ียมลงทะเบ ียนหรือ

ค2าธรรมเนียมอื่น ๆ ที่จำเป[นต@องใช@ในกิจการของเทศบาล 

เช2นค2าธรรมเนียมซื ้อตั ๋วแลกเง ิน ค2าธรรมเนียมศาล

ค 2 า ธ ร รม เน ี ยมขอ ใบแจ @ ง ร ายการบ ัญช ี ธน าคาร 

ค 2าธรรมเน ียมลงทะเบ ียนการฝ {กอบรมส ัมมนาหรือ

ค2าธรรมเนียมลงทะเบียนอื ่น ๆ ของทางราชการตาม

พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496  และแก@ไขเพิ่มเติมถึง 

(ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562  และพระราชบัญญัติกำหนดแผน

และขั้นตอนการกระจายอำนาจให@แก2องคRกรปกครองส2วน

ท@องถ่ิน พ.ศ.2542  แก@ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2549   

 

 

 

 

 



 
87 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

    รายจ#ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ จำนวน 60,000 บาท 

 - ค2ารับรอง  ต้ังไว@  30,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นค2ารับรองในการต@อนรับบุคคลหรือ

คณะบุคคล เช2น ค2าอาหาร ค2าเครื่องดื่ม ค2าของขวัญ ค2า

พิมพRเอกสาร ค2าใช@จ2ายที่เกี ่ยวเนื ่องในการเลี ้ยงรับรอง 

รวมท้ังค2าบริการและค2าใช@จ2ายอื่น ซึ ่งจำเป[นต@องจ2ายท่ี

เกี่ยวกับการรับรอง เพื่อเป[นค2ารับรองในการต@อนรับบุคคล

หรือคณะบุคคลที ่มานิเทศงาน ตรวจงานหรือเยี ่ยมชม 

ทัศนะศึกษาดูงาน และเจ@าหน@าท่ีท่ีเก่ียวข@อง ซ่ึงร2วมต@อนรับ

บุคคลหรือคณะบุคคล ตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.

2496 และแก@ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562  และ

พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั ้นตอนการกระจาย

อำนาจให@แก2องคRกรปกครองส2วนท@องถิ่น พ.ศ.2542  แก@ไข

เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2)  พ.ศ. 2549 

  - ค2าเล้ียงรับรอง   ต้ังไว@ 20,000 บาท 

 เพื ่อจ2ายเป[นค2าเลี ้ยงรับรองในการประชุมสภา

ท@องถิ่นหรือคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการที่ได@รับ

การแต2งตั้งตามกฎหมายหรือตามระเบียบหรือหนังสือส่ัง

การของกระทรวงมหาดไทยหรือการประชุมระหว2างองคRกร

ปกครองส2วนท@องถิ่นหรือส2วนราชการกับรัฐวิสาหกิจหรือ

เอกชนเช2นค2าอาหารเครื่องดื่มต2าง ๆ เครื่องใช@ในการเลี้ยง

รับรองและค2าบริการอื่น ๆ ซึ่งจำเป[นต@องจ2ายที่เกี่ยวกับ

การเลี้ยงรับรองในการประชุมทั้งนี้ (ให@รวมถึงผู@เข@าร2วม

ประชุมอื่น ๆ และเจ@าหน@าที่ที่เกี่ยวข@องซึ่งเข@าร2วมประชุม) 

ตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496  และแก@ไขเพ่ิมเติม

ถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562  และพระราชบัญญัติกำหนด

แผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให@แก2องคRกรปกครอง

ส2วนท@องถิ่น พ.ศ.2542  แก@ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 

2549 

 - ค2าพิธีการ  ต้ังไว@  10,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นค2าใช@จ2ายในการเข@าร2วมงานราชพิธี  

รัฐพิธีเฉลิมพระเกียรติ เช2น ค2าพานพุ2มเงิน พานพุ2มทอง   

ค2าพานพุ2มดอกไม@ ค2าพวงมาลา และค2าใช@จ2ายอื ่น ๆ ท่ี



 
88 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

จำเป[นและเกี่ยวข@อง ฯลฯ ตามพระราชบัญญัติเทศบาล 

พ.ศ.2496 และแก@ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562 

และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย

อำนาจให@แก2องคRกรปกครองส2วนท@องถิ่น พ.ศ.2542  แก@ไข

เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2549       

   รายจ#ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม#เข;าลักษณะ 

   รายจ#ายงบรายจ#ายอ่ืน ๆ       

    ค#าใช;จ#ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และ   จำนวน 100,000 บาท 

    ค#าลงทะเบียน     

 - เพื่อจ2ายเป[นค2าใช@จ2ายในการเดินทางไปราชการ

ในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร  เช2น ค2าเบี้ยเลี้ยง

เด ินทาง ค2าพาหนะ ค2าเช 2าที ่พ ัก ฯลฯ ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว2าด@วยค2าใช@จ2ายในการเดินทางไป

ราชการของเจ@าหน@าท่ีท@องถ่ิน  พ.ศ. 2555 แก@ไขเพ่ิมเติมถึง

ปxจจุบัน 

 - เพ่ือจ2ายเป[นค2าลงทะเบียน ค2าธรรมเนียม หรือ

ค2าใช@จ2ายทํานองเดียวกันที ่เร ียกชื ่อเป[นอย2างอื ่นของ

ผู@บริหารท@องถิ่น  เจ@าหน@าที่ท@องถิ่น ที่มีสิทธิตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว2าด@วยค2าใช@จ2ายในการฝ{กอบรม และ

การเข@ารับการฝ{กอบรมของเจ@าหน@าที่ท@องถิ่น พ.ศ.2557 

แก@ไขเพ่ิมเติมถึงปxจจุบัน       

    ค#าสินไหมทดแทน จำนวน 10,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นค2าชดใช@ความเสียหายหรือค2าสินไหม

ทดแทนแก2ผู @ประสบภัยในกรณีรถของหน2วยการบริหาร

ราชการส2วนท@องถิ่นก2อให@เกิดความเสียหาย (ตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ที ่ มท 0313.4/1400 ลงวันที ่ 12 

พฤษภาคม 2537)       

    โครงการจัดกิจกรรมวันเทศบาล จำนวน 30,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นค2าใช@จ2ายในการดำเนินโครงการจัด

งานวันเทศบาล เช2น ค2าใช@จ2ายพิธีทางศาสนา ค2าใช@จ2ายใน

การจัดกิจกรรมพัฒนาชุมชน และค2าใช@จ2ายอื่นที่จำเป[น 

ฯลฯ เป[นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว2าด@วยการ



 
89 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

เบิกค2าใช@จ2ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การ

ส2งเสริมกีฬาและการแข2งขันกีฬาขององคRกรปกครองส2วน

ท@องถิ่น พ.ศ.2564 ปรากฏตามแผนพัฒนาท@องถิ่น (พ.ศ.

2566 - 2570) หน@าท่ี 78 ลำดับท่ี 4       

    โครงการจัดงานวันท;องถ่ินไทย จำนวน 10,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นค2าใช@จ2ายในการดำเนินโครงการจัด

งานวันท@องถิ่นไทย  เช2น ค2าใช@จ2ายในพิธีทางศาสนา ค2า

รับรอง ค2าอาหารว2างและเคร่ืองด่ืม ค2าอาหารและเคร่ืองด่ืม

ไม2มีแอลกอฮอลR ค2าจัดสถานที ่ ค2าเช2าและบริการวัสดุ

อุปกรณR ค2าจัดและตกแต2งสถานที่ ค2าจ@างเหมานิทรรศการ 

ค2าโฆษณาประชาสัมพันธR ค2าจัดซื้อพานพุ2มดอกไม@ พานพุ2ม

เง ิน พานพุ 2มทอง และค2าใช@จ 2ายอื ่น ๆ ที ่จำเป[นและ

เกี่ยวข@อง ฯลฯ เป[นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว2า

ด@วยการเบิกค2าใช@จ 2ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม

สาธารณะ การส2งเสริมกีฬาและการแข2งขันกีฬาขององคRกร

ปกครองส2วนท@องถิ่น พ.ศ.2564 ปรากฎตามแผนพัฒนา

ท@องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) หน@าท่ี 91 ลำดับท่ี  41        

    โครงการพัฒนาบุคลากรของเทศบาลตำบลเป8อยน;อย จำนวน 30,000 บาท 

 เพื ่อจ2ายเป[นค2าใช@จ2ายในการดำเนินโครงการ

พัฒนาบุคลากรของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย เช2น ค2าใช@  

จ 2ายเกี ่ยวกับการใช@และการตกแต2งสถานที ่ฝ {กอบรม  

ค2าใช@จ2ายในพิธีเปpดและปpดการฝ{กอบรม  ค2าวัสดุ  เครื่อง

เขียน อุปกรณR ค2าประกาศนียบัตร ค2าถ2ายเอกสาร ค2า

หนังสือสำหรับผู@เข@ารับการฝ{กอบรม ค2าเช2าอุปกรณRต2างๆ 

ในการฝ{กอบรม  ค2ากระเป�าหรือสิ่งใช@บรรจุเอกสารสำหรับ

ผู @เข @าร ับการฝ{กอบรม  ค2าของสมนาคุณในการดูงาน  

ค 2าอาหารว 2างและเคร ื ่องด ื ่ม  ค 2าสมนาคุณวิทยากร  

ค2าอาหาร  ค2าเช2าที่พัก  ค2ายานพาหนะ  ค2าใช@จ2ายอื่นท่ี

จำเป [นในการฝ {กอบรม ฯลฯ เป [นไปตามระเบ ียบ

กระทรวงมหาดไทยว2าด@วยค2าใช@จ2ายในการฝ{กอบรม  และ

การเข@ารับการฝ{กอบรมของเจ@าหน@าที่ท@องถิ่น พ.ศ.2557 



 
90 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

ปรากฎตามแผนพัฒนาท@องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)  หน@า

ท่ี2 90  ข@อ 39       

    โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมเพ่ือพัฒนาบุคลากรเทศบาล จำนวน 20,000 บาท 

    ตำบลเป8อยน;อย 

 เพื่อจ2ายเป[นค2าใช@จ2ายในการดำเนินโครงการอบรม

คุณธรรมจริยธรรมเพื่อพัฒนาบุคลากรเทศบาลตำบลเป>อย

น@อย เช2น ค2าใช@จ2ายเกี่ยวกับการใช@และการตกแต2งสถานท่ี

ฝ{กอบรม ค2าใช@จ2ายในพิธีเปpดและปpดการฝ{กอบรม ค2าวัสดุ  

เครื่องเขียน อุปกรณR ค2าประกาศนียบัตร ค2าถ2ายเอกสาร  

ค2าหนังสือสำหรับผู@เข@ารับการฝ{กอบรม  ค2าเช2าอุปกรณRต2าง 

ๆ ในการฝ{กอบรม ค2ากระเป�าหรือสิ ่งใช@บรรจุเอกสาร

สำหรับผู@เข@ารับการฝ{กอบรม ค2าของสมนาคุณในการดูงาน  

ค 2าอาหารว 2างและเคร ื ่องด ื ่ม ค 2าสมนาค ุณว ิทยากร 

ค2าอาหาร ค2าเช2าที ่พัก ค2ายานพาหนะ ค2าใช@จ2ายอื ่นท่ี

จำ เป [นในการฝ {กอบรม ฯลฯเป [นไปตามระเบ ียบ

กระทรวงมหาดไทยว2าด@วยค2าใช@จ2ายในการฝ{กอบรม  และ

การเข@ารับการฝ{กอบรมของเจ@าหน@าที่ท@องถิ่น พ.ศ.2557 

ปรากฏตามแผนพัฒนาท@องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) หน@าท่ี 

90 ลำดับท่ี  40       

    ประเภทค#าใช;จ#ายในการเลือกต้ัง จำนวน 100,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นค2าใช@จ2ายในการเลือกตั้ง สมาชิกสภา

ท@องถิ่น ผู@บริหารท@องถิ่น ตามกฎหมายกำหนด กรณีครบ

วาระ และกรณีแทนตำแหน2งว2าง ตามพระราชบัญญัติ

เทศบาล พ.ศ.2496 แก@ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ.

2562 และพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาท@องถ่ิน

และผู@บริหารท@องถิ่น พ.ศ. 2545 ปรากฏตามแผนพัฒนา

ท@องถิ ่นของเทศบาลบาลตำบลเป>อยน@อย (พ.ศ.2566 - 

2570) หน@าท่ี 82 ลำดับท่ี 15       

 

 

 



 
91 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

    ประเภทโครงการทัศนะศึกษาดูงานคณะผู;บริหาร  สมาชิกสภา  จำนวน 150,000 บาท 

    เทศบาล พนักงานเทศบาล และพนักงานจ;างตาม 

    กรอบอัตรากำลัง 3 ปo 

 เพ่ือจ2ายเป[นค2าใช@จ2ายในการดำเนินโครงการทัศนะ

ศึกษาดูงานคณะผู@บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล  พนักงาน

เทศบาล  และพนักงานจ@างตามกรอบอัตรากำลัง 3 ป5 เช2น 

ค2าใช@จ2ายเกี่ยวกับการใช@และการตกแต2งสถานที่ฝ{กอบรม  

ค2าใช@จ2ายในพิธีเปpดและปpดการฝ{กอบรม  ค2าวัสดุ  เครื่อง

เขียน  อุปกรณR  ค2าประกาศนียบัตร  ค2าถ2ายเอกสาร  ค2า

หนังสือสำหรับผู@เข@ารับการฝ{กอบรม  ค2าเช2าอุปกรณRต2าง ๆ 

ในการฝ{กอบรม  ค2ากระเป�าหรือสิ่งใช@บรรจุเอกสารสำหรับ

ผู @เข @าร ับการฝ{กอบรม  ค2าของสมนาคุณในการดูงาน  

ค 2าอาหารว 2างและเคร ื ่องด ื ่ม  ค 2าสมนาคุณวิทยากร 

ค2าอาหาร  ค2าเช2าที่พัก  ค2ายานพาหนะ ค2าใช@จ2ายอื่นท่ี

จำเป [นในการฝ {กอบรม ฯลฯ เป [นไปตามระเบ ียบ

กระทรวงมหาดไทยว2าด@วยค2าใช@จ2ายในการฝ{กอบรม  และ

การเข@ารับการฝ{กอบรมของเจ@าหน@าที่ท@องถิ่น  พ.ศ.2557 

ปรากฎตามแผนพัฒนาท@องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน@าท่ี 

83 ลำดับท่ี  19       

    ประเภทโครงการทัศนะศึกษาดูงานภายในประเทศ จำนวน 150,000 บาท 

 เพ่ือจ2ายเป[นค2าใช@จ2ายในการดำเนินโครงการทัศนะ

ศึกษาดูงานภายในประเทศ เช2น ค2าใช@จ2ายเกี่ยวกับการใช@

และการตกแต2งสถานที่ฝ{กอบรม ค2าใช@จ2ายในพิธีเปpดและ

ปpดการฝ{กอบรม  ค2าวัสดุ  เครื ่องเขียน  อุปกรณR  ค2า

ประกาศนียบัตร  ค2าถ2ายเอกสาร  ค2าหนังสือสำหรับผู@เข@า

รับการฝ{กอบรม  ค2าเช2าอุปกรณRต2าง ๆ ในการฝ{กอบรม  

ค2ากระเป�าหรือสิ ่งใช@บรรจุเอกสารสำหรับผู @เข@ารับการ

ฝ{กอบรม  ค2าของสมนาคุณในการดูงาน  ค2าอาหารว2างและ

เครื่องดื่ม  ค2าสมนาคุณวิทยากร  ค2าอาหาร  ค2าเช2าที่พัก  

ค2ายานพาหนะ  ค2าใช@จ2ายอื่นที่จำเป[นในการฝ{กอบรม ฯลฯ 

เป[นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว2าด@วยค2าใช@จ2ายใน

การฝ{กอบรม  และการเข@ารับการฝ{กอบรมของเจ@าหน@าท่ี



 
92 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

ท@องถิ่น  พ.ศ.2557 ปรากฎตามแผนพัฒนาท@องถิ่น (พ.ศ.

2566-2570) หน@าท่ี  84  ลำดับท่ี 20        

    ค#าบำรุงรักษาและซ#อมแซม จำนวน 50,000 บาท 

 เพื ่อจ2ายเป[นค2าซ2อมแซมบำรุงรักษาทรัพยRสิน

เพ่ือให@สามารถใช@งานตามปกติ       

   ค#าวัสดุ  รวม 315,000 บาท 

    วัสดุสำนักงาน จำนวน 100,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินค2าวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุ

คงทน  ว ัสด ุส ิ ้นเปลืองรวมถึงรายจ2ายเพื ่อประกอบ  

ดัดแปลง ต2อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ2ายเพื ่อจัดหา

สิ่งของที่ใช@ในการซ2อมแซมบำรุงรักษาทรัพยRสินให@สามารถ

ใช@งานได@ตามปกติ   รายจ2ายที่ต@องชำระพร@อมกับค2าวัสดุ  

เช2น ค2าขนส2ง ค2าภาษี  ค2าประกันภัย ค2าติดตั้ง เป[นต@น 

อาทิเช2น หนังสือ เครื ่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื ่องเจาะ

กระดาษขนาดเล็ก ที ่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม@บรรทัด

เหล็ก กรรไกร  เก@าอ้ีพลาสติก ตรายาง ท่ีถูพ้ืน ตะแกรงวาง

เอกสาร ฯลฯ       

    วัสดุไฟฟlาและวิทยุ จำนวน 10,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินค2าวัสดุไฟฟiาและวิทยุ ประเภท

วัสดุคงทน วัสดุส้ินเปลือง วัสดุอุปกรณRประกอบและอะไหล2  

รวมถึงรายจ2ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต2อเติมหรือปรับปรุง

ว ัสดุ รายจ2ายเพื ่อจ ัดหาสิ ่งของที ่ใช @ในการซ2อมแซม

บำรุงร ักษาทรัพยRส ิน ให@สามารถใช@งานได@ตามปกติ  

รายจ2ายที่ต@องชำระพร@อมกับค2าวัสดุ เช2น ค2าขนส2ง ค2าภาษี  

ค2าประกันภัย ค2าติดตั้ง เป[นต@น อาทิเช2น  ไมโครโฟน ขาต้ัง

ไมโครโฟน หัวแร@งไฟฟiา เครื่องวัดกระแสไฟฟiา เครื่องวัด

แรงดันไฟฟiา มาตรสำหรับตรวจวงจรไฟฟiา เครื่องประจุไฟ 

โคมไฟ โทรโข2ง ไม@ช ักฟpวสR ไมคRลอยพร@อมเครื ่องส2ง  

สัญญาณ ฟpวสR เทปพันสายไฟฟiา   ฯลฯ 

 

 



 
93 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

    วัสดุงานบ;านงานครัว จำนวน 10,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินค2าวัสดุงานบ@านงานครัว ประเภท

วัสดุคงทน  วัสดุสิ้นเปลือง  รวมถึงรายจ2ายเพื่อประกอบ

ดัดแปลง ต2อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ2ายเพื ่อจัดหา

สิ่งของที่ใช@ในการซ2อมแซมบำรุงรักษาทรัพยRสินให@สามารถ

ใช@งานได@ตามปกติ รายจ2ายที่ต@องชำระพร@อมกับค2าวัสดุ  

เช2นค2าขนส2ง ค2าภาษี  ค2าประกันภัย  ค2าติดตั้ง  เป[นต@น 

อาทิเช2น หม@อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มีด ถัง 

ถาด แก@วน้ำ จานรอง ถ@วย ชาม ช@อนส@อมกระจกเงา โอ2ง

น้ำ ที่นอน กระโถน เตาไฟฟiา เตาน้ำมัน เตารีด เครื่องบด

อาหาร เครื่องตีไข2ไฟฟiา เครื่องปp�งขนมปxง กระทะไฟฟiา 

หม@อไฟฟiา รวมถึงหม@อหุงข@าวไฟฟiา ฯลฯ       

    วัสดุก#อสร;าง จำนวน 10,000 บาท 

 เพื ่อจ2ายเป[นเงินค2าวัสดุก2อสร@าง ประเภทวัสดุ

คงทน  วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณRประกอบและอะไหล2 

รวมถึงรายจ2ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต2อเติมหรือปรับปรุง

ว ัสดุ รายจ2ายเพื ่อจ ัดหาสิ ่งของที ่ใช @ในการซ2อมแซม

บำรุงรักษาทรัพยRสินให@ สามารถใช@งานได@ตามปกติ รายจ2าย

ที่ต@องชำระพร@อมกับค2าวัสดุ  เช2น ค2าขนส2ง  ค2าภาษี  ค2า

ประกันภัย ค2าติดต้ัง เป[นต@น อาทิเช2น ไม@ต2าง ๆ ค@อน  ฯลฯ       

    วัสดุยานพาหนะและขนส#ง จำนวน 50,000 บาท 

 เพื ่อจ2ายเป[นเงินค2าวัสดุยานพาหนะและขนส2ง 

ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณRประกอบ

และอะไหล2 รวมถึงรายจ2ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต2อเติม 

หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ2ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช@ในการ

ซ2อมแซมบำรุงร ักษา ทรัพยRส ินให@สามารถใช@งานได@

ตามปกติ รายจ2ายที่ต@องชำระพร@อมกับค2าวัสดุ  เช2น ค2า

ขนส2ง  ค2าภาษี  ค2าประกันภัย  ค2าติดตั้ง เป[นต@น อาทิเช2น  

ไขควง ประแจ แม2แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีม

ล็อค ล็อคเกียรR ล็อคคลัตชR ล็อคพวงมาลัย  ฯลฯ       

 

 



 
94 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

    วัสดุเช้ือเพลิงและหล#อล่ืน จำนวน 100,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินค2าวัสดุเชื้อเพลิงและหล2อลื่น วัสดุ

สิ้นเปลือง รายจ2ายที่ต@องชำระพร@อมกับค2าวัสดุ เช2น ค2า

ขนส2ง ค2าภาษี ค2าประกันภัย ค2าติดตั้ง อาทิเช2น แก�สหุงต@ม 

น้ำมันเช้ือเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก�าด ฯลฯ       

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร# จำนวน 5,000 บาท 

 เพื ่อจ2ายเป[นเง ินค2าว ัสดุโฆษณาและเผยแพร2  

ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ ้นเปลือง รวมถึงรายจ2ายเพ่ือ

ประกอบ ดัดแปลง ต2อเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ2ายเพ่ือ

จัดหาสิ่งของที่ใช@ในการซ2อมแซมบำรุงรักษาทรัพยRสินให@

สามารถใช@งานได@ตามปกติ รายจ2ายท่ีต@องชำระพร@อมกับค2า

วัสดุเช2น  ค2าขนส2ง ค2าภาษี ค2าประกันภัย ค2าติดตั้ง อาทิ

เช2น ขาต้ังกล@อง   ฯลฯ       

    วัสดุคอมพิวเตอรW จำนวน 30,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินค2าวัสดุคอมพิวเตอรR ประเภทวัสดุ

คงทน  วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณRประกอบและอะไหล2 

รวมถึง รายจ2ายเพื ่อประกอบ ดัดแปลง ต2อเติมหรือ

ปรับปรุงวัสดุ รายจ2ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช@ในการซ2อมแซม

บำรุงรักษาทรัพยRสินให@สามารถใช@งานได@ตามปกติ รายจ2าย

ที่ต@องชำระพร@อมกับค2าวัสดุ เช2น ค2าขนส2ง  ค2าภาษี  ค2า

ประกันภัย  ค2าติดตั้ง  อาทิเช2น แผ2นหรือจานบันทึกข@อมูล 

อ ุ ป ก ร ณ R บ ั น ท ึ ก ข @ อ ม ู ล ( Diskette, Floppy Disk, 

Removable Disk, Compact Disc, Digital Video 

Disc,Flash Drive) เทปบ ันท ึกข @อม ูล (Reel Magnetic 

Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) ห ัวพ ิมพ Rหรือ

แถบพิมพRสำหรับเครื ่องพิมพRคอมพิวเตอรR ตลับผงหมึก

สำหรับเครื ่องพิมพRแบบเลเซอรR กระดาษต2อเนื ่อง สาย

เคเบิล หน2วยประมวลผล ฮารRดดิสกRไดรRฟ ซีดีรอมไดรRฟ 

แผ2นกรองแสง แผงแปiนอักขระ หรือแปiนพิมพR (Key 

Board)เมนบอร Rด(Main Board)เมมโมร ี ่ซ ิป(Memory 

Chip) เช 2นRAM คัตซ ีทฟ5ดเตอร R (Cut  Sheet Feeder 

ฯลฯ       



 
95 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

   ค#าสาธารณูปโภค รวม 346,000 บาท 

    ค#าไฟฟlา  จำนวน 300,000 บาท 

 เพื ่อจ2ายค2าไฟฟiาในสำนักงาน/ในที ่สาธารณะ 

รวมถึงค2าใช@จ2ายที่ต@องชำระพร@อมกัน เช2น ค2าบริการ  ค2า

ภาษี ในกิจการของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย       

    ค#าน้ำประปา ค#าน้ำบาดาล จำนวน 20,000 บาท 

 เพื่อจ2ายค2าน้ำบาดาลในสำนักงานหรือที่สาธารณะ

รวมถึงค2าใช@จ2ายที่ต@องชำระพร@อมกัน เช2น ค2าบริการ ค2า

ภาษี ในกิจการเทศบาลตำบลเป>อยน@อย       

    ค#าบริการโทรศัพทW จำนวน 10,000 บาท 

 เพื่อเป[นค2าโทรศัพทRและรวมถึงค2าใช@จ2ายเพื่อให@มา

ซึ่งบริการดังกล2าว และค2าใช@จ2ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับ การใช@

บริการ เช2น การเช2าเครื่อง ค2าเช2าเลขหมายโทรศัพทR ฯลฯ 

ในกิจการของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย       

    ค#าบริการไปรษณียW จำนวน 5,000 บาท 

 เพื ่อจ2ายค2าไปรษณียR ค 2าธนาณัติ , ค 2าดวงตรา

ไปรษณียากร , ค2าเช2าตู@ไปรษณียR , ค2าธรรมเนียมการโอนเงิน

ในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกสR 

(GFMIS) ในกิจการของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย       

    ค#าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม จำนวน 5,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นค2าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 

เช2น ค2าโทรภาพ (โทรสาร) ค2าเทเลกซR ค2าวิทยุติดตามตัว  

ค2าวิทยุ สื่อสาร ค2าสื่อสารผ2านดาวเทียม ค2าใช@จ2ายเกี่ยวกับ

การใช@ระบบอินเทอรRเน็ตรวมถึงอินเทอรRเน็ตการRดและค2า

สื ่อสารอื ่น ๆ เช2น ค2าเคเบิ ้ลทีวี  ค2าเช2าช2องสัญญาณ

ดาวเทียม เป[นต@น และให@หมายความรวมถึงค2าใช@จ2าย

เพื่อให@ได@ใช@บริการดังกล2าวและค2าใช@จ2ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับ

การใช@บริการ       

 

 

 



 
96 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

    ค#าเช#าพ้ืนท่ีเว็บไซตW และค#าธรรมเนียมท่ีเก่ียวข;อง จำนวน 6,000 บาท 

 เพ ื ่ อจ 2 าย เป [นค 2 า เช 2 าพ ื ้ นท ี ่ เ ว ็ ป ไซน R   และ

ค2าธรรมเนียมที่เกี่ยวข@อง (ระบบ Cloud , Hosting) และ

อ่ืน ๆ ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย       

  งบลงทุน  รวม 110,500 บาท 

   ค#าครุภัณฑW  รวม 110,500 บาท 

   ครุภัณฑWสำนักงาน       

    โตrะทำงานระดับ 3-5 พร;อมเก;าอ้ี จำนวน 13,500 บาท 

 - เพื ่อจ2ายเป[นค2าจัดซื ้อโต�ะทำงาน ระดับ 3-5 

พร@อมเก@าอ้ี  จำนวน  3 ชุด   

 - เป[นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 

0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28  พฤษภาคม  2564   

 - เป[นครุภ ัณฑRทีไม 2ม ีกำหนดไว@ในบัญชีราคา

มาตรฐานครุภัณฑRหรือครุภัณฑRที่ ตั้งงบประมาณราคาใน

จังหวัดหรือท@องถ่ิน       

    พัดลมอุตสาหกรรม จำนวน 12,000 บาท 

 - เพ่ือจ2ายเป[นค2าจัดซ้ือ พัดลมอุตสาหกรรม  ขนาด 

22 น้ิว จำนวน 4 เคร่ือง   

 - เป[นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 

0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 28  พฤษภาคม  2564   

  - เป[นครุภ ัณฑRทีไม 2ม ีกำหนดไว@ในบัญชีราคา

มาตรฐานครุภัณฑRหรือครุภัณฑRที่ ตั้งงบประมาณราคาใน

จังหวัดหรือท@องถ่ิน       

   ครุภัณฑWโฆษณาและเผยแพร#       

    โทรทัศนW แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV จำนวน 70,000 บาท 

 - เพื่อจ2ายเป[นค2าจัดซื้อโทรทัศนR แอล อี ดี   (LED 

TV) แบบ Smart TV จำนวน 2 เครื่อง  โดยมีคุณลักษณะ

ดังน้ี 

 1) ระดับความละเอียดของจอภาพ3840 x 2160 

พิกเซล 

 2) ขนาดจอภาพ 55 น้ิว 

 3) แสดงภาพด@วยหลอดภาพแบบLED Backlight 



 
97 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

 4) สามารถเช่ือมต2ออินเตอรRเน็ตได@  (Smart TV) 

 5) เป[นระบบปฏิบัติการAndroid Tizen VIDAA U 

webOS หรืออ่ืน ๆ 

 6) ช2องต2อ HDMI  ไม2น@อยกว2า 2 ช2อง  เพื่อการ

เช่ือมต2อสัญญาณภาพและเสียง 

 7) ช2องต2อ USB ไม2น@อยกว2า 1 ช2องรองรับไฟลR

ภาพ เพลง และภาพยนตรR 

 8) มีตัวรับสัญญาณดิจิตอล (Digital) ในตัว 

 9) มีขาตั้งจอมีล@อเลื ่อน  ความสูงรวมประมาณ

1.70 เมตร  รับน้ำหนักสูงสุด 40 กก. เสาของขาตั้งทีวี  

สามารถยืด – หดได@ 

 - เป[นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที ่ มท 

0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28  พฤษภาคม  2564  

 - เป[นครุภัณฑRทีมีกำหนดไว@ในบัญชีราคามาตรฐาน

ครุภ ัณฑRแต2ต @องการคุณสมบัต ินอกเหนือบัญชีราคา

มาตรฐานครุภัณฑR   ตั้งงบประมาณรายจ2ายค2าครุภัณฑR

ตามราคาในจังหวัดหรือท@องถ่ิน       

   ครุภัณฑWงานบ;านงานครัว       

    โตrะพับเอนกประสงคW จำนวน 15,000 บาท 

 - เพื่อจ2ายเป[นค2าจัดซื้อโต�ะพับอเนกประสงคRหน@า

เมลามีน ขนาด กว@าง 75 เซนติเมตร ยาว 150 เซ็นติเมตร

สูง75 เซ็นติเมตร จำนวน  10 ตัว  

 - เป[นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท

0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28  พฤษภาคม  2564   

  - เป[นครุภ ัณฑRทีไม 2ม ีกำหนดไว@ในบัญชีราคา

มาตรฐานครุภัณฑRหรือครุภัณฑRที่ ตั้งงบประมาณราคาใน

จังหวัดหรือท@องถ่ิน       

 

 

 

 



 
98 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  งบเงินอุดหนุน  รวม 100,000 บาท 

   เงินอุดหนุน  รวม 100,000 บาท 

   เงินอุดหนุนส#วนราชการ       

    โครงการการแก;ไขป~ญหายาเสพติดศูนยWปฏิบัติการปlองกัน จำนวน 30,000 บาท 

    และปราบปรามยาเสพติดอำเภอเป8อยน;อย  

    (ศป.ปส.อ.เป8อยน;อย) 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินอุดหนุนให@กับที่ทำการปกครอง

อำเภอเป>อยน@อย  เพื่อดำเนินโครงการการแก@ไขปxญหายา

เสพติดศูนยRปฏิบัติการปiองกันและปราบปรามยาเสพติด

อำเภอเป>อยน@อย (ศป.ปส.อ.เป>อยน@อย)  จำนวนเงิน 

30,000 บาท เป[นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว2า

ด@วยเงินอุดหนุนขององคRกรปกครองส2วนท@องถิ่นพ.ศ. 2559 

และที่แก@ไขเพิ่มเติม  ปรากฎตามแผนพัฒนาท@องถิ่น( พ.ศ. 

2566 – 2570  ) หน@าท่ี  92  ลำดับท่ี  43   

    โครงการจัดงานราชพิธี รัฐพิธีเฉลิมพระเกียรติ จำนวน 20,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินอุดหนุนให@กับที่ทำการปกครอง

อำเภอเป>อยน@อย  เพื่อดำเนินโครงการจัดงานราชพิธี  รัฐ

พิธีเฉลิมพระเกียรติ  จำนวนเงิน 20,000 บาท  เป[นไปตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว2าด@วยเงินอุดหนุนขององคRกร

ปกครองส2วนท@องถิ ่นพ.ศ. 2559 และที ่แก@ไขเพิ ่มเติม  

ปรากฎตามแผนพัฒนาท@องถิ่น(พ.ศ.2566 –2570) หน@าท่ี 

91 ลำดับท่ี  42       

    โครงการปlองกันและแก;ไขป~ญหายาเสพติดจังหวัดขอนแก#น จำนวน 30,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินอุดหนุนให@กับที่ทำการปกครอง

จังหวัดขอนแก2น  เพื่อดำเนินโครงการปiองกันและแก@ไข

ปxญหายาเสพติดจังหวัดขอนแก2น  จำนวนเงิน 30,000 

บาท  เป[นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว2าด@วยเงิน

อุดหนุนขององคRกรปกครองส2วนท@องถิ่นพ.ศ. 2559 และท่ี

แก@ไขเพ่ิมเติม ปรากฎตามแผนพัฒนาท@องถิ่น( พ.ศ.2566 – 

2570) หน@าท่ี 93  ลำดับท่ี  44       

 

 



 
99 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

    โครงการสนับสนุนกิจกรรมก่ิงกาชาดอำเภอเป8อยน;อย จำนวน 20,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินอุดหนุนให@กับกิ่งกาชาดอำเภอ

เป>อยน@อย เพื่อดำเนินโครงการสนับสนุนกิจกรรมกิ่งกาชาด

อำเภอเป>อยน@อย จำนวนเงิน 20,000 บาท  เป[นไปตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว2าด@วยเงินอุดหนุนขององคRกร

ปกครองส2วนท@องถิ ่น พ.ศ.2559 และที ่แก@ไขเพิ ่มเติม  

ปรากฎตามแผนพัฒนาท@องถิ่น (พ.ศ.2566 –2570) หน@าท่ี 

93 ลำดับท่ี  45       

 งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 480,520 บาท 

  งบบุคลากร  รวม 405,520 บาท 

   เงินเดือน (ฝ̀ายประจำ) รวม 405,520 บาท 

    เงินเดือนข;าราชการ หรือพนักงานส#วนท;องถ่ิน จำนวน 405,520 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินเดือนหรือเงินปรับปรุงเงินเดือน

ข@าราชการ/พนักงานส2วนท@องถิ่นประจำป5 ให@แก2ข@าราชการ 

/พนักงานส2วนท@องถิ ่น  ตามประกาศคณะกรรมการ

พนักงานเทศบาลจังหวัดขอนแก2น  เรื่องหลักเกณฑRและ

เงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล (ฉบับท่ี 

62) ลงวันที ่ 10 มีนาคม 2559 และ  พระราชบัญญัติ

ระเบียบบริหารงานบุคคลส2วนท@องถิ่น พ.ศ. 2  จำนวน  1  

อ ั ต ร า   ต ามท ี ่ ป ร ากฏ ในแผนอ ั ต ร ากำล ั ง ส ามป5  

(ป5งบประมาณ 2564 - 2566 และที ่แก@ไขเพิ ่มเติมถึง

ปxจจุบัน) โดยคำนวณต้ังจ2ายไว@จำนวน 12 เดือน       

  งบดำเนินงาน  รวม 30,000 บาท 

   ค#าใช;สอย  รวม 30,000 บาท 

   รายจ#ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม#เข;าลักษณะรายจ#าย 

   งบรายจ#ายอ่ืน ๆ       

    โครงการเทศบาลเคล่ือนท่ีพบประชาชน จำนวน 30,000 บาท 

 เพื ่อจ2ายเป[นค2าใช@จ2ายในการดำเนินโครงการ

เทศบาลเคลื่อนที่พบประชาชน เช2น ค2าใช@จ2ายในการจัด

งานและการจัดกิจกรรมสาธารณะ ค2าตอบแทนเจ@าหน@าท่ี

ช 2วยปฏิบ ัต ิงานในการจ ัดงาน และการจ ัดก ิจกรรม



 
100 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

สาธารณะให@เบิกจ2าย ค2าใช@จ2ายเกี่ยวกับสถานที่ในการจัด

งาน และการจัดกิจกรรมสาธารณะ กรณีค2าจ@างเหมาจัด

นิทรรศการในการจัดงาน ฯลฯ เป [นไปตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว2าด@วยการเบิกค2าใช@จ2ายในการจัดงาน 

การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส2งเสริมกีฬาและการแข2งขัน

กีฬาขององคRกรปกครองส2วนท@องถิ่น พ.ศ.2564 ปรากฎ

ตามแผนพัฒนาท@องถิ ่น (พ.ศ.2566-2570) หน@าที ่  85 

ลำดับท่ี 22        

  งบลงทุน  รวม 45,000 บาท 

   ค#าครุภัณฑW  รวม 45,000 บาท 

   ครุภัณฑWไฟฟlาและวิทยุ       

    ตู;ลำโพงขยายเสียงเคล่ือนท่ี จำนวน 15,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นค2าจัดซื้อตู@ลำโพงขยายเสียงเคลื่อนท่ี 

จำนวน 1 เคร่ือง โดยมีคุณลักษณะดังน้ี   

            1) ตู@ลำโพงขยายเสียงเคลื่อนที่ล@อลากขนาด 15 

น้ิว  พร@อมไมคRลอย  

 - เป[นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที ่ มท 

0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28  พฤษภาคม  2564   

  - เป[นครุภ ัณฑRทีไม 2ม ีกำหนดไว@ในบัญชีราคา

มาตรฐานครุภัณฑRหรือครุภัณฑRที่ ตั้งงบประมาณราคาใน

จังหวัดหรือท@องถ่ิน 

   ครุภัณฑWคอมพิวเตอรWหรืออิเล็กทรอนิกสW       

    คอมพิวเตอรWประมวลผล แบบท่ี 2 จำนวน 30,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นค2าจัดซื ้อคอมพิวเตอรR สำหรับงาน

ประมวลผล  แบบที่ 2 (จอแสดงภาพขนาดไม2น@อยกว2า 19 

น้ิว จำนวน 1 เคร่ือง  โดยมีคุณลักษณะดังน้ี   

  1) มีหน2วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม2น@อยกว2า 8

แกนหลัก (8 core) และ 16 แกนเสมือน (16Thread) และ

ม ี เทคโนโลย ีส ัญญาณนา¬ ิกาได @ ในกรณ ีท ี ่ ต @ องใช@

ความสามารถในการประมวลผลสูง Turbe Boost หรือ

Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนา¬ิกาสูงสุด ไม2น@อย

กว2า4.3 GHz จำนวน 1 หน2วย 



 
101 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

 2) หน2วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน2วยความจำ

แบบCache Memory รวมในระดับ(Level) เดียวกันขนาด

ไม2น@อยกว2า8 MB 

 3) ม ีหน2วยประมวลผลเพื ่อแสดงภาพ โดยมี

คุณลักษณะอย2างใดอย2างหน่ึง หรือดีกว2า ดังน้ี 

 -  เ ป[ น แผ ง ว ง จ ร เพ ื ่ อ แ สด งภ าพแยกจ าก

แผงวงจรหลักที่มีหน2วยความจำขนาดไม2น@อยกว2า 2 GB 

หรือ 

 - มีหน2วยประมวลผลเพื ่อแสดงภาพติดตั ้งอยู2

ภายในหน2วยประมวลผลกลางแบบGraphics Processing 

Unit ที ่สามารถใช@หน2วยความจำหลักในการแสดงภาพ

ขนาดไม2น@อยกว2า 2 GB หรือ 

 -  ม ี หน 2 วยประมวลผล เ พ่ื อแสดงภาพท ี ่ มี

ความสามารถในการใช@หน2วยความจำหลักในการแสดง

ภาพขนาดไม2น@อยกว2า 2 GB 

 4) มีหน2วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือ

ดีกว2า มีขนาดไม2น@อยกว2า 8 GB  

 5) มีหน2วยจัดเก็บข@อมูล ชนิด SATA หรือดีกว2า

ขนาดความจุไม2น@อยกว2า 2TB หรือชนิดSolid State Drive

ขนาดความจุไม2น@อยกว2า 480 GB จํานวน 1 หน2วย 

 6) มี DVD-RW หรือดีกว2า จํานวน 1 หน2วย 

 7) ม ีช 2องเช ื ่อมต2อระบบเครือข2าย (Network   

Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว2าจำนวน

ไม2น@อยกว2า 1 ช2อง 

 8) มีช2องเชื่อมต2อ(Interface) แบบ USB 2.0 หรือ

ดีกว2า ไม2น@อยกว2า 3 ช2อง 

 9) มีแปiนพิมพRและเมาสR 

 10) มีจอแสดงภาพขนาดไม2น@อยกว2า19น้ิว จำนวน 

1 หน2วย 

 - เป[นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที ่ มท 

0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28  พฤษภาคม  2564       

 



 
102 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

 งานบริหารงานคลัง  รวม 3,764,920 บาท 

  งบบุคลากร  รวม 3,014,920 บาท 

   เงินเดือน (ฝ̀ายประจำ) รวม 3,014,920 บาท 

   เงินเดือนข;าราชการ หรือพนักงานส#วนท;องถ่ิน จำนวน 1,831,700 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินเดือนหรือเงินปรับปรุงเงินเดือน

ข @าราชการ/พน ักงานส 2วนท @องถ ิ ่นประจำป 5  ให @แก2

ข @ าราชการ/พน ักงานส 2 วนท @องถ ิ ่ น  ตามประกาศ

คณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดขอนแก2น  เรื ่อง

หลักเกณฑRและเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของ

เทศบาล (ฉบับที ่ 62) ลงวันที ่ 10 มีนาคม 2559 และ

พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส2วนท@องถิ่น พ.ศ.

2542 จำนวน 5 อัตรา ตามท่ีปรากฏในแผนอัตรากำลังสาม

ป5 (ป5งบประมาณ 2564 - 2566 และที่แก@ไขเพิ่มเติมถึง

ปxจจุบัน) โดยคำนวณต้ังจ2ายไว@จำนวน 12 เดือน       

   เงินประจำตำแหน#ง จำนวน 60,000 บาท 

 เพ ื ่อจ 2ายเป [นเง ินประจำตำแหน2งข @าราชการ

พนักงานส2วนท@องถิ่น ประเภทวิชาการ อำนวยการท@องถ่ิน

และบริหารท@องถิ่นที่มีสิทธิได@รับ จำนวน 2 อัตรา  ตาม

ประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดขอนแก2น 

เรื่อง หลักเกณฑRและเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคล

ของเทศบาล (ฉบับที่ 64) ลงวันที่ 22 เมษายน 2559 และ

พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส2วนท@องถิ่น พ.ศ. 

2542 จำนวน 2 อัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสาม

ป5 (ป5งบประมาณ2564-2566 และที ่แก@ไขเพิ ่มเติมถึง

ปxจจุบัน) โดยคำนวณต้ังจ2ายไว@จำนวน 12 เดือน       

    ค#าจ;างลูกจ;างประจำ จำนวน 363,300 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินเดือนให@แก2ลูกจ@างประจำ และเงิน

เลื่อนขั้นเงินเดือนประจำป5ให@ลูกจ@างประจำ พร@อมทั้งเป[น

เงินปรับปรุง เงินเดือน จำนวน 1 อัตรา ประกอบด@วย เจ@า

พนักงานธุรการ 1 อัตรา ตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท.

และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม



 
103 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

2558 เรื่องซักซ@อมแนวทางการคำนวณภาระค2าใช@จ2ายด@าน

การบริหารงานบุคคลขององคRกรปกครองส2วนท@องถ่ิน       

    ค#าตอบแทนพนักงานจ;าง จำนวน 759,920 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นค2าตอบแทนพนักงานจ@างตามภารกิจ

และพนักงานจ@างทั ่วไปตามพระราชบัญญัต ิระเบียบ

บริหารงานบุคคลส2วนท@องถิ ่น พ.ศ.2542 และประกาศ

คณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดขอนแก2นเรื ่อง 

หลักเกณฑRและเง ื ่อนไขเกี ่ยวกับพนักงานจ@างสำหรับ

เทศบาล พ.ศ.2547 (แก@ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ.2559) 

จำนวน 4 อัตรา ตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามป5 

(ป5งบประมาณ 2564-2566 และท่ีแก@ไขเพ่ิมเติมถึงปxจจุบัน) 

โดยคำนวณต้ังจ2ายไว@จำนวน 12 เดือน       

  งบดำเนินงาน  รวม 712,000 บาท 

   ค#าตอบแทน  รวม 60,000 บาท 

   เงินช#วยเหลือการศึกษาบุตร       

    เงินช#วยเหลือการศึกษาบุตรข;าราชการ/พนักงาน/ จำนวน 60,000 บาท 

    ลูกจ;างประจำ 

 เพื ่อจ2ายเป[นเงินช2วยเหลือการศึกษาบุตรให@แก2 

ข@าราชการ/พนักงาน/ลูกจ@างประจำ ผู@ได@รับบำนาญปกติ ฯ

ที ่มีสิทธิได@ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว2าด@วยเงิน

สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคRกรปกครองส2วน

ท@องถิ่น พ.ศ.2563 และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด2วนที่สุด ท่ี 

กค.0422.3/ว257 ลงวันที ่ 28 มิถุนายน 2559 เรื ่อง 

ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค2าเล2าเรียน  

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว1013ลงวันท่ี 

18 กุมภาพันธR 2559 เรื่อง การเบิกเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ

การศึกษาบุตร หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/

ว4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเภทและอัตรา

เงินบำรุงการศึกษาและค2าเล2าเรียน หรือหนังสือสั ่งการ    

ต2าง ๆ ท่ีเก่ียวข@อง       

 



 
104 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

   ค#าใช;สอย  รวม 325,000 บาท 

   รายจ#ายเพ่ือให;ได;มาซ่ึงบริการ       

    ประเภทค#าจ;างเหมาบริการ จำนวน 10,000 บาท 

 เพื ่อจ2ายเป[นค2าจ@างเหมาบริการเพื่อให@ได@มาซ่ึง

ประโยชนRของทางราชการต2อการปฏิบัติหน@าที ่ของทาง

ราชการ เป[นค2าจ@างเหมาบริการให@ผู@รับจ@าง ค2าจ@างเหมา

บริการบุคคลภายนอกหรือจ@างแรงงานบุคคลภายนอก ค2า

ถ2ายเอกสาร ค2าเย็บเล2ม เข@าปกหนังสือ ตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ที ่ มท 0808.2/4044 ลงวันที ่ 10 

กรกฎาคม 2563  ตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 

และแก@ไขเพ ิ ่มเต ิมถ ึง (ฉบับที ่  14) พ.ศ.2562 และ

พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั ้นตอนการกระจาย

อำนาจให@แก2องคRกรปกครองส2วนท@องถิ่น พ.ศ.2542 แก@ไข

เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2549       

    ประเภทค#าธรรมเนียมและค#าลงทะเบียนต#างๆ จำนวน 15,000 บาท 

 เพ ื ่อจ 2ายเป [นค 2าธรรมเน ียมลงทะเบ ียนหรือ

ค2าธรรมเนียมอื่น ๆ ที่จำเป[นต@องใช@ในกิจการของเทศบาล 

เช2นค2าธรรมเนียมซื ้อตั ๋วแลกเง ิน ค2าธรรมเนียมศาล

ค 2 า ธ ร รม เน ี ยมขอ ใบแจ @ ง ร ายการบ ัญช ี ธน าคาร 

ค 2าธรรมเน ียมลงทะเบ ียนการฝ {กอบรมส ัมมนาหรือ

ค2าธรรมเนียมลงทะเบียนอื ่น ๆ ของทางราชการตาม

พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และแก@ไขเพิ่มเติมถึง 

(ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562 และพระราชบัญญัติกำหนดแผน

และขั้นตอนการกระจายอำนาจให@แก2องคRกรปกครองส2วน

ท@องถ่ินพ.ศ. 2542 แก@ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2549       

   รายจ#ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม#เข;าลักษณะรายจ#าย 

   งบรายจ#ายอ่ืน ๆ       

    ค#าใช;จ#ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร  และ   จำนวน 200,000 บาท 

    ค#าลงทะเบียน 

 - เพื่อจ2ายเป[นค2าใช@จ2ายในการเดินทางไปราชการ

ในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร  เช2น ค2าเบี้ยเลี้ยง

เด ินทาง ค2าพาหนะ ค2าเช 2าที ่พ ัก ฯลฯ ตามระเบียบ



 
105 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

กระทรวงมหาดไทยว2าด@วยค2าใช@จ2ายในการเดินทางไป

ราชการของเจ@าหน@าท่ีท@องถ่ิน  พ.ศ. 2555 แก@ไขเพ่ิมเติมถึง

ปxจจุบัน 

 - เพื่อจ2ายเป[นค2าลงทะเบียน ค2าธรรมเนียม หรือ

ค2าใช@จ2ายทํานองเดียวกันที ่เร ียกชื ่อเป[นอย2างอื ่นของ

ผู@บริหารท@องถิ่น  เจ@าหน@าที่ท@องถิ่น ที่มีสิทธิตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว2าด@วยค2าใช@จ2ายในการฝ{กอบรม และ

การเข@ารับการฝ{กอบรมของเจ@าหน@าที่ท@องถิ่น พ.ศ.2557 

แก@ไขเพ่ิมเติมถึงปxจจุบัน       

    โครงการค#าใช;จ#ายในการปรับปรุงแผนท่ีภาษี  และทะเบียน จำนวน 50,000 บาท 

    ทรัพยWสินเพ่ือการประเมินภาษี ภดส.3 ภดส.1 ภดส.6 และ 

    ภดส.7 การจัดซ้ือวัสดุอุปกรณWและการจัดทำปlายประชาสัมพันธW 

    ภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร;างและภาษีปlาย  

 เพื่อเป[นค2าใช@จ2ายในการปรับปรุงแผนที่ภาษี และ

ทะเบียนทรัพยRสินเพื ่อการประเมินภาษี ภดส.3 ภดส.1 

ภดส.6 และ ภดส.7 การจัดซื้อวัสดุอุปกรณRและการจัดทำ

ปiายประชาสัมพันธRภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร@างและภาษีปiาย  

เป[นไปตามแผนพัฒนาท@องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน@าท่ี 

93 ลำดับท่ี 47       

    ค#าบำรุงรักษาและซ#อมแซม จำนวน 50,000 บาท 

 เพื ่อจ2ายเป[นค2าซ2อมแซมบำรุงรักษาทรัพยRสิน

เพ่ือให@สามารถใช@งานตามปกติ       

   ค#าวัสดุ  รวม 220,000 บาท 

    วัสดุสำนักงาน จำนวน 100,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินค2าวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุ

คงทน วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ2ายเพื่อประกอบดัดแปลง

ต2อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ2ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช@ใน

การซ2อมแซมบำรุงรักษาทรัพยRสินให@สามารถใช@งานได@

ตามปกติ รายจ2ายที่ต@องชำระพร@อมกับค2าวัสดุ เช2น ค2า

ขนส2ง ค2าภาษี ค2าประกันภัย ค2าติดตั้ง เป[นต@น อาทิเช2น 

หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาด



 
106 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

เล็ก ที ่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม@บรรทัดเหล็ก กรรไกร  

เก@าอ้ีพลาสติก ตรายาง ท่ีถูพ้ืน ตะแกรงวางเอกสาร ฯลฯ       

    วัสดุงานบ;านงานครัว จำนวน 10,000 บาท 

 เพ่ือจ2ายเป[นเงินค2าวัสดุงานบ@านงานครัว ประเภท

วัสดุคงทน วัสดุสิ ้นเปลือง รวมถึงรายจ2ายเพื่อประกอบ 

ดัดแปลง ต2อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ2ายเพื ่อจัดหา

สิ่งของที่ใช@ในการซ2อมแซมบำรุงรักษาทรัพยRสินให@สามารถ

ใช@งานได@ตามปกติ รายจ2ายที่ต@องชำระพร@อมกับค2าวัสดุ  

เช2นค2าขนส2ง ค2าภาษี  ค2าประกันภัย  ค2าติดตั้ง  เป[นต@น 

อาทิเช2น   หม@อ  กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มีด 

ถัง ถาด แก@วน้ำ จานรอง ถ@วย ชาม ช@อนส@อมกระจกเงา 

โอ2งน้ำ ที่นอนกระโถน เตาไฟฟiา เตาน้ำมัน เตารีด เครื่อง

บดอาหาร เครื่องตีไข2ไฟฟiา เครื่องปp�งขนมปxง กระทะไฟฟiา 

หม@อไฟฟiา รวมถึงหม@อหุงข@าวไฟฟiา ฯลฯ       

    วัสดุเช้ือเพลิงและหล#อล่ืน จำนวน 10,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินค2าวัสดุเชื้อเพลิงและหล2อลื่น วัสดุ

สิ้นเปลือง รายจ2ายที่ต@องชำระพร@อมกับค2าวัสดุ เช2น ค2า

ขนส2ง ค2าภาษี ค2าประกันภัย ค2าติดตั้ง อาทิเช2น แก�สหุงต@ม 

น้ำมันเช้ือเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก�าด ฯลฯ       

    วัสดุคอมพิวเตอรW จำนวน 100,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินค2าวัสดุคอมพิวเตอรR ประเภทวัสดุ

คงทน วัสดุสิ ้นเปลือง วัสดุอุปกรณRประกอบและอะไหล2 

รวมถึง รายจ2ายเพื ่อประกอบ ดัดแปลง ต2อเติมหรือ

ปรับปรุงวัสดุ รายจ2ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช@ในการซ2อมแซม

บำรุงรักษาทรัพยRสินให@สามารถใช@งานได@ตามปกติ รายจ2าย

ที่ต@องชำระพร@อมกับค2าวัสดุ เช2น ค2าขนส2ง ค2าภาษี ค2า

ประกันภัย ค2าติดตั้ง อาทิเช2น แผ2นหรือจานบันทึกข@อมูล 

อ ุ ป ก ร ณ R บ ั น ท ึ ก ข @ อ ม ู ล ( Diskette, FloppyDisk, 

RemovableDisk, Compact Disc, Digita lVideo Disc, 

Flash Drive) เทปบันทึกข@อมูล (Reel Magnetic Tape, 

Cassette Tape, Cartridge Tape) หัวพิมพRหรือแถบพิมพR

สำหรับเครื ่องพิมพRคอมพิวเตอรR ตลับผงหมึกสำหรับ



 
107 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

เครื่องพิมพRแบบเลเซอรRกระดาษต2อเนื่อง สายเคเบิล หน2วย

ประมวลผลฮารRดดิสกRไดรRฟ ซีดีรอมไดรRฟ แผ2นกรองแสง 

แผงแปiนอักขระ หรือแปiนพิมพR (KeyBoard) เมนบอรRด 

(MainBoard) เมมโมรี่ซิป (Memory Chip) เช2น RAM คัต

ซีทฟ5ดเตอรR (Cut Sheet Feeder)ฯลฯ       

   ค#าสาธารณูปโภค รวม 107,000 บาท 

    ค#าบริการไปรษณียW จำนวน 7,000 บาท 

 เพื ่อจ2ายค2าไปรษณียR ค2าธนาณัติ , ค2าดวงตรา

ไปรษณียากร , ค2าเช2าตู@ไปรษณียR , ค2าธรรมเนียมการโอน

เง ินในระบบบร ิหารการเง ินการคล ั งภาคร ั ฐแบบ

อิเล็กทรอนิกสR (GFMIS)  ในกิจการของเทศบาลตำบล 

เป>อยน@อย       

    ค#าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม จำนวน 100,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นค2าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

เช2น ค2าโทรภาพ (โทรสาร) ค2าเทเลกซR ค2าวิทยุติดตามตัว  

ค2าวิทยุ สื่อสาร ค2าสื่อสารผ2านดาวเทียม ค2าใช@จ2ายเกี่ยวกับ

การใช@ระบบอินเทอรRเน็ตรวมถึงอินเทอรRเน็ตการRดและค2า

สื ่อสารอื ่น ๆ เช2น ค2าเคเบิ ้ลทีวี  ค2าเช2าช2องสัญญาณ

ดาวเทียม  เป[นต@น    และให@หมายความรวมถึงค2าใช@จ2าย

เพื่อให@ได@ใช@บริการดังกล2าวและค2าใช@จ2ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับ

การใช@บริการ       

  งบลงทุน  รวม 38,000 บาท 

   ค#าครุภัณฑW  รวม 38,000 บาท 

   ครุภัณฑWสำนักงาน       

    เก;าอ้ีน่ังปฏิบัติงาน จำนวน 25,000 บาท 

 - เพ่ือจ2ายเป[นค2าจัดซื้อเก@าอี้นั่งปฏิบัติงาน จำนวน 

10 ตัว โดยมีคุณลักษณะดังน้ี 

 1) มีโช�คไฮดรอลิคปรับระดับความสูงได@ 

 2) มีท่ีพักแขน 

 3) มีล@อหมุนรอบตัวได@ 



 
108 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

 - เป[นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที ่ มท 

0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28  พฤษภาคม  2564   

  - เป[นครุภ ัณฑRทีไม 2ม ีกำหนดไว@ในบัญชีราคา

มาตรฐานครุภัณฑRหรือครุภัณฑRที่ ตั้งงบประมาณราคาใน

จังหวัดหรือท@องถ่ิน       

    ครุภัณฑWตู;เหล็กเก็บเอกสาร แบบ 2 บาน จำนวน 13,000 บาท 

  เพื่อจ2ายเป[นค2าจัดซื้อตู@เหล็กเก็บเอกสารแบบ 2

บาน จำนวน 2 ตู@ โดยมีคุณลักษณะดังน้ี 

 1) มีมือจับชนิดบิด 

 2) มีแผ2นช้ันปรับระดับ 3 ช้ิน 

 3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑRอุตสาหกรรม

(มอก.) 

 - เป[นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 

0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28  พฤษภาคม  2564         

 งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 355,320 บาท 

  งบบุคลากร  รวม 355,320 บาท 

   เงินเดือน (ฝ̀ายประจำ) รวม 355,320 บาท 

    เงินเดือนข;าราชการ หรือพนักงานส#วนท;องถ่ิน จำนวน 355,320 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินเดือนหรือเงินปรับปรุงเงินเดือน

ข@าราชการ/พนักงานส2วนท@องถิ่นประจำป5 ให@แก2ข@าราชการ 

/พนักงานส2วนท@องถิ ่น  ตามประกาศคณะกรรมการ

พนักงานเทศบาลจังหวัดขอนแก2น  เรื่องหลักเกณฑRและ

เงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล (ฉบับท่ี 

62) ลงวันที ่  10 มีนาคม 2559 และพระราชบัญญัติ

ระเบียบบริหารงานบุคคลส2วนท@องถิ่น พ.ศ.2542 จำนวน 

1 อ ัตรา  ตามท ี ่ปรากฏในแผนอ ัตรากำล ั งสามป5  

(ป5งบประมาณ 2564 - 2566 และที ่แก@ไขเพิ ่มเติมถึง

ปxจจุบัน) โดยคำนวณต้ังจ2ายไว@จำนวน 12 เดือน       

 

 

 

 



 
109 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

 งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 1,643,000 บาท 

  งบบุคลากร  รวม 956,000 บาท 

   เงินเดือน (ฝ̀ายประจำ) รวม 956,000 บาท 

    เงินเดือนข;าราชการ หรือพนักงานส#วนท;องถ่ิน จำนวน 592,700 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินเดือนหรือเงินปรับปรุงเงินเดือน

ข @าราชการ/พน ักงานส 2วนท @องถ ิ ่นประจำป 5  ให @แก2

ข @ าราชการ/พน ักงานส 2 วนท @องถ ิ ่ น  ตามประกาศ

คณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดขอนแก2น เรื ่อง

หลักเกณฑRและเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของ

เทศบาล (ฉบับที ่ 62) ลงวันที ่ 10 มีนาคม 2559 และ

พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส2วนท@องถ่ิน พ.ศ.

2542 จำนวน 2 อัตรา  ตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลัง

สามป5 (ป5งบประมาณ 2564 - 2566 และท่ีแก@ไขเพ่ิมเติมถึง

ปxจจุบัน) โดยคำนวณต้ังจ2ายไว@จำนวน 12 เดือน       

    ค#าจ;างลูกจ;างประจำ จำนวน 363,300 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินเดือนให@แก2ลูกจ@างประจำ และเงิน

เลื่อนข้ึนเงินเดือนประจำป5ให@ลูกจ@างประจำ พร@อมทั้งเป[น

เงินปรับปรุงเงินเดือน จำนวน 1 อัตรา ดังนี ้  ตำแหน2ง

พนักงานขับรถยนตR ตามหนังสือ สำนักงาน ก.จ.ก.ท. และ 

ก.อบต. ท่ี มท 0809.2/ว138 ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558 

เรื่อง ซักซ@อมแนวทางการคำนวณภาระค2าใช@จ2ายด@านการ

บริหารงานบุคคลขององคRกรปกครองส2วนท@องถ่ิน       

  งบดำเนินงาน  รวม 550,000 บาท 

   ค#าตอบแทน  รวม 10,000 บาท 

   เงินช#วยเหลือการศึกษาบุตร       

    เงินช#วยเหลือการศึกษาบุตรข;าราชการ/พนักงาน/  จำนวน 10,000 บาท 

    ลูกจ;างประจำ  

 เพื ่อจ2ายเป[นเงินช2วยเหลือการศึกษาบุตรให@แก2 

ข@าราชการ/พนักงาน/ลูกจ@างประจำ ผู@ได@รับบำนาญปกติ ฯ 

ที ่มีสิทธิได@ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว2าด@วยเงิน



 
110 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคRกรปกครองส2วน

ท@องถิ่น พ.ศ.2563 และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด2วนที่สุด ท่ี 

กค. 0422.3/ว257 ลงวันที ่ 28 มิถุนายน 2559 เรื ่อง 

ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค2าเล2าเรียน

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว1013 ลงวันท่ี 

18 กุมภาพันธR 2559 เรื่อง การเบิกเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ

การศึกษาบุตร หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่มท 0809.3/ว 

4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเภทและอัตรา

เงินบำรุงการศึกษาและค2าเล2าเรียน หรือหนังสือสั่งการต2าง 

ๆ ท่ีเก่ียวข@อง       

   ค#าใช;สอย  รวม 298,000 บาท 

   รายจ#ายเพ่ือให;ได;มาซ่ึงบริการ       

    ประเภทค#าจ;างเหมาบริการท่ัวไป จำนวน 108,000 บาท 

 เพื ่อจ2ายเป[นค2าจ@างเหมาบริการเพื่อให@ได@มาซ่ึง

ประโยชนRของทางราชการต2อการปฏิบัติหน@าที ่ของทาง

ราชการ เป[นค2าจ@างเหมาบริการให@ผู@รับจ@าง ค2าจ@างเหมา

บริการบุคคลภายนอกหรือจ@างแรงงานบุคคลภายนอก ตาม

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวันท่ี 

10 กรกฎาคม 2563 ตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.

2496 และแก@ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562 และ

พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั ้นตอนการกระจาย

อำนาจให@แก2องคRกรปกครองส2วนท@องถิ่น พ.ศ.2542 แก@ไข

เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2549       

    ประเภทค#าธรรมเนียมและค#าลงทะเบียนต#างๆ จำนวน 10,000 บาท 

 เพ ื ่อจ 2ายเป [นค 2าธรรมเน ียมลงทะเบ ียนหรือ

ค2าธรรมเนียมอื่น ๆ ที่จำเป[นต@องใช@ในกิจการของเทศบาล 

เช2นค2าธรรมเนียมซื ้อตั ๋วแลกเง ิน ค2าธรรมเนียมศาล

ค 2 า ธ ร รม เน ี ยมขอ ใบแจ @ ง ร ายการบ ัญช ี ธน าคาร 

ค 2าธรรมเน ียมลงทะเบ ียนการฝ {กอบรมส ัมมนาหรือ

ค2าธรรมเนียมลงทะเบียนอื ่น ๆ ของทางราชการตาม

พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และแก@ไขเพิ่มเติมถึง 

(ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562 และพระราชบัญญัติกำหนดแผน



 
111 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

และขั้นตอนการกระจายอำนาจให@แก2องคRกรปกครองส2วน

ท@องถ่ิน พ.ศ. 2542 แก@ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2549  

   รายจ#ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม#เข;าลักษณะ 

   รายจ#ายงบรายจ#ายอ่ืน ๆ       

    ค#าใช;จ#ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ  จำนวน 30,000 บาท 

    ค#าลงทะเบียน  

 - เพื่อจ2ายเป[นค2าใช@จ2ายในการเดินทางไปราชการ

ในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร  เช2น ค2าเบี้ยเลี้ยง

เด ินทาง ค2าพาหนะ ค2าเช 2าที ่พ ัก ฯลฯ ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว2าด@วยค2าใช@จ2ายในการเดินทางไป

ราชการของเจ@าหน@าที่ท@องถิ่น  พ.ศ.2555 แก@ไขเพิ่มเติมถึง

ปxจจุบัน 

 - เพื่อจ2ายเป[นค2าลงทะเบียน ค2าธรรมเนียม หรือ

ค2าใช@จ2ายทํานองเดียวกันที ่เร ียกชื ่อเป[นอย2างอื ่นของ

ผู@บริหารท@องถิ่น  เจ@าหน@าที่ท@องถ่ิน ที่มีสิทธิตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว2าด@วยค2าใช@จ2ายในการฝ{กอบรม และ

การเข@ารับการฝ{กอบรมของเจ@าหน@าที่ท@องถิ่น พ.ศ.2557 

แก@ไขเพ่ิมเติมถึงปxจจุบัน       

    ค#าบำรุงรักษาและซ#อมแซม จำนวน 150,000 บาท 

 เพื ่อจ2ายเป[นค2าซ2อมแซมบำรุงรักษาทรัพยRสิน

เพ่ือให@สามารถใช@งานตามปกติ       

   ค#าวัสดุ  รวม 230,000 บาท 

    วัสดุไฟฟlาและวิทยุ จำนวน 10,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินค2าวัสดุไฟฟiาและวิทยุ ประเภท

วัสดุคงทน วัสดุส้ินเปลือง วัสดุอุปกรณRประกอบและอะไหล2  

รวมถึงรายจ2ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต2อเติมหรือปรับปรุง

ว ัสดุ รายจ2ายเพื ่อจ ัดหาสิ ่งของที ่ใช @ในการซ2อมแซม

บำรุงร ักษาทรัพยRส ิน ให@สามารถใช@งานได@ตามปกติ  

รายจ2ายท่ีต@องชำระพร@อมกับค2าวัสดุ เช2น ค2าขนส2ง ค2าภาษี  

ค2าประกันภัย  ค2าติดตั้ง เป[นต@น อาทิเช2น  ไมโครโฟน ขา

ตั ้งไมโครโฟน หัวแร @งไฟฟiา เคร ื ่องว ัดกระแสไฟฟiา 

เครื ่องวัดแรงดันไฟฟiา มาตรสำหรับตรวจวงจรไฟฟiา 



 
112 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

เครื่องประจุไฟ โคมไฟ โทรโข2ง ไม@ชักฟpวสR ไมคRลอยพร@อม

เคร่ืองส2งสัญญาณ ฟpวสR เทปพันสายไฟฟiา   ฯลฯ       

    วัสดุก#อสร;าง จำนวน 30,000 บาท 

 เพื ่อจ2ายเป[นเงินค2าวัสดุก2อสร@าง ประเภทวัสดุ

คงทน  วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณRประกอบและอะไหล2 

รวมถึงรายจ2ายเพื ่อประกอบ  ดัดแปลง   ต2อเติมหรือ

ปรับปรุงวัสดุ   รายจ2ายเพื ่อจัดหาส่ิงของที ่ใช@ในการ

ซ2อมแซมบำรุงร ักษาทรัพยRส ินให@ สามารถใช@งานได@

ตามปกติ รายจ2ายที่ต@องชำระพร@อมกับค2าวัสดุ  เช2น ค2า

ขนส2ง  ค2าภาษี  ค2าประกันภัย  ค2าติดตั้ง เป[นต@น อาทิเช2น   

ไม@ต2าง ๆ  ค@อน  ฯลฯ       

    วัสดุยานพาหนะและขนส#ง จำนวน 70,000 บาท 

 เพื ่อจ2ายเป[นเงินค2าวัสดุยานพาหนะและขนส2ง 

ประเภทวัสดุคงทน  วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณRประกอบ

และอะไหล2 รวมถึงรายจ2ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง ต2อเติม 

หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ2ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช@ในการ

ซ2อมแซมบำรุงร ักษา ทรัพยRส ินให@สามารถใช@งานได@

ตามปกติ รายจ2ายที่ต@องชำระพร@อมกับค2าวัสดุ  เช2น ค2า

ขนส2ง  ค2าภาษี  ค2าประกันภัย  ค2าติดตั้ง เป[นต@น อาทิเช2น  

ไขควง ประแจ แม2แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีม

ล็อค ล็อคเกียรR ล็อคคลัตชR ล็อคพวงมาลัย  ฯลฯ       

    วัสดุเช้ือเพลิงและหล#อล่ืน จำนวน 70,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินค2าวัสดุเชื้อเพลิงและหล2อลื่น วัสดุ

สิ้นเปลือง รายจ2ายที่ต@องชำระพร@อมกับค2าวัสดุ  เช2น ค2า

ขนส2ง  ค2าภาษี  ค2าประกันภัย  ค2าติดตั้ง  อาทิเช2น   แก�ส

หุงต@ม น้ำมันเช้ือเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก�าด ฯลฯ       

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร# จำนวน 10,000 บาท 

 เพื ่อจ2ายเป[นเงินค2าว ัสดุโฆษณาและเผยแพร2

ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ ้นเปลือง รวมถึงรายจ2ายเพ่ือ

ประกอบ ดัดแปลง ต2อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ  รายจ2ายเพ่ือ

จัดหาสิ่งของที่ใช@ในการซ2อมแซมบำรุงรักษาทรัพยRสินให@

สามารถใช@งานได@ตามปกติ รายจ2ายที่ต@องชำระพร@อมกับค2า



 
113 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

วัสดุเช2น ค2าขนส2ง ค2าภาษี  ค2าประกันภัย   ค2าติดตั้ง อาทิ

เช2น ขาต้ังกล@อง   ฯลฯ       

    วัสดุอ่ืน  จำนวน 40,000 บาท 

 เพื ่อจ2ายเป[นเงินค2าวัสดุอื ่น ประเภทวัสดุคงทน 

วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ2ายเพื่อประกอบดัดแปลง ต2อ

เติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ2ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช@ในการ

ซ2อมแซมบำรุงร ักษาทรัพยRส ิน ให@สามารถใช@งานได@

ตามปกติ รายจ2ายที่ต@องชำระพร@อมกับ ค2าวัสดุ เช2น ค2า

ขนส2ง ค2าภาษี ค2าประกันภัย ค2าติดต้ัง อาทิเช2น มิเตอรRน้ำ - 

ไฟฟiา สมอเรือ ตะแกรงกันสวะ หัวเช่ือมแก�ส  หัววาลRวเปpด 

– ปpดแก�ส  อุปกรณRบังคับสัตวR ฯลฯ       

   ค#าสาธารณูปโภค รวม 12,000 บาท 

    ค#าบริการไปรษณียW จำนวน 2,000 บาท 

 เพื ่อจ 2ายค2าไปรษณีย R ค 2าธนาณัติ,ค 2าดวงตรา

ไปรษณียากร,ค2าเช2าตู@ไปรษณียR,ค2าธรรมเนียมการโอนเงิน

ในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกสR

(GFMIS) ในกิจการของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย       

    ค#าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม จำนวน 10,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นค2าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

เช2น ค2าโทรภาพ (โทรสาร) ค2าเทเลกซR ค2าวิทยุติดตามตัว 

ค2าวิทยุ สื่อสาร ค2าสื่อสารผ2านดาวเทียม ค2าใช@จ2ายเกี่ยวกับ

การใช@ระบบอินเทอรRเน็ตรวมถึงอินเทอรRเน็ตการRดและค2า

สื ่อสารอื ่น ๆ เช2น ค2าเคเบิ ้ลทีว ี ค2าเช2าช2องสัญญาณ

ดาวเทียม เป[นต@น และให@หมายความรวมถึงค2าใช@จ2าย

เพื่อให@ได@ใช@บริการดังกล2าวและค2าใช@จ2ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับ

การใช@บริการ  

 

 

 

 

 

      



 
114 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  งบลงทุน  รวม 137,000 บาท 

   ค#าครุภัณฑW  รวม 137,000 บาท 

   ครุภัณฑWโฆษณาและเผยแพร#       

    โทรทัศนW แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV จำนวน 15,000 บาท 

  - เพื่อจ2ายเป[นค2าจัดซื้อ โทรทัศนR แอล อี ดี (LED 

TV) บบ Smart TV จำนวน 1 เครื ่อง โดยมีคุณลักษณะ

ดังน้ี 

            1) ระดับความละเอียดของจอภาพ 3840 x 

2160พิกเซล 

            2) ขนาดจอภาพ 43 น้ิว 

            3 )  แสด งภาพด @ ว ยหลอดภาพแบบ  LED 

Backlight 

            4) สามารถเช่ือมต2ออินเตอรRเน็ตได@  (Smart TV) 

            5) เป[นระบบปฏิบัติการ Android Tizen VIDA 

AU  webOS หรืออ่ืน ๆ 

            6) ช2องต2อ HDMI  ไม2น@อยกว2า 2 ช2อง  เพื่อการ

เช่ืือมต2อสัญญาณภาพและเสียง 

            7) ช2องต2อ USB ไม2น@อยกว2า 1 ช2อง  รองรับไฟลR

ภาพ  เพลง  และภาพยนตรR 

            8) มีตัวรับสัญญาณดิจิตอล (Digital) ในตัว 

 - เป[นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท

0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28  พฤษภาคม  2564         

   ครุภัณฑWคอมพิวเตอรWหรืออิเล็กทรอนิกสW       

    คอมพิวเตอรWโน;ตบุrก สำหรับประมวลผล จำนวน 22,000 บาท 

 - เพื ่อจ2ายเป[นค2าจัดซื ้อคอมพิวเตอรRโน@ตบุ�ก 

สำหรับประมวลผล จำนวน 1 เคร่ือง โดยมีคุณลักษณะดังน้ี  

            1) มีหน2วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม2น@อยกว2า 

4 แกนหลัก (4 core) และ 8 แกนเสมือน (8Thread) และ

มีเทคโนโลยีเพิ ่มสัญญาณนา¬ิกาได@ในกรณีที ่ต @องใช@

ความสามารถในการประมวลผลสูง(Turbo Boost หรือ

Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนา¬ิกาสูงสุด SHz

จํานวน 1 หน2วย 



 
115 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

            2 )  ห น 2 ว ย ป ร ะ ม ว ล ผ ล ก ล า ง  ( CPU) มี

หน 2 วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระ ดับ 

(Level) เดียวกัน ขนาดไม2น@อยกว2า 8 MB 

            3) มีหน2วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือ

ดีกว2า ขนาดไม2น@อยกว2า 8 GB 

            4) มีหน2วยจัดเก็บข@อมูล ชนิด SATA หรือดีกว2า 

ขนาดความจุไม2น@อยกว2า 1 TB หรือชนิด Solid State 

Drive ขนาดความจุไม2น@อยกว2า 250 GB จํานวน 1 หน2วย 

            5) มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม2น@อยกว2า

1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม2น@อยกว2า 12 น้ิว 

            6) มีช2องเชื ่อมต2อ (Interface) แบบ USB 2.0 

หรือดีกว2า ไม2น@อยกว2า 3 ช2อง 

            7) มีช2องเชื่อมต2อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวน

ไม2น@อยกว2า 1 ช2อง 

            8) มีช2องเชื ่อมต2อระบบเครือข2าย (Network 

Interface) แบบ10/100/1000 Base-Tหรือดีกว2า แบบ

ติดตั้งภายใน(Internal)หรือภายนอก (External) จํานวน

ไม2น@อยกว2า 1 ช2อง  

            9) สามารถใช@งานได@ไม2น @อยกว2า WIFI (IEEE 

802.11 ac) และBluetooth 

        - เป[นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่ มท 

0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 28  พฤษภาคม  2564         

   ค#าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑW       

    ค#าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑW จำนวน 100,000 บาท 

 เพื ่อจ2ายเป[นค2าซ2อมแซมบำรุงรักษาทรัพยRสิน

เพ่ือให@สามารถใช@งานตามปกติ       

 

 

 

 



 
116 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

 งานเทศกิจ  รวม 598,480 บาท 

  งบบุคลากร  รวม 598,480 บาท 

   เงินเดือน (ฝ̀ายประจำ) รวม 598,480 บาท 

    ค#าจ;างลูกจ;างประจำ จำนวน 598,480 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินเดือนให@แก2ลูกจ@างประจำ และเงิน

เลื่อนขึ้นเงินเดือนประจำป5ให@ลูกจ@างประจำ พร@อมทั้งเป[นเงิน

ปรับปรุงเงินเดือนจำนวน 2 อัตรา ดังน้ีตำแหน2ง เจ@าพนักงาน

เทศกิจตามหนังสือสำนักงาน  ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ที่ มท 

0809.2/ว138  ลงวันที่ 30ธันวาคม 2558 เรื ่อง ซักซ@อม

แนวทางการคำนวณภาระค2าใช@จ2ายด@านการบริหารงาน

บุคคลขององคRกรปกครองส2วนท@องถ่ิน       

 งานปlองกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 2,031,560 บาท 

  งบบุคลากร  รวม 1,571,560 บาท 

   เงินเดือน (ฝ̀ายประจำ) รวม 1,571,560 บาท 

    ค#าตอบแทนพนักงานจ;าง จำนวน 1,451,560 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นค2าตอบแทนพนักงานจ@างตามภารกิจ

และพนักงานจ@างทั ่วไปตามพระราชบัญญัต ิระเบียบ

บริหารงานบุคคลส2วนท@องถิ่น พ.ศ. 2542 และประกาศ

คณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดขอนแก2น เรื ่อง 

หลักเกณฑRและเง ื ่อนไขเกี ่ยวกับพนักงานจ@างสำหรับ

เทศบาล พ.ศ.2547 (แก@ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ.2559) 

จำนวน 12 อัตรา ตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามป5 

(ป5งบประมาณ 2564-2566 และท่ีแก@ไขเพ่ิมเติมถึงปxจจุบัน) 

โดยคำนวณต้ังจ2ายไว@จำนวน 12 เดือน       

    เงินเพ่ิมต#าง ๆ ของพนักงานจ;าง จำนวน 120,000 บาท 

 เพื ่อจ2ายเป[นเงินเพิ ่มค2าครองชีพชั ่วคราวของ

พนักงานจ@าง ท่ีมีสิทธิได@รับดังน้ี 

 - เงินเพิ่มค2าครองชีพชั่วคราว จำนวน 10 อัตรา

เป[นเงิน 120,000.- บาท 

 

 



 
117 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

  งบดำเนินงาน  รวม 410,000 บาท 

   ค#าตอบแทน  รวม 30,000 บาท 

    ค#าตอบแทนผู;ปฏิบัติราชการอันเปJนประโยชนWแก# จำนวน 30,000 บาท 

    องคWกรปกครองส#วนท;องถ่ิน 

 เพื่อจ2ายเป[นค2าตอบแทนผู@ปฏิบัติราชการอันเป[น

ประโยชนRแก2องคRกรปกครองส2วนท@องถ่ิน แก2ผู@ท่ีมีสิทธิได@รับ

ตามระเบียบ/หนังสือส่ังการต2าง ๆ ท่ีเก่ียวข@อง อาทิเช2น 

 - เงินตอบแทนผู@ปฏิบัติงานด@านการรักษาความ

เจ็บปqวยนอกเวลาราชการ และในวันหยุดราชการ (แพทยR 

พยาบาล ทันตแพทยR) 

 - เงินประโยชนRตอบแทนอ่ืนเป[นกรณีพิเศษ 

 - ค2าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได@รับ

แต2งตั ้งตามกฎหมายว2าด@วยการจัดซื ้อ  จัดจ@างและการ

บริหารพัสดุภาครัฐ 

 - ค2าปqวยการ อปพร. 

 - ค2าปqวยการอาสาสมัครบริบาลท@องถ่ิน 

 - ค2าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ 

 - ค2าตอบแทนคณะกรรมการสอบข@อเท็จจริงความ

รับผิดทางละเมิด 

 - ค2าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย 

 - ค2าตอบแทนเจ@าหน@าท่ีในการเลือกต้ัง 

 - เงินรางวัล 

 - เงินทำขวัญฝqาอันตราย เป[นคร้ังคราว 

 ฯลฯ       

   ค#าใช;สอย  รวม 310,000 บาท 

   รายจ#ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม#เข;าลักษณะรายจ#าย 

   งบรายจ#ายอ่ืน ๆ       

    โครงการการฝ�กซ;อมแผนปlองกันและระงับอัคคีภัยและ  จำนวน 30,000 บาท 

    อุบัติเหตุอ่ืน ๆ  

 เพื ่อจ2ายเป[นค2าใช@จ2ายในการดำเนินโครงการ

ฝ{กซ@อมแผนปiองกันและระงับอัคคีภัยและอุบัติเหตุอื่น ๆ  

เช2น ค2าใช@จ2ายเกี ่ยวกับการใช@และการตกแต2งสถานท่ี



 
118 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

ฝ{กอบรม  ค2าใช@จ2ายในพิธีเปpดและปpดการฝ{กอบรม  ค2าวัสดุ  

เครื่องเขียน  อุปกรณR  ค2าประกาศนียบัตร  ค2าถ2ายเอกสาร  

ค2าหนังสือสำหรับผู@เข@ารับการฝ{กอบรม  ค2าเช2าอุปกรณR 

ต2าง ๆ ในการฝ{กอบรม ค2ากระเป�าหรือสิ่งใช@บรรจุเอกสาร

สำหรับผู@เข@ารับการฝ{กอบรม  ค2าของสมนาคุณในการดูงาน  

ค 2าอาหารว2างและเคร ื ่องด ื ่ม  ค 2าสมนาคุณว ิทยากร  

ค2าอาหาร  ค2าเช2าที่พัก  ค2ายานพาหนะ  ค2าใช@จ2ายอื่นท่ี

จำเป [นในการฝ {กอบรม ฯลฯ  เป [นไปตามระเบ ียบ

กระทรวงมหาดไทยว2าด@วยค2าใช@จ2ายในการฝ{กอบรม  และ

การเข@ารับการฝ{กอบรมของเจ@าหน@าที่ท@องถิ่น  พ.ศ.2557 

ปรากฎตามแผนพัฒนาท@องถ่ิน  ( พ.ศ. 2566 - 2570 ) 

หน@าท่ี 96 ลำดับท่ี 4        

    โครงการฝ�กอบรมพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครปlองกันภัย จำนวน 100,000 บาท 

    ฝ̀ายพลเรือน 

 เพื ่อจ2ายเป[นค2าใช@จ2ายในการดำเนินโครงการ

ฝ{กอบรมพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครปiองกันภัยฝqายพล

เรือน เช2น ค2าใช@จ2ายเกี่ยวกับการใช@และการตกแต2งสถานท่ี

ฝ{กอบรม  ค2าใช@จ2ายในพิธีเปpดและปpดการฝ{กอบรมค2าวัสดุ 

เครื่องเขียน อุปกรณR ค2าประกาศนียบัตร ค2าถ2ายเอกสาร 

ค2าหนังสือสำหรับผู@เข@ารับการฝ{กอบรม ค2าเช2าอุปกรณRต2าง 

ๆ ในการฝ{กอบรม  ค2ากระเป�าหรือสิ ่งใช@บรรจุเอกสาร

สำหรับผู@เข@ารับการฝ{กอบรม  ค2าของสมนาคุณในการดูงาน  

ค 2าอาหารว 2างและเคร ื ่องด ื ่ม ค 2าสมนาค ุณว ิทยากร 

ค2าอาหาร ค2าเช2าที ่พัก ค2ายานพาหนะ ค2าใช@จ2ายอื ่นท่ี

จำเป [นในการฝ{กอบรม ฯลฯ เป [นไปตามระเบ ียบ

กระทรวงมหาดไทยว2าด@วยค2าใช@จ2ายในการฝ{กอบรม  และ

การเข@ารับการฝ{กอบรมของเจ@าหน@าที่ท@องถิ่น  พ.ศ.2557

ปรากฏตามแผนพัฒนาท@องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) หน@าท่ี 

96 ลำดับท่ี  5       

 

 

 



 
119 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

    ประเภทค#าใช;จ#ายช#วยเหลือแก;ไขป~ญหาภัยแล;ง จำนวน 20,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นค2าใช@จ2ายในการดำเนินการช2วยเหลือ

แก@ไขปxญหาภัยแล@ง เช2น ค2าน้ำมันค2าอาหาร ค2าจัดหาน้ำ

บริโภค - อุปโภค ค2าถุงยังชีพและค2าใช@จ2ายอื่นๆ ที่จำเป[น

และเกี่ยวข@องตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และ

แก@ไขเพิ ่มเติมถึง(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562 และพระราช 

บัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให@แก2

องคRกรปกครองส2วนท@องถิ่น พ.ศ.2542 แก@ไขเพิ่มเติมถึง 

(ฉบับที่2) พ.ศ.2549 ปรากฏตามแผนพัฒนาท@องถิ่นของ

เทศบาลตำบลเป>อยน@อย (พ.ศ.2566 – 2570) หน@าที่ 96 

ลำดับท่ี 3       

    ประเภทค#าใช;จ#ายเพ่ือช#วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน;าท่ี จำนวน 100,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นค2าใช@จ2ายในการให@ความช2วยเหลือ

ประชาชนที่ได@รับความเดือดร@อน หรือไม2สามารถช2วยเหลือ

ตนเองได@ในการดำรงชีพ  โดยอาจให@เป[นสิ่งของหรือจ2าย

เป[นเงินหรือการจัดบริการสาธารณะเพื่อให@การช2วยเหลือ

ประชาชนในระดับเขตพื้นที่หรือท@องถิ่นตามอำนาจหน@าท่ี

ขององคRกรปกครองส2วนท@องถิ ่นเป[นไปตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทย ว2าด@วยค2าใช @จ 2ายเพื ่อช 2วยเหลือ

ประชาชนตามอำนาจหน@าที ่ขององคRกรปกครองส2วน

ท@องถิ่น พ.ศ.2560 แก@ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2562 

ปรากฏเป[นไปตามแผนพัฒนาท@องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 

หน@าท่ี 97 ลำดับท่ี  8             

    ประเภทโครงการปlองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช#วง จำนวน 30,000 บาท 

    เทศกาลปoใหม# 

 เพื ่อจ2ายเป[นค2าใช@จ2ายในการดำเนินโครงการ

ปiองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช2วงเทศกาลป5ใหม2 เช2น 

ค2าใช@จ2ายในการจัดงานและการจัดกิจกรรมสาธารณะ 

ค2าตอบแทนเจ@าหน@าที่ช2วยปฏิบัติงานในการจัดงาน และ

การจัดกิจกรรมสาธารณะให@เบิกจ2าย ค2าใช@จ2ายเกี่ยวกับ

สถานที่ในการจัดงาน และการจัดกิจกรรมสาธารณะ กรณี

ค2าจ@างเหมาจัดนิทรรศการในการจัดงาน ฯลฯ เป[นไปตาม



 
120 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว2าด@วยการเบิกค2าใช@จ2ายในการ

จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส2งเสริมกีฬาและการ

แข2งขันกีฬาขององคRกรปกครองส2วนท@องถิ่น พ.ศ.2564 

ปรากฎตามแผนพัฒนาท@องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน@าท่ี 

95 ลำดับท่ี 2         

    ประเภทโครงการปlองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช#วง จำนวน 30,000 บาท 

    เทศกาลสงกรานตW 

 เพื ่อจ2ายเป[นค2าใช@จ2ายในการดำเนิน โครงการ

ปiองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช2วงเทศกาลสงกรานตR 

เช2น ค2าใช@จ2ายในการจัดงานและการจัดกิจกรรมสาธารณะ 

ค2าตอบแทนเจ@าหน@าที่ช2วยปฏิบัติงานในการจัดงาน และ

การจัดกิจกรรมสาธารณะให@เบิกจ2าย ค2าใช@จ2ายเกี่ยวกับ

สถานที่ในการจัดงาน และการจัดกิจกรรมสาธารณะ กรณี

ค2าจ@างเหมาจัดนิทรรศการในการจัดงาน ฯลฯ เป[นไปตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว2าด@วยการเบิกค2าใช@จ2ายในการ

จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส2งเสริมกีฬาและการ

แข2งขันกีฬาขององคRกรปกครองส2วนท@องถิ่น พ.ศ. 2564  

ปรากฎตามแผนพัฒนาท@องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน@าท่ี 

95 ลำดับท่ี 1         

   ค#าวัสดุ  รวม 70,000 บาท 

    วัสดุเคร่ืองแต#งกาย จำนวน 20,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินค2าวัสดุเครื่องแต2งกาย ประเภท

วัสดุคงทน วัสดุสิ ้นเปลือง รวมถึงรายจ2ายเพื่อประกอบ

ดัดแปลง ต2อเติม หรือ ปรับปรุงวัสดุ รายจ2ายเพื่อจัดหา

สิ่งของที่ใช@ในการซ2อมแซมบำรุงรักษาทรัพยRสินให@สามารถ

ใช@งานได@ตามปกติ รายจ2ายที่ต@องชำระพร@อมกับค2าวัสดุ 

เช2น ค2าขนส2ง ค2าภาษี ค2าประกันภัย ค2าติดตั้ง อาทิเช2น 

เครื่องแบบ/ชุดปฏิบัติงาน เสื้อ กางเกง ผ@าเครื่องหมาย

ต2างๆถุงเท@า/ถุงมือ รองเท@า เข็มขัด หมวก  ผ@าผูกคอ เส้ือ

สะท@อนแสง เส้ือชูชีพ ฯลฯ       

 

 



 
121 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

    วัสดุเคร่ืองดับเพลิง จำนวน 50,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินค2าวัสดุเครื ่องดับเพลิงประเภท

วัสดุคงทน  วัสดุสิ้นเปลืองรายจ2ายที่ต@องชำระพร@อมกับค2า

วัสดุเช2น ค2าขนส2ง ค2าภาษี ค2าประกันภัย ค2าติดตั้ง  อาทิ

เช2น วาลRวน้ำดับเพลิง(เชื่อมกับรถดับเพลิง) ท2อสายส2งน้ำ 

สายดับเพลิง อุปกรณRดับไฟปqา (เช2น  สายฉีด, ถัง, ไม@ตบ

ไฟ) ถังดับเพลิง  ลูกบอลดับเพลิง ฯลฯ       

  งบเงินอุดหนุน  รวม 50,000 บาท 

   เงินอุดหนุน  รวม 50,000 บาท 

   เงินอุดหนุนองคWกรปกครองส#วนท;องถ่ิน       

    ค#าใช;จ#ายศูนยWปฏิบัติการร#วมในการช#วยเหลือประชาชน  จำนวน 50,000 บาท 

    ขององคWกรปกครองส#วนท;องถ่ิน  ระดับอำเภอ  

 เพื ่อจ2ายเป[นเงินอุดหนุนให@กับ เทศบาลตำบล

สระแก@ว  เพื่อดำเนินโครงการ ค2าใช@จ2ายศูนยRปฏิบัติการ

ร2วมในการช2วยเหลือประชาชนขององคRกรปกครองส2วน

ท@องถิ่น ระดับอำเภอ จำนวนเงิน 50,000.-บาท เป[นไป

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว2าด@วยเงินอุดหนุนของ

องคRกรปกครองส2วนท@องถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแก@ไขเพ่ิมเติม 

ปรากฎตามแผนพัฒนาท@องถิ่น(พ.ศ.2566–2570) หน@าท่ี 

97 ลำดับท่ี 7       

 งานจราจร  รวม 100,000 บาท 

  งบดำเนินงาน  รวม 50,000 บาท 

   ค#าวัสดุ  รวม 50,000 บาท 

    วัสดุจราจร  จำนวน 50,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินค2าวัสดุจราจรประเภทวัสดุคงทน

วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ2ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต2อ

เติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ2ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช@ในการ

ซ2อมแซมบำรุงร ักษาทรัพยRส ิน ให@สามารถใช@งานได@

ตามปกติ รายจ2ายที่ต@องชำระพร@อมกับ ค2าวัสดุ เช2น ค2า

ขนส2ง ค2าภาษี  ค2าประกันภัย ค2าติดตั้ง อาทิเช2น  สัญญาณ

ไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร แผงกั้นจราจร 



 
122 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

ปiายเต ือน แท2นแบริเออร R (แบบพลาสติก และแบบ

คอนกรีต) สต๊ิกเกอรRติดรถหรือยานพาหนะ ฯลฯ       

  งบเงินอุดหนุน  รวม 50,000 บาท 

   เงินอุดหนุน  รวม 50,000 บาท 

   เงินอุดหนุนส#วนราชการ       

    โครงการอบรมส#งเสริมวินัยจราจรและรณรงคWสวม จำนวน 50,000 บาท 

    หมวกนิรภัย 100  เปอรWเซ็นตW 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินอุดหนุนให@กับ  สถานีตำรวจภูธร

เป>อยน@อย เพื่อดำเนินโครงการอบรมส2งเสริมวินัยจราจร

และรณรงคRสวมหมวกนิรภัย 100 เปอรRเซ็นตR จำนวนเงิน 

50,000.-บาท เป[นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว2า

ด@วยเงินอุดหนุนขององคRกรปกครองส2วนท@องถิ่น พ.ศ.2559

และที่แก@ไขเพิ่มเติมปรากฏตามแผนพัฒนาท@องถิ่น (พ.ศ. 

2566 – 2570  ) หน@าท่ี 97 ลำดับท่ี 9       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
123 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

แผนงานการศึกษา 

 งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา รวม 5,443,460 บาท 

  งบบุคลากร  รวม 4,673,460 บาท 

   เงินเดือน (ฝ̀ายประจำ) รวม 4,673,460 บาท 

    เงินเดือนข;าราชการ หรือพนักงานส#วนท;องถ่ิน จำนวน 3,507,100 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินเดือนหรือเงินปรับปรุงเงินเดือน

ข @าราชการ/พน ักงานส 2วนท @องถ ิ ่นประจำป 5  ให @แก2

ข @ า ร าชการ/พน ั ก งานส 2 วนท @ อ งถ ิ ่ นตามประกาศ

คณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดขอนแก2น เรื ่อง

หลักเกณฑRและเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของ

เทศบาล (ฉบับที ่ 62)  ลงวันที ่ 10 มีนาคม 2559 และ

พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส2วนท@องถิ่น พ.ศ.

2542 จำนวน 11 อัตรา ตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลัง

สามป5 (ป5งบประมาณ2564 - 2566 และที่แก@ไขเพิ่มเติมถึง

ปxจจุบัน) โดยคำนวณต้ังจ2ายไว@จำนวน 12 เดือน       

    เงินวิทยฐานะ จำนวน 520,800 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินวิทยฐานะของข@าราชการครูและ

บุคลากรทางการศึกษาของท@องถ่ิน   ดังน้ี 

 - ระดับชำนาญการ จำนวน 5 อัตรา ๆ ละ3,500 

บาท  

 - ระดับชำนาญการพิเศษ จำนวน 2 อัตรา ๆ ละ

11,200 บาท        

    ค#าตอบแทนพนักงานจ;าง จำนวน 645,560 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นค2าตอบแทนพนักงานจ@างตามภารกิจ

และพนักงานจ@างทั ่วไปตามพระราชบัญญัต ิระเบียบ

บริหารงานบุคคลส2วนท@องถิ ่น พ.ศ.2542 และประกาศ

คณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดขอนแก2นเรื ่อง 

หลักเกณฑRและเง ื ่อนไขเกี ่ยวกับพนักงานจ@างสำหรับ

เทศบาล พ.ศ.2547 (แก@ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ.2559) 

จำนวน 4 อัตรา ตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามป5 



 
124 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

(ป5งบประมาณ 2564-2566 และท่ีแก@ไขเพ่ิมเติมถึงปxจจุบัน) 

โดยคำนวณต้ังจ2ายไว@จำนวน 12 เดือน       

  งบดำเนินงาน  รวม 757,000 บาท 

   ค#าตอบแทน  รวม 30,000 บาท 

   เงินช#วยเหลือการศึกษาบุตร       

    เงินช#วยเหลือการศึกษาบุตรข;าราชการ/พนักงาน/ จำนวน 30,000 บาท 

    ลูกจ;างประจำ 

 เพื ่อจ2ายเป[นเงินช2วยเหลือการศึกษาบุตรให@แก2

ข@าราชการ/พนักงาน/ลูกจ@างประจำผู@ได@รับบำนาญปกติ ฯ

ที่มีสิทธิได@ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว2าด@วยเงิน

สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคRกรปกครองส2วน

ท@องถ่ิน พ.ศ.2563 และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด2วนที่สุด ท่ี 

กค.0422.3/ว257 ลงวันที ่ 28 มิถุนายน 2559 เรื ่อง

ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค2าเล2าเรียน 

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว1013 ลงวันท่ี 

18 กุมภาพันธR 2559 เรื่อง การเบิกเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ

การศึกษาบุตร หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท0809.3/

ว4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเภทและอัตรา

เงินบำรุงการศึกษาและค2าเล2าเรียนหรือหนังสือสั่งการต2าง 

ๆ ท่ีเก่ียวข@อง       

   ค#าใช;สอย  รวม 706,000 บาท 

   รายจ#ายเพ่ือให;ได;มาซ่ึงบริการ       

    ค#าจ;างเหมาบริการบุคคลภายนอกท่ัวไป จำนวน 540,000 บาท 

 เพื ่อจ2ายเป[นค2าจ@างเหมาบริการเพื่อให@ได@มาซ่ึง

ประโยชนRของทางราชการต2อการปฏิบัติหน@าที ่ของทาง

ราชการ เป[นค2าจ@างเหมาบริการให@ผู@รับจ@าง ค2าจ@างเหมา

บริการบุคคลภายนอกหรือจ@างแรงงานบุคคลภายนอก ตาม

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวันท่ี 

10 กรกฎาคม 2563 ตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.

2496 และแก@ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562 และ

พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั ้นตอนการกระจาย



 
125 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

อำนาจให@แก2องคRกรปกครองส2วนท@องถิ่น พ.ศ.2542 แก@ไข

เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2549       

    ประเภทค#าธรรมเนียมและค#าลงทะเบียนต#างๆ จำนวน 10,000 บาท 

 เพ ื ่อจ 2ายเป [นค 2าธรรมเน ียมลงทะเบ ียนหรือ

ค2าธรรมเนียมอื่น ๆ ที่จำเป[นต@องใช@ในกิจการของเทศบาล 

เช2นค2าธรรมเนียมซื ้อตั ๋วแลกเง ิน ค2าธรรมเนียมศาล

ค2าธรรมเนียมขอใบแจ@งรายการบัญชีธนาคารค2าธรรมเนียม

ลงทะเบ ียนการฝ {กอบรมสัมมนาหร ือค 2าธรรมเน ียม

ลงทะเบียนอ่ืน ๆ ของทางราชการตามพระราชบัญญัติ

เทศบาล พ.ศ.2496  และแก@ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 14) 

พ.ศ.2562  และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอน

การกระจายอำนาจให@แก2องคRกรปกครองส2วนท@องถิ่น พ.ศ.

2542  แก@ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2549       

   รายจ#ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม#เข;าลักษณะรายจ#าย 

   งบรายจ#ายอ่ืน ๆ       

    ค#าใช;จ#ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร  และ จำนวน 100,000 บาท 

    ค#าลงทะเบียน 

 - เพื่อจ2ายเป[นค2าใช@จ2ายในการเดินทางไปราชการ

ในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร  เช2น ค2าเบี้ยเลี้ยง

เด ินทาง ค2าพาหนะ ค2าเช 2าที ่พ ัก ฯลฯ ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว2าด@วยค2าใช@จ2ายในการเดินทางไป

ราชการของเจ@าหน@าท่ีท@องถ่ิน  พ.ศ. 2555 แก@ไขเพ่ิมเติมถึง

ปxจจุบัน 

 - เพื่อจ2ายเป[นค2าลงทะเบียน ค2าธรรมเนียม หรือ

ค2าใช@จ2ายทํานองเดียวกันที ่เร ียกชื ่อเป[นอย2างอื ่นของ

ผู@บริหารท@องถิ่น  เจ@าหน@าที่ท@องถิ่น ที่มีสิทธิตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว2าด@วยค2าใช@จ2ายในการฝ{กอบรม และ

การเข@ารับการฝ{กอบรมของเจ@าหน@าที่ท@องถิ่น พ.ศ.2557 

แก@ไขเพ่ิมเติมถึงปxจจุบัน       

 

 



 
126 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

    ค#าใช;จ#ายอินเตอรWเน็ตโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลเป8อยน;อย จำนวน 16,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นค2าใช@จ2ายอินเตอรRเน็ต ของโรงเรียน

อนุบาลเทศบาลตำบลเป>อยน@อย ระบบ wireless Fidelity 

: wifi ตามหนังสือ ด2วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3924 ลง

วันที่ 2 กรกฎาคม 2564 เรื่อง ซักซ@อมแนวทางการจัดทำ

งบประมาณรายจ2ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด@านการศึกษา

ขององคRกรปกครองส2วนท@องถิ่นประจำป5งบประมาณ พ.ศ.

2565(เฉพาะเทศบาลตำบลและองคRการบริหารส2วนตำบล)       

    ค#าบำรุงรักษาและซ#อมแซม จำนวน 40,000 บาท 

 เพื ่อจ2ายเป[นค2าซ2อมแซมบำรุงรักษาทรัพยRสิน

เพ่ือให@สามารถใช@งานตามปกติ       

   ค#าวัสดุ  รวม 5,000 บาท 

    วัสดุคอมพิวเตอรW จำนวน 5,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินค2าวัสดุคอมพิวเตอรRประเภทวัสดุ

คงทนวัสดุสิ ้นเปลืองวัสดุอุปกรณRประกอบและอะไหล2

รวมถึงรายจ2ายเพื่อประกอบดัดแปลงต2อเติมหรือปรับปรุง

ว ัสด ุรายจ 2ายเพ ื ่อจ ัดหาสิ ่งของที ่ ใช @ในการซ2อมแซม

บำรุงรักษาทรัพยRสินให@สามารถใช@งานได@ตามปกติรายจ2าย

ที ่ต @องชำระพร@อมกับค2าว ัสดุเช 2นค2าขนส2งค2าภาษีค2า

ประกันภัยค2าติดตั ้งอาทิเช2นแผ2นหรือจานบันทึกข@อมูล

อ ุ ป ก ร ณ R บ ั น ท ึ ก ข @ อ ม ู ล ( Diskette , FloppyDisk , 

RemovableDisk , CompactDisc , Digital Video Disc , 

FlashDrive)  เทปบันทึกข@อมูล (Reel Magnetic Tape , 

Cassette Tape, Cartridge Tape) หัวพิมพRหรือแถบพิมพR

สำหรับเครื ่องพิมพRคอมพิวเตอรR ตลับผงหมึกสำหรับ

เครื่องพิมพRแบบเลเซอรRกระดาษต2อเนื่อง สายเคเบิล หน2วย

ประมวลผล ฮารRดดิสกRไดรRฟ ซีดีรอมไดรRฟ แผ2นกรองแสง 

แผงแปiนอักขระ หรือแปiนพิมพR (Key Board) เมนบอรRด

(Main Board) เมมโมร่ีซิป(Memory Chip) เช2นRAM คัตซี

ทฟ5ดเตอรR (Cut Sheet Feeder) ฯลฯ       

 

 



 
127 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

   ค#าสาธารณูปโภค รวม 16,000 บาท 

    ค#าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม จำนวน 16,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นค2าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

เช2น ค2าโทรภาพ (โทรสาร) ค2าเทเลกซR ค2าวิทยุติดตามตัว 

ค2าวิทยุ สื่อสาร ค2าสื่อสารผ2านดาวเทียม ค2าใช@จ2ายเกี่ยวกับ

การใช@ระบบอินเทอรRเน็ตรวมถึงอินเทอรRเน็ตการRดและค2า

สื ่อสารอื ่น ๆ เช2น ค2าเคเบิ ้ลทีว ี ค2าเช2าช2องสัญญาณ

ดาวเทียม เป[นต@น และให@หมายความรวมถึงค2าใช@จ2าย

เพื่อให@ได@ใช@บริการดังกล2าวและค2าใช@จ2ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับ

การใช@บริการ       

  งบลงทุน  รวม 13,000 บาท 

   ค#าครุภัณฑW  รวม 13,000 บาท 

   ครุภัณฑWสำนักงาน       

    ป~�มน้ำอัตโนมัติแรงดันคงท่ี จำนวน 13,000 บาท 

 - เพื่อจ2ายเป[นค2าจัดซื้อ ปx�มน้ำอัตโนมัติแรงดันคงท่ี   

จำนวน  1 เคร่ือง  โดยมีคุณลักษณะดังน้ี   

            1) จำนวนใบพัด 1 ใบ 

            2) ระยะดูด ไม2น@อยกว2า 8 เมตร 

            3) ระยะส2ง  ไม2น@อยกว2า  13 เมตร 

            4) ปริมาณน้ำ  ไม2น@อยกว2า  37 ลิตร/นาที 

            5) ขนาดท2อทางเข@า 1 น้ิว 

            6) ขนาดท2อทางออก 1 น้ิว 

  - เป[นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที ่ มท 

0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28  พฤษภาคม  2564   

  - เป[นครุภ ัณฑRทีไม 2ม ีกำหนดไว@ในบัญชีราคา

มาตรฐานครุภัณฑRหรือครุภัณฑRที่ ตั้งงบประมาณราคาใน

จังหวัดหรือท@องถ่ิน       

  

 

 

 

 



 
128 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

 งานระดับก#อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 4,333,398 บาท 

  งบดำเนินงาน  รวม 2,140,998 บาท 

   ค#าใช;สอย  รวม 922,295 บาท 

   รายจ#ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม#เข;าลักษณะรายจ#าย 

   งบรายจ#ายอ่ืน ๆ       

    ค#ากิจกรรมพัฒนาผู;เรียนสำหรับโรงเรียนอนุบาลเทศบาล จำนวน 16,770 บาท 

    ตำบลเป8อยน;อย 

 เพื ่อจ2ายเป[นค2าพัฒนาคุณภาพผู @เร ียนสำหรับ

โรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลเป>อยน@อย จำนวน 39 คน ๆ 

ละ 430 บาท จำนวน 1 ป5 ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 

ด2วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 

2562 ตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และแก@ไข

เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่14) พ.ศ.2562 และพระราชบัญญัติ

กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให@แก2องคRกร

ปกครองส2วนท@องถิ่นพ.ศ.2542แก@ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2)

พ.ศ.2549       

    ค#ากิจกรรมพัฒนาผู;เรียนสำหรับศูนยWพัฒนาเด็กเล็ก  จำนวน 32,250 บาท 

    จำนวน 2 ศูนยW  

 เพื ่อจ2ายเป[นค2ากิจกรรมนักเรียนสำหรับศูนยR

พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเป>อยน@อย จำนวน 2 ศูนยR

จำนวน 75 คน ๆ ละ 430 บาท จำนวน 1 ป5 ดังนี้ ศูนยR

พัฒนาเด็กเล็กบ@านโนนเหลี่ยมและศูนยRพัฒนาเด็กเล็กวัด

สายทอง ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด2วนที่สุด ที่ มท 

0816.2/ว2786 ลงว ันท ี ่  8 พฤษภาคม 2562 ตาม

พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และแก@ไขเพิ่มเติมถึง 

(ฉบับที่14) พ.ศ.2562 และพระราชบัญญัติกำหนดแผน

และขั้นตอนการกระจายอำนาจให@แก2องคRกรปกครองส2วน

ท@องถ่ิน พ.ศ.2542 แก@ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2549       

 

 

 

 



 
129 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

    ค#าเคร่ืองแบบนักเรียนสำหรับโรงเรียนอนุบาลเทศบาล จำนวน 11,700 บาท 

    ตำบลเป8อยน;อย 

 เพ ื ่อจ 2ายเป [นค 2าเคร ื ่องแบบนักเร ียนสำหรับ

โรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลเป>อยน@อย จำนวน 39 คน ๆ

ละ 300 บาท จำนวน 1 ป5 ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 

ด2วนที่สุด ท่ี มท 0816.2/ว2786 ลงวันท่ี 8 พฤษภาคม 

2562 ตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และแก@ไข

เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่14) พ.ศ.2562 และพระราชบัญญัติ

กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให@แก2องคRกร

ปกครองส2วนท@องถิ่น พ.ศ.2542 แก@ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 

2) พ.ศ.2549       

    ค#าเคร่ืองแบบนักเรียนสำหรับศูนยWพัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 22,500 บาท 

    จำนวน 2 ศูนยW 

 เพื่อจ2ายเป[นค2าเครื่องแบบนักเรียนสำหรับศูนยR

พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเป>อยน@อย จำนวน 2 ศูนยR 

ดังนี้ ศูนยRพัฒนาเด็กเล็กบ@านโนนเหลี่ยมและศูนยRพัฒนา

เด็กเล็กวัดสายทอง จำนวน 75 คน ๆละ 300 บาท จำนวน 

1 ป5 ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด2วนที ่สุด ที ่ มท

0816.2/ว2786 ลงว ันท ี ่  8 พฤษภาคม 2562 ตาม

พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และแก@ไขเพิ่มเติมถึง 

(ฉบับที่14) พ.ศ.2562 และพระราชบัญญัติกำหนดแผน

และขั้นตอนการกระจายอำนาจให@แก2องคRกรปกครองส2วน

ท@องถ่ิน พ.ศ.2542 แก@ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2549       

    ค#าเคร่ืองอุปกรณWการเรียนสำหรับโรงเรียนอนุบาลเทศบาล จำนวน 7,800 บาท 

    ตำบลเป8อยน;อย 

 เพื่อจ2ายเป[นค2าอุปกรณRการเรียนสำหรับโรงเรียน

อนุบาลเทศบาลตำบลเป>อยน@อย จำนวน 39 คน ๆ ละ 200 

บาทจำนวน1ป5ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด2วนที่สุด 

ท่ี มท 0816.2/ว2786 ลงวันท่ี 8 พฤษภาคม 2562ตาม

พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และแก@ไขเพิ่มเติมถึง

(ฉบับที่14) พ.ศ.2562 และพระราชบัญญัติกำหนดแผน



 
130 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

และขั้นตอนการกระจายอำนาจให@แก2องคRกรปกครองส2วน

ท@องถ่ินพ.ศ.2542แก@ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2549       

    ค#าจัดการเรียนการสอนโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบล  จำนวน 66,300 บาท 

    เป8อยน;อย  

 เพ่ือจ2ายเป[นค2าจัดการเรียนการสอน(รายหัว)ระดับ

อนุบาลศึกษา โรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

จำนวน 39 คนๆละ1,700 บาท จำนวน 1 ป5 ตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ด2วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว2786 ลง

วันที ่ 8 พฤษภาคม 2562 ตามพระราชบัญญัติเทศบาล 

พ.ศ.2496 และแก@ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่14) พ.ศ.2562 

และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย

อำนาจให@แก2องคRกรปกครองส2วนท@องถิ่น พ.ศ.2542 แก@ไข

เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2549       

    ค#าจัดการเรียนการสอนศูนยWพัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 2 ศูนยW จำนวน 127,500 บาท 

 เพื ่อจ2ายเป[นค2าจัดการเรียนการสอนของศูนยR

พัฒนาเด็กเล็กจำนวน 2 ศูนยR จำนวน 75 คน ๆ ละ1,700 

บาทจำนวน 1 ป5 ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด2วนท่ีสุด

ที่ มท 0816.2/ว2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 ตาม

พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และแก@ไขเพิ่มเติมถึง 

(ฉบับที่14) พ.ศ.2562 และพระราชบัญญัติกำหนดแผน

และขั้นตอนการกระจายอำนาจให@แก2องคRกรปกครองส2วน

ท@องถ่ิน พ.ศ.2542 แก@ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2549       

    ค#าสนับสนุนโครงการอาหารกลางวันศูนยWพัฒนาเด็กเล็ก  จำนวน 385,875 บาท 

    2 ศูนยW  

 เพื่อจ2ายเป[นค2าสนับสนุนโครงการอาหารกลางวัน

ศูนยRพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเป>อยน@อย จำนวน 2 

ศูนยR ดังนี้ ศูนยRพัฒนาเด็กเล็กบ@านโนนเหลื่อมและศูนยR

พัฒนาเด็กเล็กวัดสายทอง จำนวน 75 คนๆ ละ 21 บาท 

จำนวน 245 วัน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด2วนที่สุด 

ที่ มท 0816.2/ว2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 ตาม

พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และแก@ไขเพิ่มเติมถึง 

(ฉบับที่14) พ.ศ.2562 และพระราชบัญญัติกำหนดแผน



 
131 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

และขั้นตอนการกระจายอำนาจให@แก2องคRกรปกครองส2วน

ท@องถ่ิน พ.ศ.2542 แก@ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2549       

    ค#าสนับสนุนโครงการอาหารกลางวันให;เด็กนักเรียนโรงเรียน จำนวน 163,800 บาท 

    อนุบาลเทศบาลตำบลเป8อยน;อย 

 เพื่อจ2ายเป[นค2าสนับสนุนโครงการอาหารกลางวัน

ให@โรงเรียนอนุบาล เทศบาลตำบลเป>อยน@อย จำนวน 39 

คน ๆ ละ 21 บาท  จำนวน  200 วัน ตามหนังสือกระทรวง 

มหาดไทย ด2วนที่สุด ที ่ มท 0816.2/ว2786 ลงวันที ่ 8 

พฤษภาคม2562 ตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 

และแก @ไขเพ ิ ่มเต ิมถ ึง (ฉบ ับท ี ่14) พ.ศ.2562 และ

พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั ้นตอนการกระจาย

อำนาจให@แก2องคRกรปกครองส2วนท@องถิ่น พ.ศ.2542 แก@ไข

เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2549       

    ค#าหนังสือเรียนสำหรับโรงเรียนอนุบาลตำบลเป8อยน;อย จำนวน 7,800 บาท 

 เพื ่อจ2ายเป[นค2าหนังสือสำหรับโรงเรียนอนุบาล

เทศบาลตำบลเป>อยน@อย จำนวน 39 คนๆละ 200 บาท

จำนวน 1 ป5 ตามหนังสือกระทรวง มหาดไทย ด2วนที่สุด ท่ี

มท0816.2/ว2786 ลงวันที ่ 8 พฤษภาคม 2562 ตาม

พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และแก@ไขเพิ่มเติมถึง 

(ฉบับที่14) พ.ศ.2562 และพระราชบัญญัติกำหนดแผน

และขั้นตอนการกระจายอำนาจให@แก2องคRกรปกครองส2วน

ท@องถ่ิน พ.ศ.2542 แก@ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2549       

    ค#าหนังสือเรียนสำหรับศูนยWพัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 2 ศูนยW จำนวน 15,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นค2าหนังสือสำหรับศูนยRพัฒนาเด็กเล็ก

เทศบาลตำบลเป>อยน@อย จำนวน 2 ศูนยR จำนวน 75 คนๆ

ละ 200 บาท จำนวน 1 ป5 การศึกษาดังน้ี ศูนยRพัฒนาเด็ก

เล็กบ@านโนนเหลี่ยมและศูนยRพัฒนาเด็กเล็กวัดสายทองตาม

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด2วนที่สุด ที ่ มท0816.2/ว

2786  ลงวันท่ี 8 พฤษภาคม 2562 ตามพระราชบัญญัติ

เทศบาล พ.ศ.2496 และแก@ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่14) พ.ศ.

2562 และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการ



 
132 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

กระจายอำนาจให@แก2องคRกรปกครองส2วนท@องถิ่นพ.ศ.2542

แก@ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2549       

    ค#าอุปกรณWการเรียนสำหรับศูนยWพัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 2 ศูนยW จำนวน 15,000 บาท 

 เพื ่อจ2ายเป[นค2าอุปกรณRการเรียนสำหรับศูนยR

พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเป>อยน@อย จำนวน 2 ศูนยR 

จำนวน 75 คนๆละ 200 บาท จำนวน 1ป5การศึกษา ดังน้ี 

ศูนยRพัฒนาเด็กเล็กบ@านโนนเหลี่ยมและศูนยRพัฒนาเด็กเล็ก

วัดสายทอง ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด2วนที่สุด ท่ี 

มท 0816.2/ว2786 ลงวันที ่ 8 พฤษภาคม 2562 ตาม

พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และแก@ไขเพิ่มเติมถึง 

(ฉบับที่14) พ.ศ.2562 และพระราชบัญญัติกำหนดแผน

และขั้นตอนการกระจายอำนาจให@แก2องคRกรปกครองส2วน

ท@องถ่ิน พ.ศ.2542 แก@ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2549       

    โครงการจัดงานวันเด็กแห#งชาติ จำนวน 50,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นค2าใช@จ2ายในการดำเนินโครงการจัด

งานวันเด็กแห2งชาติ  เช2น ค2าใช@จ2ายในการจัดงานและการ

จ ัดก ิจกรรมสาธารณะ ค 2าตอบแทนเจ @าหน @าท ี ่ช 2วย

ปฏิบัติงานในการจัดงาน และการจัดกิจกรรมสาธารณะให@

เบิกจ2าย ค2าใช@จ2ายเกี่ยวกับสถานที่ในการจัดงาน และการ

จัดกิจกรรมสาธารณะ กรณีค2าจ@างเหมาจัดนิทรรศการใน

การจัดงาน ฯลฯ  เป[นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย

ว2าด@วยการเบิกค2าใช@จ2ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม

สาธารณะ การส2งเสริมกีฬาและการแข2งขันกีฬาขององคRกร

ปกครองส2วนท@องถิ่น พ.ศ. 2564 ปรากฎตามแผนพัฒนา

ท@องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หน@าท่ี  103 ลำดับท่ี  9        

   ค#าวัสดุ  รวม 1,218,703 บาท 

    วัสดุงานบ;านงานครัว จำนวน 1,218,703 บาท 

 - เพื่อจ2ายเป[นค2าจัดซื้ออาหารเสริม(นม) ให@กับ

นักเรียนเด็กเล็ก ถึง ระดับประถมศึกษาป5ท่ี 6   ดังน้ี 

 1.นักเร ียนสังกัดคณะกรรมการการศึกษาข้ัน

พื้นฐาน(สพฐ.)จำนวน 3 โรงเรียน และโรงเรียนอนุบาล



 
133 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

เทศบาลตำบลเป>อยน@อย จำนวน260 วัน  จำนวนนักเรียน 

561 คน 

 2.นักเรียนสังกัดศูนยRพัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 2 

ศูนยR ได@แก2ศูนยRพัฒนาเด็กเล็กบ@านโนนเหลี่ยม และศูนยR

พัฒนาเด็กเล็กวัดสายทอง จำนวน 75 คน จำนวน 260 วัน 

   ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด2วนที่สุด ที่ มท

0816.2/ว2786 ลงว ันที ่  8 พฤษภาคม 2562  ตาม

พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก@ไขเพิ่มเติมถึง

(ฉบับที่ 13) พ.ศ. 2552 และพระราชบัญญัติกำหนดแผน

และขั้นตอนการกระจายอำนาจให@แก2องคRกรปกครองส2วน

ท@องถ่ิน พ.ศ. 2542 แก@ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2548       

  งบเงินอุดหนุน  รวม 2,192,400 บาท 

   เงินอุดหนุน  รวม 2,192,400 บาท 

   เงินอุดหนุนส#วนราชการ       

    เงินอุดหนุนโครงการสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียน จำนวน 2,192,400 บาท 

 - เพื่อจ2ายเป[นเงินอุดหนุนอาหารกลางวันให@กับ

โรงเรียนในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ัน

พ ื ้ น ฐ าน (สพฐ . ) ใน เขต เทศบาลตำบล เป > อยน @ อย 

ประกอบด@วย  โรงเรียนชุมชนบ@านหัวขัว  โรงเรียนไตรคาม

ประชาพัฒนา  และโรงเรียนบ@านวังหิน – เก2าค@อ จำนวน 

522 คน ๆ ละ 21 บาท จำนวน 200 วัน  ตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว3616 ลงวันที ่ 24 

มิถุนายน 2559 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด2วนที่สุด 

ที่ มท 0816.2/ว 2786 ลงวันท่ี 8 พฤษภาคม 2562  ตาม

พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และแก@ไขเพิ่มเติมถึง 

(ฉบับที่14) พ.ศ.2562 และพระราชบัญญัติกำหนดแผน

และขั้นตอนการกระจายอำนาจให@แก2องคRกรปกครองส2วน

ท@องถ่ิน พ.ศ.2542 แก@ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2549       

 

 

 

 



 
134 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

 งานศึกษาไม#กำหนดระดับ รวม 100,000 บาท 

  งบดำเนินงาน  รวม 100,000 บาท 

   ค#าใช;สอย  รวม 100,000 บาท 

   รายจ#ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม#เข;าลักษณะรายจ#าย 

   งบรายจ#ายอ่ืน ๆ       

    โครงการศึกษาดูงานของบุคลากรทางการศึกษา จำนวน 70,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นค2าใช@จ2ายในการดำเนินโครงการศึกษา

ดูงานของบุคคลทางการศึกษา  เช2น ค2าใช@จ2ายเกี่ยวกับการ

ใช@และการตกแต2งสถานที่ฝ{กอบรม  ค2าใช@จ2ายในพิธีเปpด

และปpดการฝ{กอบรม  ค2าวัสดุ  เครื่องเขียน  อุปกรณR  ค2า

ประกาศนียบัตร  ค2าถ2ายเอกสาร  ค2าหนังสือสำหรับผู@เข@า

รับการฝ{กอบรม  ค2าเช2าอุปกรณRต2าง ๆ ในการฝ{กอบรม  

ค2ากระเป�าหรือสิ ่งใช@บรรจุเอกสารสำหรับผู @เข@ารับการ

ฝ{กอบรม  ค2าของสมนาคุณในการดูงาน  ค2าอาหารว2างและ

เครื่องดื่ม  ค2าสมนาคุณวิทยากร  ค2าอาหาร  ค2าเช2าที่พัก  

ค2ายานพาหนะ  ค2าใช@จ2ายอื่นที่จำเป[นในการฝ{กอบรม ฯลฯ 

เป[นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว2าด@วยค2าใช@จ2ายใน

การฝ{กอบรม  และการเข@ารับการฝ{กอบรมของเจ@าหน@าท่ี

ท@องถ่ิน พ.ศ.2557 ปรากฎตามแผนพัฒนาท@องถิ่น (พ.ศ. 

2566 - 2570 ) หน@าท่ี 111 ลำดับท่ี  31       

    โครงการให;ความช#วยเหลือนักเรียน - นักศึกษา จำนวน 30,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินช2วยเหลือนักเรียน จำนวน 30 คน 

เป[นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว2าด@วยรายจ2าย

เกี่ยวกับทุนการศึกษาสำหรับนักศึกษาและการให@ความ

ช2วยเหลือนักเรียนขององคRกรปกครองส2วนท@องถิ่น พ.ศ. 

2561 ปรากฎตามแผนพัฒนาท@องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 

หน@าท่ี 108 ลำดับท่ี  22        

 

 

 

 

 



 
135 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

แผนงานสาธารณสุข 

 งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข รวม 2,159,500 บาท 

  งบบุคลากร  รวม 1,635,300 บาท 

   เงินเดือน (ฝ̀ายประจำ) รวม 1,635,300 บาท 

    เงินเดือนข;าราชการ หรือพนักงานส#วนท;องถ่ิน จำนวน 1,112,900 บาท 

 เพื ่อจ2ายเป[นเงินเดือนหรือเงินปรับปรุงเงินเดือน

ข@าราชการ/พนักงานส2วนท@องถิ่นประจำป5 ให@แก2ข@าราชการ/

พนักงานส2วนท@องถิ่น ตามประกาศคณะกรรมการพนักงาน

เทศบาลจังหวัดขอนแก2น  เรื ่องหลักเกณฑRและเงื ่อนไข

เกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล(ฉบับที่ 62) ลง

วันที ่  10 มีนาคม 2559 และพระราชบัญญัต ิระเบียบ

บริหารงานบุคคลส2วนท@องถิ่น พ.ศ.2542  จำนวน  3  อัตรา  

ตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามป5 (ป5งบประมาณ 2564 

- 2566 และท่ีแก@ไขเพ่ิมเติมถึงปxจจุบัน) โดยคำนวณต้ังจ2ายไว@

จำนวน 12 เดือน       

    เงินเพ่ิมต#าง ๆ ของข;าราชการ หรือพนักงานส#วนท;องถ่ิน จำนวน 3,360 บาท 

 -เพื่อจ2ายเป[นเงินเพิ่มต2าง ๆ ของข@าราชการ หรือ

พนักงานส2วนท@องถ่ินท่ีมีสิทธิได@รับ  ดังน้ี 

  - เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู@รบ  (พ.ส.ร.) จำนวน 

1 อัตรา   เป[นเงิน  3,360.-บาท       

    เงินประจำตำแหน#ง จำนวน 42,000 บาท 

 เพ ื ่อจ 2ายเป [นเง ินประจำตำแหน2งข @าราชการ

พนักงานส2วนท@องถิ่น ประเภทวิชาการ อำนวยการท@องถ่ิน

และบริหารท@องถิ่น ที่มีสิทธิได@รับ จำนวน 1 อัตรา ตาม

ประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดขอนแก2น

เรื่องหลักเกณฑRและเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคล

ของเทศบาล (ฉบับที่ 64) ลงวันที่ 22 เมษายน 2559  และ

พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส2วนท@องถิ่น พ.ศ. 

2542 จำนวนอัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามป5 

(ป5งบประมาณ 2564-2566 และท่ีแก@ไขเพ่ิมเติมถึงปxจจุบัน) 

โดยคำนวณต้ังจ2ายไว@จำนวน 12 เดือน       



 
136 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

    ค#าจ;างลูกจ;างประจำ จำนวน 301,600 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินเดือนให@แก2ลูกจ@างประจำและเงิน

เลื่อนขั้นเงินเดือนประจำป5ให@ลูกจ@างประจำพร@อมทั้งเป[น

เง ินปร ับปร ุ ง เง ินเด ือนจำนวน  1 อ ัตรา ตำแหน2ง                

เจ@าพนักงานธุรการ ตามหนังสือสำนักงาน ก.จ.ก.ท. และ 

ก.อบต ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม2558 

เรื่อง ซักซ@อมแนวทางการคำนวณภาระค2าใช@จ2ายด@านการ

บริหารงานบุคคลขององคRกรปกครองส2วนท@องถ่ิน       

    ค#าตอบแทนพนักงานจ;าง จำนวน 175,440 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นค2าตอบแทนพนักงานจ@างตามภารกิจ

และพนักงานจ@างทั ่วไปตามพระราชบัญญัต ิระเบียบ

บริหารงานบุคคลส2วนท@องถิ่น พ.ศ. 2542 และประกาศ

คณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดขอนแก2น เรื ่อง

หลักเกณฑRและเง ื ่อนไขเกี ่ยวกับพนักงานจ@างสำหรับ

เทศบาล พ.ศ.2547 (แก@ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ.2559) 

จำนวน 1 อัตรา ตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามป5 

(ป5งบประมาณ 2564-2566 และท่ีแก@ไขเพ่ิมเติมถึงปxจจุบัน) 

โดยคำนวณต้ังจ2ายไว@จำนวน 12 เดือน       

  งบดำเนินงาน  รวม 511,200 บาท 

   ค#าตอบแทน  รวม 130,000 บาท 

    ค#าตอบแทนผู;ปฏิบัติราชการอันเปJนประโยชนWแก# จำนวน 70,000 บาท 

    องคWกรปกครองส#วนท;องถ่ิน 

 เพื่อจ2ายเป[นค2าตอบแทนผู@ปฏิบัติราชการอันเป[น

ประโยชนRแก2องคRกรปกครองส2วนท@องถ่ิน แก2ผู@ท่ีมีสิทธิได@รับ

ตามระเบียบ/หนังสือส่ังการต2าง ๆ  ท่ีเก่ียวข@อง อาทิเช2น 

 - เงินตอบแทนผู@ปฏิบัติงานด@านการรักษาความ

เจ็บปqวยนอกเวลาราชการ และในวันหยุดราชการ(แพทยR 

พยาบาล ทันตแพทยR) 

 - เงินประโยชนRตอบแทนอ่ืนเป[นกรณีพิเศษ 

 - ค2าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได@รับ

แต2งตั ้งตามกฎหมายว2าด@วยการจัดซื ้อ  จัดจ@างและการ

บริหารพัสดุภาครัฐ 



 
137 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

 - ค2าปqวยการ อปพร. 

 - ค2าปqวยการอาสาสมัครบริบาลท@องถ่ิน 

 - ค2าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ 

 - ค2าตอบแทนคณะกรรมการสอบข@อเท็จจริงความ

รับผิดทางละเมิด 

 - ค2าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย 

 - ค2าตอบแทนเจ@าหน@าท่ีในการเลือกต้ัง 

 - เงินรางวัล 

 - เงินทำขวัญฝqาอันตราย เป[นคร้ังคราว 

 ฯลฯ       

    ค#าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 10,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินค2าตอบแทนในการปฏิบัติงานนอก

เวลาราชการให@แก2พนักงานเทศบาลและลูกจ@างประจำ  ท่ีมี

คำสั ่งให@ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการตามความจำเป[น

เร2งด2วน       

   เงินช#วยเหลือการศึกษาบุตร       

    เงินช#วยเหลือการศึกษาบุตรข;าราชการ/พนักงาน/  จำนวน 50,000 บาท 

    ลูกจ;างประจำ   

 เพื ่อจ2ายเป[นเงินช2วยเหลือการศึกษาบุตรให@แก2 

ข@าราชการ/พนักงาน/ลูกจ@างประจำ ผู@ได@รับบำนาญปกติ ฯ 

ที ่มีสิทธิได@ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว2าด@วยเงิน

สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคRกรปกครองส2วน

ท@องถิ่น พ.ศ.2563 และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด2วนที่สุด ท่ี 

กค.0422.3/ว257 ลงวันที ่ 28 มิถุนายน 2559 เรื ่อง

ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค2าเล2าเรียน  

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 1013 ลง

วันที่ 18 กุมภาพันธR 2559  เรื่อง การเบิกเงิน สวัสดิการ

เก่ียวกับการศึกษาบุตร  หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ท่ี มท 

0809.3/ว 4522   ลงวันท่ี 9 สิงหาคม 2559 เร่ือง ประเภท

และอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค2าเล2าเรียน หรือหนังสือ

ส่ังการต2าง ๆ ท่ีเก่ียวข@อง       

 



 
138 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

   ค#าใช;สอย  รวม 245,200 บาท 

   รายจ#ายเพ่ือให;ได;มาซ่ึงบริการ       

    ประเภทค#าจ;างเหมาบริการท่ัวไป จำนวน 108,000 บาท 

 เพื ่อจ2ายเป[นค2าจ@างเหมาบริการเพื่อให@ได@มาซ่ึง

ประโยชนRของทางราชการต2อการปฏิบัติหน@าที ่ของทาง

ราชการ เป[นค2าจ@างเหมาบริการให@ผู@รับจ@าง ค2าจ@างเหมา

บริการบุคคลภายนอกหรือจ@างแรงงานบุคคลภายนอกค2า

ถ2ายเอกสาร ค2าเย็บเล2ม เข@าปกหนังสือ ตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทยท่ี มท 0808.2/ว4044 ลงวันที ่ 10 

กรกฎาคม 2563 ตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496

และแก@ไขเพ ิ ่มเต ิมถ ึง (ฉบับที ่  14) พ.ศ.2562 และ

พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั ้นตอนการกระจาย

อำนาจให@แก2องคRกรปกครองส2วนท@องถิ่น พ.ศ.2542 แก@ไข

เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2549       

    ประเภทค#าธรรมเนียมและค#าบริการทางวิชาการต#างๆ จำนวน 50,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นค2าธรรมเนียมต2าง ๆ ค2าบริการ ที่มี

การเรียกเก็บ เช2น ค2าบริการทางวิชาการ ค2าบริการตรวจ

วิเคราะหRตัวอย2างด@านสิ่งแวดล@อม ค2าตรวจวิเคราะหRอากาศ

และอาชีวอนามัยหรือสิ ่งอ ื ่นที ่อยู 2ในประเภทนี ้  ตาม

พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และแก@ไขเพิ่มเติมถึง 

(ฉบับที่14) พ.ศ.2562 และพระราชบัญญัติกำหนดแผน

และขั้นตอนการกระจายอำนาจให@แก2องคRกรปกครองส2วน

ท@องถ่ิน พ.ศ.2542 แก@ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2549       

    ประเภทค#าสำรวจข;อมูลจำนวนสัตวWและข้ึนทะเบียนสัตวW จำนวน 7,200 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นค2าสำรวจข@อมูลจำนวนสัตวRและข้ึน

ทะเบียนสัตวRตามโครงการสัตวRปลอดโรค คนปลอดภัยจาก

โรคพิษสุนัขบ@า ตามหนังสือกรมส2งเสริมการปกครอง

ท@องถ ิ ่นด 2วนที ่ส ุด ท ี ่  มท 0810.5/2072 ลงว ันที ่  5 

กรกฎาคม 2561 ตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 

และแก @ไขเพ ิ ่มเต ิมถ ึง (ฉบ ับท ี ่14) พ.ศ.2562 และ

พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั ้นตอนการกระจาย



 
139 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

อำนาจให@แก2องคRกรปกครองส2วนท@องถิ่น พ.ศ.2542 แก@ไข

เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2549       

   รายจ#ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม#เข;าลักษณะ 

   รายจ#ายงบรายจ#ายอ่ืน ๆ       

    ค#าใช;จ#ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ จำนวน 50,000 บาท 

    ค#าลงทะเบียน 

 - เพื่อจ2ายเป[นค2าใช@จ2ายในการเดินทางไปราชการ

ในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร  เช2น ค2าเบี้ยเลี้ยง

เด ินทาง ค2าพาหนะ ค2าเช 2าที ่พ ัก ฯลฯ ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว2าด@วยค2าใช@จ2ายในการเดินทางไป

ราชการของเจ@าหน@าท่ีท@องถ่ิน  พ.ศ. 2555 แก@ไขเพ่ิมเติมถึง

ปxจจุบัน 

 - เพื่อจ2ายเป[นค2าลงทะเบียน ค2าธรรมเนียม หรือ

ค2าใช@จ2ายทํานองเดียวกันที ่เร ียกชื ่อเป[นอย2างอื ่นของ

ผู@บริหารท@องถิ่น  เจ@าหน@าที่ท@องถิ่น ที่มีสิทธิตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว2าด@วยค2าใช@จ2ายในการฝ{กอบรม และ

การเข@ารับการฝ{กอบรมของเจ@าหน@าที่ท@องถิ่น พ.ศ.2557 

แก@ไขเพ่ิมเติมถึงปxจจุบัน       

    ค#าบำรุงรักษาและซ#อมแซม จำนวน 30,000 บาท 

 เพื ่อจ2ายเป[นค2าซ2อมแซมบำรุงรักษาทรัพยRสิน

เพ่ือให@สามารถใช@งานตามปกติ       

   ค#าวัสดุ  รวม 134,000 บาท 

    วัสดุสำนักงาน จำนวน 40,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินค2าวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุ

คงทน วัสดุสิ้นเปลืองรวมถึงรายจ2ายเพื่อประกอบดัดแปลง 

ต2อเติมหรือปรับปรุงวัสดุรายจ2ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช@ใน

การซ2อมแซมบำรุงรักษาทรัพยRสินให@สามารถใช@งานได@

ตามปกติ รายจ2ายที่ต@องชำระพร@อมกับค2าวัสดุ เช2น ค2า

ขนส2ง ค2าภาษี ค2าประกันภัย ค2าติดตั้ง เป[นต@น อาทิเช2น 

หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาด

เล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม@บรรทัดเหล็กกรรไกร เก@าอ้ี

พลาสติก ตรายาง ท่ีถูพ้ืน ตะแกรงวางเอกสาร ฯลฯ  



 
140 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

    วัสดุไฟฟlาและวิทยุ จำนวน 4,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินค2าวัสดุไฟฟiาและวิทยุ  ประเภท

วัสดุคงทน  วัสดุสิ ้นเปลือง  วัสดุอุปกรณRประกอบและ

อะไหล2  รวมถึงรายจ2ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง ต2อเติม

หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ2ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช@ในการ

ซ2อมแซมบำรุงร ักษาทรัพยRส ิน ให@สามารถใช@งานได@

ตามปกติ รายจ2ายที่ต@องชำระพร@อมกับค2าวัสดุ เช2น ค2า

ขนส2ง ค2าภาษี ค2าประกันภัย ค2าติดตั้ง เป[นต@น อาทิเช2น 

ไมโครโฟน ขาต้ังไมโครโฟน หัวแร@งไฟฟiา เครื ่องวัด

กระแสไฟฟiา เครื่องวัดแรงดันไฟฟiา มาตรสำหรับตรวจ

วงจรไฟฟiา เครื่องประจุไฟ โคมไฟ โทรโข2ง ไม@ชักฟpวสR ไมคR

ลอยพร@อมเคร่ืองส2ง สัญญาณ ฟpวสR เทปพันสายไฟฟiา ฯลฯ       

    วัสดุงานบ;านงานครัว จำนวน 10,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินค2าวัสดุงานบ@านงานครัว ประเภท

วัสดุคงทน  วัสดุสิ้นเปลือง  รวมถึงรายจ2ายเพื่อประกอบ 

ดัดแปลง ต2อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ2ายเพื ่อจัดหา

สิ่งของที่ใช@ในการซ2อมแซมบำรุงรักษาทรัพยRสินให@สามารถ

ใช@งานได@ตามปกติ รายจ2ายที่ต@องชำระพร@อมกับค2าวัสดุ  

เช2นค2าขนส2ง ค2าภาษี  ค2าประกันภัย  ค2าติดตั้ง  เป[นต@น 

อาทิเช2น หม@อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มีด ถัง 

ถาด แก@วน้ำ จานรอง ถ@วยชาม ช@อนส@อม กระจกเงา โอ2ง

น้ำ ที่นอน กระโถน เตาไฟฟiา เตาน้ำมัน เตารีด เครื่องบด

อาหาร เครื่องตีไข2ไฟฟiา เครื่องปp�งขนมปxง กระทะไฟฟiา 

หม@อไฟฟiา รวมถึงหม@อหุงข@าวไฟฟiา ฯลฯ       

    วัสดุก#อสร;าง จำนวน 20,000 บาท 

 เพื ่อจ2ายเป[นเงินค2าวัสดุก2อสร@าง ประเภทวัสดุ

คงทน  วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณRประกอบและอะไหล2 

รวมถึงรายจ2ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต2อเติมหรือปรับปรุง

ว ัสดุ รายจ2ายเพื ่อจ ัดหาสิ ่งของที ่ใช @ในการซ2อมแซม

บำรุงรักษาทรัพยRสินให@ สามารถใช@งานได@ตามปกติ รายจ2าย

ที่ต@องชำระพร@อมกับค2าวัสดุ เช2น ค2าขนส2ง ค2าภาษี ค2า



 
141 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

ประกันภัย  ค2าติดตั้ง เป[นต@น อาทิเช2น   ไม@ต2าง ๆ  ค@อน  

ฯลฯ       

    วัสดุยานพาหนะและขนส#ง จำนวน 5,000 บาท 

 เพื ่อจ2ายเป[นเงินค2าวัสดุยานพาหนะและขนส2ง 

ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณRประกอบ

และอะไหล2 รวมถึงรายจ2ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต2อเติม 

หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ2ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช@ในการ

ซ2อมแซมบำรุงร ักษา ทรัพยRส ินให@สามารถใช@งานได@

ตามปกติ รายจ2ายที่ต@องชำระพร@อมกับค2าวัสดุ  เช2น ค2า

ขนส2ง  ค2าภาษี  ค2าประกันภัย  ค2าติดตั้ง เป[นต@น อาทิเช2น  

ไขควง ประแจ แม2แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีม

ล็อค ล็อคเกียรR ล็อคคลัตชR ล็อคพวงมาลัย  ฯลฯ       

    วัสดุเช้ือเพลิงและหล#อล่ืน จำนวน 10,000 บาท 

 เพ่ือจ2ายเป[นเงินค2าวัสดุเช้ือเพลิงและหล2อล่ืน  วัสดุ

สิ้นเปลือง รายจ2ายที่ต@องชำระพร@อมกับค2าวัสดุ  เช2น ค2า

ขนส2ง  ค2าภาษี  ค2าประกันภัย  ค2าติดตั้ง  อาทิเช2น แก�สหุง

ต@ม น้ำมันเช้ือเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก�าด ฯลฯ       

    วัสดุวิทยาศาสตรWหรือการแพทยW จำนวน 30,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นค2าวัสดุวิทยาศาสตรRหรือการแพทยR 

เช2น ลำลี และผ@าพันแผล เวชภัณฑR แอลกอฮอลR เคมีภัณฑR

กระบอกตวง น้ำยาต2าง ๆ ออกชิเจน เลือด สายยาง ลูกยาง

หลอดแก@ว ถุงมือ กระดาษรอง จุก ต2าง ๆ ลวดเชื่อมเงิน 

คีมถอนฟxน เปลหามคนไข@ เบ@าหลอม หูฟxง ฯลฯ ตาม

หน ั งส ือกรมส 2 ง เสร ิมการปกครองท @องถ ิ ่ น  ท ี ่  มท

0808.2/1095  ลงวันท่ี 28พฤษภาคม 2564       

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร# จำนวน 10,000 บาท 

 เพื ่อจ2ายเป[นเง ินค2าว ัสดุโฆษณาและเผยแพร2

ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ ้นเปลือง รวมถึงรายจ2ายเพ่ือ

ประกอบ ดัดแปลง ต2อเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ2ายเพ่ือ

จัดหาสิ่งของที่ใช@ในการซ2อมแซมบำรุงรักษาทรัพยRสินให@

สามารถใช@งานได@ตามปกติ รายจ2ายที่ต@องชำระพร@อมกับค2า



 
142 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

วัสดุเช2น  ค2าขนส2ง ค2าภาษี   ค2าประกันภัย   ค2าติดต้ัง อาทิ

เช2น ขาต้ังกล@อง   ฯลฯ       

    วัสดุอ่ืน  จำนวน 5,000 บาท 

 เพื ่อจ2ายเป[นเงินค2าวัสดุอื ่น ประเภทวัสดุคงทน 

วัสดุสิ้นเปลืองรวมถึงรายจ2ายเพื่อประกอบดัดแปลง ต2อเติม

หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ2ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช@ในการ

ซ2อมแซมบำรุงร ักษาทรัพยRส ิน ให@สามารถใช@งานได@

ตามปกติ รายจ2ายที่ต@องชำระพร@อมกับ ค2าวัสดุ เช2น ค2า

ขนส2ง ค2าภาษี ค2าประกันภัย ค2าติดต้ัง อาทิเช2น มิเตอรRน้ำ - 

ไฟฟiา สมอเรือ ตะแกรงกันสวะ หัวเชื่อมแก�ส หัววาลRวเปpด 

– ปpดแก�ส   อุปกรณRบังคับสัตวR ฯลฯ       

   ค#าสาธารณูปโภค รวม 2,000 บาท 

    ค#าบริการไปรษณียW จำนวน 2,000 บาท 

 เพื ่อจ2ายค2าไปรษณียR ค2าธนาณัติ , ค2าดวงตรา

ไปรษณียากร , ค2าเช2าตู@ไปรษณียR , ค2าธรรมเนียมการโอน

เง ินในระบบบร ิหารการเง ินการคล ั งภาคร ั ฐแบบ

อิเล็กทรอนิกสR (GFMIS) ในกิจการของเทศบาลตำบลเป>อย

น@อย       

  งบลงทุน  รวม 13,000 บาท 

   ค#าครุภัณฑW  รวม 13,000 บาท 

   ครุภัณฑWงานบ;านงานครัว       

    ตู;เย็น (สำหรับแช#วัคซีน) จำนวน 13,000 บาท 

 - เพื่อจ2ายเป[นค2าจัดซื้อตู@เย็น (สำหรับแช2วัคซีน) 

ขนาด 9 คิวบิกฟุต จำนวน 1ตู@ โดยมีคุณลักษณะดังน้ี 

            1) มีขนาดความจุไม2น@อยกว2า 9 คิวบิกฟุต 

            2) เป[นร2ุนท่ีได@รับฉลายประสิทธิภาพเบอรR 5 ของ

การไฟฟiาฝqายผลิต แห2งประเทศไทย 

 - เป[นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท

0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 28  พฤษภาคม  2564         

 

 



 
143 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

 งานโรงพยาบาล  รวม 172,500 บาท 

  งบดำเนินงาน  รวม 172,500 บาท 

   ค#าใช;สอย  รวม 172,500 บาท 

   รายจ#ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม#เข;าลักษณะ 

   รายจ#ายงบรายจ#ายอ่ืน ๆ       

    โครงการพัฒนาศักยภาพและทัศนศึกษาดูงานอาสาสมัคร  จำนวน 150,000 บาท 

    สาธารณสุข   

 เพื ่อจ2ายเป[นค2าใช@จ2ายในการดำเนินโครงการ

พ ัฒนาศ ักยภาพและท ัศนศ ึกษาด ู งานอาสาสม ัคร

สาธารณสุข  เช2น ค2าใช@จ2ายเกี่ยวกับการใช@และการตกแต2ง

สถานที่ฝ{กอบรม  ค2าใช@จ2ายในพิธีเปpดและปpดการฝ{กอบรม  

ค2าวัสดุ  เครื่องเขียน  อุปกรณR  ค2าประกาศนียบัตร  ค2า

ถ2ายเอกสาร  ค2าหนังสือสำหรับผู@เข@ารับการฝ{กอบรม  ค2า

เช2าอุปกรณRต2าง ๆ ในการฝ{กอบรม  ค2ากระเป�าหรือสิ่งใช@

บรรจุเอกสารสำหรับผู @ เข @าร ับการฝ{กอบรม  ค2าของ

สมนาคุณในการดูงาน  ค2าอาหารว2างและเครื่องดื่ม  ค2า

สมนาคุณวิทยากร  ค2าอาหาร  ค2าเช2าท่ีพัก  ค2ายานพาหนะ  

ค2าใช@จ2ายอื ่นท่ีจำเป[นในการฝ{กอบรม ฯลฯ เป[นไปตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว2าด @วยค2าใช @จ 2ายในการ

ฝ{กอบรม  และการเข@ารับการฝ{กอบรมของเจ@าหน@าท่ี

ท@องถิ่น  พ.ศ.2557 ปรากฎตามแผนพัฒนาท@องถิ่น (พ.ศ.

2566-2570) หน@าท่ี  120 ลำดับท่ี  30        

    โครงการรณรงคWฉีดวัคซีนปlองกันโรคพิษสุนัขบ;า จำนวน 22,500 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นค2าใช@จ2ายในการดำเนินโครงการรณรงคR

ฉีดวัคซีนปiองกันโรคพิษสุนัขบ@า เช2น ค2ายาคุมกำเนิด ค2าวัสดุ

โฆษณาและเผยแพร2 ค2าตอบแทนเจ@าหน@าที่ และค2าใช@จ2าย

อื ่นที ่จำเป[น ฯลฯ ตามหนังสือกรมส2งเสริมการปกครอง

ท@องถ่ิน ด2วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5/2072 ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม

2561 ตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และแก@ไข

เพิ ่มเติมถึง (ฉบับที ่14) พ.ศ.2562 และพระราชบัญญัติ

กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให@แก2องคRกร

ปกครองส2วนท@องถิ่น พ.ศ.2542 แก@ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) 



 
144 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

พ.ศ.2549 ปรากฎตามแผนพัฒนาท@องถ่ิน(พ.ศ.2566-2570)

หน@าท่ี 115 ลำดับท่ี 11       

 งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน รวม 200,000 บาท 

  งบเงินอุดหนุน  รวม 200,000 บาท 

   เงินอุดหนุน  รวม 200,000 บาท 

   เงินอุดหนุนองคWกรประชาชน       

    โครงการพระราชดำริด;านสาธารณสุข บ;านหัวขัว หมู#ท่ี 1 จำนวน 20,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินอุดหนุนให@กับบ@านหัวขัว  หมู2ที่ 1 

เพื่อดำเนินโครงการพระราชดำริด@านสาธารณสุขบ@านหัวขัว  

หมู2ที่ 1  จำนวนเงิน  20,000  บาท  เป[นไปตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว2าด@วยเงินอุดหนุนขององคRกรปกครอง

ส2วนท@องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก@ไขเพิ่มเติม ปรากฎตาม

แผนพัฒนาท@องถิ่น(พ.ศ.2566–2570) หน@าที่ 123  ลำดับ

ท่ี  38       

    โครงการพระราชดำริด;านสาธารณสุข บ;านเป8อยน;อย หมู#ท่ี 2 จำนวน 20,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินอุดหนุนให@กับบ@านเป>อยน@อย  หมู2

ที่ 2  เพื่อดำเนินโครงการพระราชดำริด@านสาธารณสุขบ@าน

เป>อยน@@อย หมู2ที่ 2 จำนวนเงิน 20,000 บาท เป[นไปตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว2าด@วยเงินอุดหนุนขององคRกร

ปกครองส2วนท@องถิ ่น พ.ศ.2559 และที ่แก@ไขเพิ ่มเติม 

ปรากฎตามแผนพัฒนาท@องถิ่น(พ.ศ.2566–2570) หน@าท่ี 

123 ลำดับท่ี 38       

    โครงการพระราชดำริด;านสาธารณสุข บ;านหัวฝาย  หมู#ท่ี 3 จำนวน 20,000 บาท 

 เพ่ือจ2ายเป[นเงินอุดหนุนให@กับบ@านหัวฝาย  หมู2ที่ี 3  

เพื่อดำเนินโครงการพระราชดำริด@านสาธารณสุขบ@านหัว

ฝาย  หมู 2ท่ี 3  จำนวนเงิน  20,000  บาท เป[นไปตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว2าด@วยเงินอุดหนุนขององคRกร

ปกครองส2วนท@องถิ ่น พ.ศ. 2559 และที ่แก@ไขเพิ ่มเติม 

ปรากฏตามแผนพัฒนาท@องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) หน@าท่ี 

123 ลำดับท่ี  38       

 



 
145 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

    โครงการพระราชดำริด;านสาธารณสุข บ;านโนนเหล่ียม จำนวน 20,000 บาท 

    หมู#ท่ี 4 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินอุดหนุนให@กับบ@านโนนเหลี่ยม หมู2

ที่ 4 เพื่อดำเนินโครงการพระราชดำริด@านสาธารณสุขบ@าน

โนนเหลี่ยม หมู2ที่ 4 จำนวนเงิน  20,000  บาท เป[นไปตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว2าด@วยเงินอุดหนุนขององคRกร

ปกครองส2วนท@องถิ ่น พ.ศ. 2559 และที ่แก@ไขเพิ ่มเติม 

ปรากฏตามแผนพัฒนาท@องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) หน@าท่ี 

123 ลำดับท่ี  38       

    โครงการพระราชดำริด;านสาธารณสุข บ;านขอนแก#นน;อย   จำนวน 20,000 บาท 

    หมู#ท่ี 5 

เพื่อจ2ายเป[นเงินอุดหนุนให@กับบ@านขอนแก2นน@อยหมู2ที่ 5 

เพื ่อดำเนินโครงการพระราชดำริด@านสาธารณสุขบ@าน

ขอนแก2นน@อย หมู2ที ่ 5 จำนวนเงิน 20,000 บาท เป[นไป

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว2าด@วยเงินอุดหนุนของ

องคRกรปกครองส2วนท@องถิ ่น พ.ศ. 2559 และที ่แก@ไข

เพ่ิมเติมปรากฎตามแผนพัฒนาท@องถ่ิน (พ.ศ. 2566–2570) 

หน@าท่ี 123 ลำดับท่ี 38       

    โครงการพระราชดำริด;านสาธารณสุข บ;านดอนนาโน หมู#ท่ี 6 จำนวน 20,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินอุดหนุนให@กับบ@านดอนนาโน  หมู2

ที่ 6  เพื่อดำเนินโครงการพระราชดำริด@านสาธารณสุขบ@าน

ดอนนาโน หมู2ที่ 6 จำนวนเงิน  20,000  บาท  เป[นไปตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว2าด@วยเงินอุดหนุนขององคRกร

ปกครองส2วนท@องถิ ่น พ.ศ.2559 และที ่แก@ไขเพิ ่มเติม 

ปรากฏตามแผนพัฒนาท@องถิ่น (พ.ศ.2566 –2570) หน@าท่ี 

123  ลำดับท่ี  38       

    โครงการพระราชดำริด;านสาธารณสุข บ;านหัวขัว หมู#ท่ี 7 จำนวน 20,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินอุดหนุนให@กับบ@านหัวขัว  หมู2ที่ี 7  

เพื่อดำเนินโครงการพระราชดำริด@านสาธารณสุขบ@านหัวขัว  

หมู2ที่ 7  จำนวนเงิน  20,000  บาท  เป[นไปตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว2าด@วยเงินอุดหนุนขององคRกรปกครอง

ส2วนท@องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก@ไขเพิ่มเติม ปรากฎตาม



 
146 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

แผนพัฒนาท@องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) หน@าที่ 123  ลำดับ

ท่ี  38       

    โครงการพระราชดำริด;านสาธารณสุข บ;านวังหิน  หมู#ท่ี 2 จำนวน 20,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินอุดหนุนให@กับบ@านวังหิน  หมู2ที่ 2  

เพื่อดำเนินโครงการพระราชดำริด@านสาธารณสุขบ@านวังหิน 

หมู 2ที ่ 2 จำนวนเงิน 20,000 บาท เป[นไปตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว2าด@วยเงินอุดหนุนขององคRกรปกครอง

ส2วนท@องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก@ไขเพิ่มเติม  ปรากฎตาม

แผนพัฒนาท@องถิ่น(พ.ศ.2566– 2570) หน@าที่ 123  ลำดับ

ท่ี  38 

    โครงการพระราชดำริด;านสาธารณสุข บ;านหนองบัวน;อย จำนวน 20,000 บาท 

    หมู#ท่ี 4 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินอุดหนุนให@กับบ@านหนองบัวน@อย  

หมู2ที่ 4  เพื่อดำเนินโครงการพระราชดำริด@านสาธารณสุข

บ@านหนองบัวน@อย  หมู2ที ่ 4  จำนวนเงิน 20,000  บาท 

เป[นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว2าด@วยเงินอุดหนุน

ขององคRกรปกครองส2วนท@องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก@ไข

เพ่ิมเติม  ปรากฎตามแผนพัฒนาท@องถ่ิน(พ.ศ.2566–2570) 

หน@าท่ี 123 ลำดับท่ี 38       

    โครงการพระราชดำริด;านสาธารณสุข บ;านวังหิน  หมู#ท่ี 7 จำนวน 20,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินอุดหนุนให@กับบ@านวังหิน  หมู2ที่ 7  

เพื่อดำเนินโครงการพระราชดำริด@านสาธารณสุขบ@านวังหิน 

หมู 2ที ่ 7 จำนวนเงิน 20,000 บาท เป[นไปตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว2าด@วยเงินอุดหนุนขององคRกรปกครอง

ส 2วนท@องถ ิ ่น พ.ศ.2559 และที ่แก @ไขเพ ิ ่มเต ิม ตาม

แผนพัฒนาท@องถิ่น( พ.ศ. 2566 – 2570  ) หน@าที่  123  

ลำดับท่ี  38       

 

 

 

 

 



 
147 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

แผนงานสังคมสงเคราะหW 

 งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะหW รวม 375,000 บาท 

  งบดำเนินงาน  รวม 375,000 บาท 

   ค#าใช;สอย  รวม 375,000 บาท 

   รายจ#ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม#เข;าลักษณะรายจ#าย 

   งบรายจ#ายอ่ืน ๆ       

    โครงการจ;างเหมารถ รับ - ส#ง นักเรียนศูนยWพัฒนาเด็กเล็ก  จำนวน 375,000 บาท 

    และโรงเรียนอนุบาล  

 เพื่อจ2ายเป[นค2าจ@างเหมาบริการรถรับส2งนักเรียน

ของศูนยRพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเป>อยน@อย โรงเรียน

อนุบาลของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย ตามพระราชบัญญัติ

เทศบาล พ.ศ.2496 และแก@ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่14) พ.ศ.

2562 และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการ

กระจายอำนาจให@แก2องคRกรปกครองส2วนท@องถิ ่น พ.ศ.

2542 แก@ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2549 ปรากฏตาม

แผนพัฒนาท@องถิ ่นของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย (พ.ศ.

2566 - 2570) หน@าท่ี 125  ลำดับท่ี  1       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
148 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

แผนงานเคหะและชุมชน 

 งานไฟฟlาและประปา  รวม 400,000 บาท 

  งบเงินอุดหนุน  รวม 400,000 บาท 

   เงินอุดหนุน  รวม 400,000 บาท 

   เงินอุดหนุนส#วนราชการ       

    โครงการขยายเขตไฟฟlาแรงสูง - แรงต่ำ  และไฟฟlาแสงสว#าง จำนวน 400,000 บาท 

    สาธารณะ 

 เพื ่อจ2ายเป[นเงินอุดหนุนให@กับการไฟฟiาส2วน

ภูมิภาคอำเภอบ@านไผ2  เพื่อดำเนินโครงการขยายเขตไฟฟiา

แรงต่ำและขยายเขตติดตั ้งไฟฟiาสาธารณะ จำนวนเงิน 

400,000 บาท เป[นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว2า

ด@วยเงินอุดหนุนขององคRกรปกครองส2วนท@องถิ ่น พ.ศ. 

2559และที่แก@ไขเพิ่มเติม ปรากฏตามแผนพัฒนาท@องถ่ิน    

( พ.ศ. 2566 – 2570  ) หน@าท่ี 156 ลำดับท่ี 24        

 งานกำจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล รวม 3,709,870 บาท 

  งบบุคลากร  รวม 942,870 บาท 

   เงินเดือน (ฝ̀ายประจำ) รวม 942,870 บาท 

    ค#าจ;างลูกจ;างประจำ จำนวน 321,180 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินเดือนให@แก2ลูกจ@างประจำและเงิน

เลื่อนขั้นเงินเดือนประจำป5ให@ลูกจ@างประจำพร@อมทั้งเป[น

เงินปรับปรุงเงินเดือนจำนวน 1 อัตรา ตำแหน2ง พนักงาน

ขับรถยนตR ตามหนังสือสำนักงาน ก.จ.ก.ท. และ ก.อบต ท่ี 

มท 0809.2/ว138 ลงวันท่ี 30 ธันวาคม2558 เร่ือง ซักซ@อม

แนวทางการคำนวณภาระค2าใช@จ2ายด@านการบริหารงาน

บุคคลขององคRกรปกครองส2วนท@องถ่ิน       

    ค#าตอบแทนพนักงานจ;าง จำนวน 567,690 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นค2าตอบแทนพนักงานจ@างตามภารกิจ

และพนักงานจ@างทั ่วไปตามพระราชบัญญัต ิระเบียบ

บริหารงานบุคคลส2วนท@องถิ่น พ.ศ. 2542 และประกาศ

คณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดขอนแก2นเรื ่อง 

หลักเกณฑRและเง ื ่อนไขเกี ่ยวกับพนักงานจ@างสำหรับ



 
149 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

เทศบาล พ.ศ.2547 (แก@ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ.2559) 

จำนวน 4 อัตรา ตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามป5 

(ป5งบประมาณ 2564-2566 และท่ีแก@ไขเพ่ิมเติมถึงปxจจุบัน) 

โดยคำนวณต้ังจ2ายไว@จำนวน 12 เดือน       

    เงินเพ่ิมต#าง ๆ ของพนักงานจ;าง จำนวน 54,000 บาท 

 เพื ่อจ2ายเป[นเงินเพิ ่มค2าครองชีพชั ่วคราวของ

พนักงานจ@าง ท่ีมีสิทธิได@รับดังน้ี 

 - เงินเพิ ่มสำหรับพนักงานจ@างผู @ปฏิบัติงานที ่มี

ลักษณะเสี ่ยงภัยต2อสุขภาพ จำนวน 3 อัตรา เป[นเงิน 

54,000  บาท       

  งบดำเนินงาน  รวม 2,661,000 บาท 

   ค#าใช;สอย  รวม 2,380,000 บาท 

   รายจ#ายเพ่ือให;ได;มาซ่ึงบริการ       

    ค#าจ;างเหมาบริการท่ัวไป จำนวน 2,160,000 บาท 

 เพื ่อจ2ายเป[นค2าจ@างเหมาบริการเพื่อให@ได@มาซ่ึง

ประโยชนRของทางราชการต2อการปฏิบัติหน@าที ่ของทาง

ราชการ เป[นค2าจ@างเหมาบริการให@ผู@รับจ@าง ค2าจ@างเหมา

บริการบุคคลภายนอกหรือจ@างแรงงานบุคคลภายนอก  ค2า

ถ2ายเอกสาร ค2าเย็บเล2ม  เข@าปกหนังสือ  ตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044  ลงวันที่ 10 

กรกฎาคม 2563 ตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 

และแก@ไขเพ ิ ่มเต ิมถ ึง (ฉบับที ่  14) พ.ศ.2562 และ

พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั ้นตอนการกระจาย

อำนาจให@แก2องคRกรปกครองส2วนท@องถิ่น พ.ศ.2542 แก@ไข

เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2549       

    ประเภทค#าจ;างเหมาบริการรถขุด - ตัก ตีนตะขาบปรับปรุง จำนวน 100,000 บาท 

    ฝ~งกลบบ#อขยะ  

 เพื ่อจ 2ายเป[นค2าจ @างเหมาบริการรถขุด - ตัก

ตีนตะขาบปรับปรุงฝxงกลบบ2อขยะเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

ตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และแก@ไขเพิ่มเติม

ถึง (ฉบับที่14) พ.ศ.2562 และพระราชบัญญัติกำหนดแผน

และขั้นตอนการกระจายอำนาจให@แก2องคRกรปกครองส2วน



 
150 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

ท@องถิ่น พ.ศ.2542 แก@ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2549 

ปรากฏตามแผนพัฒนาท@องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน@าท่ี 

123 ลำดับท่ี 39       

   รายจ#ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม#เข;าลักษณะรายจ#าย 

   งบรายจ#ายอ่ืน ๆ       

    โครงการรณรงคWคัดแยกขยะมูลฝอยในชุมชน จำนวน 50,000 บาท 

 เพื ่อจ2ายเป[นค2าใช@จ2ายในการดำเนินโครงการ

รณรงคRคัดแยกขยะมูลฝอยในชุมชน  เช2น ค2าใช@จ 2าย

เกี่ยวกับการใช@และการตกแต2งสถานที่ฝ{กอบรม  ค2าใช@จ2าย

ในพิธีเปpดและปpดการฝ{กอบรม  ค2าวัสดุ  เครื ่องเขียน  

อุปกรณR  ค2าประกาศนียบัตร  ค2าถ2ายเอกสาร  ค2าหนังสือ

สำหรับผู@เข@ารับการฝ{กอบรม  ค2าเช2าอุปกรณRต2าง ๆ ในการ

ฝ{กอบรม  ค2ากระเป�าหรือสิ่งใช@บรรจุเอกสารสำหรับผู@เข@า

รับการฝ{กอบรม  ค2าของสมนาคุณในการดูงาน  ค2าอาหาร

ว2างและเครื่องดื่ม  ค2าสมนาคุณวิทยากร  ค2าอาหาร  ค2า

เช2าที ่พัก  ค2ายานพาหนะค2าใช@จ2ายอื ่นที ่จำเป[นในการ

ฝ{กอบรม ฯลฯ เป[นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว2า

ด@วยค2าใช@จ2ายในการฝ{กอบรม  และการเข@ารับการฝ{กอบรม

ของเจ@าหน@าที่ท@องถิ่น  พ.ศ.2557 ปรากฎตามแผนพัฒนา

ท@องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หน@าท่ี  121 ลำดับท่ี 32       

    ค#าบำรุงรักษาและซ#อมแซม จำนวน 70,000 บาท 

 เพื ่อจ2ายเป[นค2าซ2อมแซมบำรุงรักษาทรัพยRสิน

เพ่ือให@สามารถใช@งานตามปกติ       

   ค#าวัสดุ  รวม 281,000 บาท 

    วัสดุไฟฟlาและวิทยุ จำนวน 6,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินค2าวัสดุไฟฟiาและวิทยุ  ประเภท

วัสดุคงทน  วัสดุสิ ้นเปลือง  วัสดุอุปกรณRประกอบและ

อะไหล2  รวมถึงรายจ2ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต2อเติม

หรือปรับปรุงวัสดุ  รายจ2ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช@ในการ

ซ2อมแซมบำรุงร ักษาทรัพยRส ิน ให@สามารถใช@งานได@

ตามปกติ  รายจ2ายที่ต@องชำระพร@อมกับค2าวัสดุ เช2น ค2า

ขนส2ง ค2าภาษี  ค2าประกันภัย  ค2าติดตั้ง เป[นต@น อาทิเช2น  



 
151 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

ไมโครโฟน ขาตั ้งไมโครโฟน หัวแร@งไฟฟiา เครื ่องวัด

กระแสไฟฟiา เครื่องวัดแรงดันไฟฟiา มาตรสำหรับตรวจ

วงจรไฟฟiา เครื่องประจุไฟ โคมไฟ โทรโข2ง ไม@ชักฟpวสR ไมคR

ลอยพร@อมเครื่องส2ง  สัญญาณ  ฟpวสR   เทปพันสายไฟฟiา   

ฯลฯ       

    วัสดุงานบ;านงานครัว จำนวน 60,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินค2าวัสดุงานบ@านงานครัว ประเภท

วัสดุคงทน วัสดุสิ ้นเปลือง รวมถึงรายจ2ายเพื่อประกอบ

ดัดแปลง ต2อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ2ายเพื ่อจัดหา

สิ่งของที่ใช@ในการซ2อมแซมบำรุงรักษาทรัพยRสินให@สามารถ

ใช@งานได@ตามปกติ รายจ2ายที่ต@องชำระพร@อมกับค2าวัสดุ  

เช2นค2าขนส2ง ค2าภาษี  ค2าประกันภัย  ค2าติดตั้ง  เป[นต@น 

อาทิเช2น หม@อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มีด ถัง 

ถาด แก@วน้ำ จานรอง ถ@วยชาม ช@อนส@อมกระจกเงา โอ2งน้ำ 

ที ่นอน กระโถน เตาไฟฟiา เตาน้ำมัน เตารีด เครื ่องบด

อาหาร เครื่องตีไข2ไฟฟiา เครื่องปp�งขนมปxง กระทะไฟฟiา 

หม@อไฟฟiา รวมถึงหม@อหุงข@าวไฟฟiา ฯลฯ       

    วัสดุยานพาหนะและขนส#ง จำนวน 25,000 บาท 

 เพื ่อจ2ายเป[นเงินค2าวัสดุยานพาหนะและขนส2ง 

ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณRประกอบ

และอะไหล2 รวมถึงรายจ2ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง ต2อเติม 

หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ2ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช@ในการ

ซ2อมแซมบำรุงร ักษา ทรัพยRส ินให@สามารถใช@งานได@

ตามปกติ รายจ2ายที่ต@องชำระพร@อมกับค2าวัสดุ  เช2น ค2า

ขนส2ง  ค2าภาษี  ค2าประกันภัย  ค2าติดตั้ง เป[นต@น อาทิเช2น  

ไขควง ประแจ แม2แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีม

ล็อค ล็อคเกียรR ล็อคคลัตชR ล็อคพวงมาลัย  ฯลฯ       

    วัสดุเช้ือเพลิงและหล#อล่ืน จำนวน 160,000 บาท 

 เพ่ือจ2ายเป[นเงินค2าวัสดุเช้ือเพลิงและหล2อล่ืน  วัสดุ

สิ้นเปลือง รายจ2ายที่ต@องชำระพร@อมกับค2าวัสดุ  เช2น ค2า

ขนส2ง ค2าภาษี  ค2าประกันภัย ค2าติดต้ัง อาทิเช2น แก�สหุงต@ม 

น้ำมันเช้ือเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก�าด ฯลฯ       



 
152 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

    วัสดุเคร่ืองแต#งกาย จำนวน 30,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินค2าวัสดุเครื่องแต2งกาย ประเภท

วัสดุคงทน วัสดุสิ ้นเปลือง รวมถึงรายจ2ายเพื่อประกอบ

ดัดแปลง ต2อเติม หรือ ปรับปรุงวัสดุ รายจ2ายเพื่อจัดหา

สิ่งของที่ใช@ในการซ2อมแซมบำรุงรักษาทรัพยRสินให@สามารถ

ใช@งานได@ตามปกติ รายจ2ายที่ต@องชำระพร@อมกับค2าวัสดุ  

เช2น ค2าขนส2ง  ค2าภาษี ค2าประกันภัย ค2าติดตั้ง  อาทิเช2น 

เครื่องแบบ/ชุดปฏิบัติงาน เสื้อกางเกงผ@า เครื่องหมายต2าง 

ๆ ถุงเท@า/ถุงมือ รองเท@า  เข็มขัด  หมวก  ผ@าผูกคอ เส้ือ

สะท@อนแสง เส้ือชูชีพ ฯลฯ       

  งบลงทุน  รวม 106,000 บาท 

   ค#าครุภัณฑW  รวม 106,000 บาท 

   ครุภัณฑWอ่ืน       

    รถเข็น  จำนวน 6,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นค2าจัดซื้อรถเข็นเอนกประสงคRมี 2 ล@อ  

โครงกระบะเป[นเหล็ก จำนวน 4 คัน  เป[นไปตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28  

พฤษภาคม  2564  เป[นครุภัณฑRทีไม2มีกำหนดไว@ในบัญชี

ราคามาตรฐานครุภัณฑRหรือครุภัณฑRท่ี ต้ังงบประมาณราคา

ในจังหวัดหรือท@องถ่ิน       

   ค#าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑW       

    ค#าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑW จำนวน 100,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นค2าบำรุงรักษาและปรับปรุงซ2อมแซม

ทรัพยRสินหรือครุภัณฑRอื่น ๆ ของกองสาธารณสุข  ครุภัณฑR

โครงสร@าง ของครุภัณฑRขนาดที่มีใหญ2 ซึ่งไม2รวมถึงค2าซ2อม

บำรุงตามปกติ  ตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 

และแก @ไขเพ ิ ่มเต ิมถ ึง (ฉบ ับท ี ่14) พ.ศ.2562 และ

พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั ้นตอนการกระจาย

อำนาจให@แก2องคRกรปกครองส2วนท@องถิ่น พ.ศ.2542 แก@ไข

เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2549        

 

 



 
153 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

แผนงานสร;างความเข;มแข็งของชุมชน 

 งานส#งเสริมและสนับสนุนความเข;มแข็งชุมชน รวม 120,000 บาท 

  งบดำเนินงาน  รวม 120,000 บาท 

   ค#าใช;สอย  รวม 120,000 บาท 

   รายจ#ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม#เข;าลักษณะรายจ#าย  

   งบรายจ#ายอ่ืน ๆ       

    โครงการส#งเสริมการจัดทำปุ�ยชีวภาพ จำนวน 30,000 บาท 

 เพื ่อจ2ายเป[นค2าใช@จ2ายในการดำเนินโครงการ

ส2งเสริมการจัดทำปุ�ยชีวภาพ เช2น ค2าใช@จ2ายเกี่ยวกับการใช@

และการตกแต2งสถานที่ฝ{กอบรม  ค2าใช@จ2ายในพิธีเปpดและ

ปpดการฝ{กอบรม  ค2าวัสดุ  เครื ่องเขียน  อุปกรณR  ค2า

ประกาศนียบัตร  ค2าถ2ายเอกสาร  ค2าหนังสือสำหรับผู@เข@า

รับการฝ{กอบรม  ค2าเช2าอุปกรณRต2าง ๆ ในการฝ{กอบรม  

ค2ากระเป�าหรือสิ ่งใช@บรรจุเอกสารสำหรับผู @เข@ารับการ

ฝ{กอบรม  ค2าของสมนาคุณในการดูงาน  ค2าอาหารว2างและ

เครื่องดื่ม  ค2าสมนาคุณวิทยากร  ค2าอาหาร  ค2าเช2าที่พัก  

ค2ายานพาหนะ  ค2าใช@จ2ายอื่นที่จำเป[นในการฝ{กอบรม ฯลฯ 

เป[นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว2าด@วยค2าใช@จ2ายใน

การฝ{กอบรม  และการเข@ารับการฝ{กอบรมของเจ@าหน@าท่ี

ท@องถิ่น  พ.ศ.2557  ปรากฎตามแผนพัฒนาท@องถิ่น (พ.ศ.

2566-2570) หน@าท่ี 170  ลำดับท่ี 19        

    โครงการส#งเสริมการปลูกผักปลอดสารพิษเพ่ือส#งจำหน#าย จำนวน 20,000 บาท 

 เพื ่อจ2ายเป[นค2าใช@จ2ายในการดำเนินโครงการ

ส2งเสริมการปลูกผักปลอดสารพิษเพื ่อจำหน2าย  เช2น 

ค2าใช@จ2ายเกี่ยวกับการใช@และการตกแต2งสถานที่ฝ{กอบรม  

ค2าใช@จ2ายในพิธีเปpดและปpดการฝ{กอบรม  ค2าวัสดุ  เครื่อง

เขียน  อุปกรณR  ค2าประกาศนียบัตร  ค2าถ2ายเอกสาร  ค2า

หนังสือสำหรับผู@เข@ารับการฝ{กอบรม  ค2าเช2าอุปกรณRต2าง 

ๆ ในการฝ{กอบรม  ค2ากระเป�าหรือสิ่งใช@บรรจุเอกสาร

สำหรับผู@เข@ารับการฝ{กอบรม  ค2าของสมนาคุณในการดู

งาน  ค2าอาหารว2างและเครื่องดื่ม  ค2าสมนาคุณวิทยากร  

ค2าอาหาร  ค2าเช2าที่พัก  ค2ายานพาหนะ  ค2าใช@จ2ายอื่นท่ี



 
154 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

จำเป[นในการฝ{กอบรม ฯลฯ  เป[นไปตามระเบียบกระ

ทรวงมหาดไทยว2าด@วยค2าใช@จ2ายในการฝ{กอบรม  และ

การเข@ารับการฝ{กอบรมของเจ@าหน@าที่ท@องถิ่น  พ.ศ.2557 

ปรากฎตามแผนพัฒนาท@องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน@าท่ี 

165 ลำดับท่ี 8       

    โครงการส#งเสริมและสนับสนุนกิจกรรมสตรี จำนวน 20,000 บาท 

 เพื ่อจ2ายเป[นค2าใช@จ2ายในการดำเนินโครงการ

ส2งเสริมกิจกรรมสตรี เช2น ค2าใช@จ2ายเกี่ยวกับการใช@และ

การตกแต2งสถานที่ฝ{กอบรม  ค2าใช@จ2ายในพิธีเปpดและปpด

การฝ{กอบรม  ค2าวัสดุ  เครื ่องเขียน  อุปกรณR  ค2า

ประกาศนียบัตร  ค2าถ2ายเอกสาร  ค2าหนังสือสำหรับผู@เข@า

รับการฝ{กอบรม  ค2าเช2าอุปกรณRต2าง ๆ ในการฝ{กอบรม  

ค2ากระเป�าหรือสิ่งใช@บรรจุเอกสารสำหรับผู@เข@ารับการ

ฝ{กอบรม  ค2าของสมนาคุณในการดูงาน  ค2าอาหารว2าง

และเครื่องดื่ม  ค2าสมนาคุณวิทยากร  ค2าอาหาร  ค2าเช2า

ที ่พัก  ค2ายานพาหนะ  ค2าใช@จ2ายอื ่นที ่จำเป[นในการ

ฝ{กอบรม ฯลฯ  เป[นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย

ว2าด@วยค2าใช@จ2ายในการฝ{กอบรม  และการเข@ารับการ

ฝ {กอบรมของเจ @าหน @าท ี ่ท @องถ ิ ่น  พ.ศ.2557 ตาม

แผนพัฒนาท@องถิ ่น (พ.ศ.2566-2570) หน@าที ่  127 

ลำดับท่ี 4        

    โครงการส#งเสริมสุขภาพผู;สูงอายุ จำนวน 30,000 บาท 

 เพื ่อจ2ายเป[นค2าใช@จ 2ายในการดำเนินโครงการ

ส2งเสริมสุขภาพผู@สูงอายุ เช2น ค2าใช@จ2ายเกี่ยวกับการใช@และ

การตกแต2งสถานที่ฝ{กอบรม ค2าใช@จ2ายในพิธีเปpดและปpด

การฝ {กอบรม ค 2 าว ั สด ุ  เคร ื ่ อง เข ี ยน อ ุปกรณR  ค2 า

ประกาศนียบัตร ค2าถ2ายเอกสาร ค2าหนังสือสำหรับผู@เข@ารับ

การฝ{กอบรม  ค2าเช2าอุปกรณRต2าง ๆ ในการฝ{กอบรม  ค2า

กระเป�าหรือสิ ่งใช @บรรจุเอกสารสำหรับผู @ เข @าร ับการ

ฝ{กอบรม  ค2าของสมนาคุณในการดูงาน  ค2าอาหารว2างและ

เครื่องดื่ม ค2าสมนาคุณวิทยากร ค2าอาหาร ค2าเช2าที่พัก ค2า

ยานพาหนะ ค2าใช@จ2ายอื่นที่จำเป[นในการฝ{กอบรม ฯลฯ  



 
155 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

เป[นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว2าด@วยค2าใช@จ2ายใน

การฝ{กอบรม  และการเข@ารับการฝ{กอบรมของเจ@าหน@าท่ี

ท@องถิ่น  พ.ศ.2557 ปรากฎตามแผนพัฒนาท@องถิ่น (พ.ศ.

2566-2570) หน@าท่ี 127 ลำดับท่ี 5        

    โครงการสายใยรักครอบครัว จำนวน 20,000 บาท 

 เพื ่อจ2ายเป[นค2าใช@จ2ายในการดำเนินโครงการ

สายใยรัก  เช2น ค2าใช@จ2ายเกี่ยวกับการใช@และการตกแต2ง

สถานที่ฝ{กอบรม  ค2าใช@จ2ายในพิธีเปpดและปpดการฝ{กอบรม  

ค2าวัสดุ  เครื่องเขียน  อุปกรณR  ค2าประกาศนียบัตร  ค2า

ถ2ายเอกสาร  ค2าหนังสือสำหรับผู@เข@ารับการฝ{กอบรม  ค2า

เช2าอุปกรณRต2าง ๆ ในการฝ{กอบรม  ค2ากระเป�าหรือสิ่งใช@

บรรจุเอกสารสำหรับผู @ เข @าร ับการฝ{กอบรม  ค2าของ

สมนาคุณในการดูงาน  ค2าอาหารว2างและเครื่องดื่ม  ค2า

สมนาคุณวิทยากร  ค2าอาหาร  ค2าเช2าท่ีพัก  ค2ายานพาหนะ  

ค2าใช@จ2ายอื่นที่จำเป[นในการฝ{กอบรม ฯลฯ  เป[นไปตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว2าด@วยค2าใช @จ 2ายในการ

ฝ{กอบรม  และการเข@ารับการฝ{กอบรมของเจ@าหน@าท่ี

ท@องถิ่น  พ.ศ.2557  ปรากฎตามแผนพัฒนาท@องถิ่น (พ.ศ.

2566 - 2570) หน@าท่ี 119  ลำดับท่ี 25        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
156 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 

 งานกีฬาและนันทนาการ รวม 70,000 บาท 

  งบดำเนินงาน  รวม 70,000 บาท 

   ค#าใช;สอย  รวม 70,000 บาท 

   รายจ#ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม#เข;าลักษณะรายจ#าย 

   งบรายจ#ายอ่ืน ๆ       

    ค#าใช;จ#ายในการจัดการแข#งขันกีฬาองคWกรปกครองส#วนท;องถ่ิน จำนวน 20,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นค2าใช@จ2ายในการดำเนินโครงการจัด

งานการแข2งขันกีฬาองคRกรปกครองส2วนท@องถิ ่น เช2น 

ค2าใช@จ2ายในการจัดงานและการจัดกิจกรรมสาธารณะ 

ค2าตอบแทนเจ@าหน@าที่ช2วยปฏิบัติงานในการจัดงาน และ

การจัดกิจกรรมสาธารณะให@เบิกจ2าย ค2าใช@จ2ายเกี่ยวกับ

สถานที ่ในการจัดงาน และการจัดกิจกรรมสาธารณะ   

กรณีค2าจ@างเหมาจัดนิทรรศการในการจัดงาน ฯลฯ เป[นไป

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว2าด@วยการเบิกค2าใช@จ2าย

ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส2งเสริมกีฬา

และการแข2งขันกีฬาขององคRกรปกครองส2วนท@องถิ่น พ.ศ. 

2564 ปรากฎตามแผนพัฒนาท@องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 

หน@าท่ี  133  ลำดับท่ี  14         

    โครงการส#งเสริมกีฬา "ดอกเป8อยคัพ" และรณรงคWต#อต;าน  จำนวน 50,000 บาท 

    ยาเสพติด  

 เพื ่อจ2ายเป[นค2าใช@จ2ายในการดำเนินโครงการ

ส2งเสริมกีฬา  "ดอกเป>อยคัพ" และรณรงคRต2อต@านยาเสพติด 

เช2น ค2าใช@จ2ายในการจัดงานและการจัดกิจกรรมสาธารณะ 

ค2าตอบแทนเจ@าหน@าที่ช2วยปฏิบัติงานในการจัดงาน และ

การจัดกิจกรรมสาธารณะให@เบิกจ2าย ค2าใช@จ2ายเกี่ยวกับ

สถานที ่ในการจัดงาน และการจัดกิจกรรมสาธารณะ   

กรณีค2าจ@างเหมาจัดนิทรรศการในการจัดงาน ฯลฯ  เป[นไป

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว2าด@วยการเบิกค2าใช@จ2าย

ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส2งเสริมกีฬา

และการแข2งขันกีฬาขององคRกรปกครองส2วนท@องถิ่น พ.ศ. 



 
157 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

2564  ปรากฎตามแผนพัฒนาท@องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 

หน@าท่ี  133  ลำดับท่ี  13         

 งานศาสนาวัฒนธรรมท;องถ่ิน รวม 640,000 บาท 

  งบดำเนินงาน  รวม 640,000 บาท 

   ค#าใช;สอย  รวม 640,000 บาท 

   รายจ#ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม#เข;าลักษณะรายจ#าย   

   งบรายจ#ายอ่ืน ๆ       

    โครงการเข;าค#ายพุทธธรรมผู;สูงอายุ จำนวน 100,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นค2าใช@จ2ายในการดำเนินโครงการเข@า

ค2ายพุทธธรรมผู@สูงอายุ  เช2น ค2าใช@จ2ายในการจัดงานและ

การจัดกิจกรรมสาธารณะ ค2าตอบแทนเจ@าหน@าที ่ช2วย

ปฏิบัติงานในการจัดงาน และการจัดกิจกรรมสาธารณะให@

เบิกจ2าย ค2าใช@จ2ายเกี่ยวกับสถานที่ในการจัดงาน และการ

จัดกิจกรรมสาธารณะ   กรณีค2าจ@างเหมาจัดนิทรรศการใน

การจัดงาน ฯลฯ  เป[นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย

ว2าด@วยการเบิกค2าใช@จ2ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม

สาธารณะ การส2งเสริมกีฬาและการแข2งขันกีฬาขององคRกร

ปกครองส2วนท@องถิ่น พ.ศ. 2564 ปรากฎตามแผนพัฒนา

ท@องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หน@าท่ี  129 ลำดับท่ี 1        

    โครงการงานประเพณีบุญเดือนหก (บุญบ้ังไฟ) จำนวน 70,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นค2าใช@จ2ายในการดำเนินโครงการจัด

งานประเพณีบุญเดือนหก (บุญบั้งไฟ)  เช2น ค2าใช@จ2ายใน

การจัดงานและการจัดกิจกรรมสาธารณะ ค2าตอบแทน

เจ@าหน@าท่ีช2วยปฏิบัติงานในการจัดงาน และการจัดกิจกรรม

สาธารณะให@เบิกจ2าย ค2าใช@จ2ายเกี่ยวกับสถานที่ในการจัด

งาน และการจัดกิจกรรมสาธารณะ กรณีค2าจ@างเหมาจัด

นิทรรศการในการจัดงาน ฯลฯ  เป[นไปตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว2าด@วยการเบิกค2าใช@จ2ายในการจัดงาน 

การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส2งเสริมกีฬาและการแข2งขัน

กีฬาขององคRกรปกครองส2วนท@องถิ่น พ.ศ. 2564 ปรากฎ

ตามแผนพัฒนาท@องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน@าที่  131  

ลำดับท่ี 6        



 
158 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

    โครงการงานประเพณีลอยกระทง จำนวน 50,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นค2าใช@จ2ายในการดำเนินโครงการจัด

งานประเพณีลอยกระทง เช2น ค2าใช@จ2ายในการจัดงานและ

การจัดกิจกรรมสาธารณะ ค2าตอบแทนเจ@าหน@าที ่ช2วย

ปฏิบัติงานในการจัดงาน และการจัดกิจกรรมสาธารณะให@

เบิกจ2าย ค2าใช@จ2ายเกี่ยวกับสถานที่ในการจัดงาน และการ

จัดกิจกรรมสาธารณะ กรณีค2าจ@างเหมาจัดนิทรรศการใน

การจัดงาน ฯลฯ  เป[นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย

ว2าด@วยการเบิกค2าใช@จ2ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม

สาธารณะ การส2งเสริมกีฬาและการแข2งขันกีฬาขององคRกร

ปกครองส2วนท@องถิ่น พ.ศ. 2564ปรากฎตามแผนพัฒนา

ท@องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หน@าท่ี 129 ลำดับท่ี  2         

    โครงการงานประเพณีวันข้ึนปoใหม# จำนวน 10,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นค2าใช@จ2ายในการดำเนินโครงการจัด

งานประเพณีวันขึ้นป5ใหม2 เช2น ค2าใช@จ2ายในการจัดงานและ

การจัดกิจกรรมสาธารณะ ค2าตอบแทนเจ@าหน@าที ่ช2วย

ปฏิบัติงานในการจัดงาน และการจัดกิจกรรมสาธารณะให@

เบิกจ2าย ค2าใช@จ2ายเกี่ยวกับสถานที่ในการจัดงาน และการ

จัดกิจกรรมสาธารณะ กรณีค2าจ@างเหมาจัดนิทรรศการใน

การจัดงาน ฯลฯ  เป[นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย

ว2าด@วยการเบิกค2าใช@จ2ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม

สาธารณะ การส2งเสริมกีฬาและการแข2งขันกีฬาขององคRกร

ปกครองส2วนท@องถิ่น พ.ศ. 2564 ปรากฎตามแผนพัฒนา

ท@องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หน@าท่ี  130  ลำดับท่ี 3       

    โครงการงานประเพณีสงกรานตW จำนวน 50,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นค2าใช@จ2ายในการดำเนินโครงการงาน

ประเพณีสงกรานตR  เช2น  ค2าใช@จ2ายในการจัดงานและการ

จ ัดก ิจกรรมสาธารณะ ค 2าตอบแทนเจ @าหน @าท ี ่ช 2วย

ปฏิบัติงานในการจัดงาน และการจัดกิจกรรมสาธารณะให@

เบิกจ2าย ค2าใช@จ2ายเกี่ยวกับสถานที่ในการจัดงาน และการ

จัดกิจกรรมสาธารณะ  กรณีค2าจ@างเหมาจัดนิทรรศการใน

การจัดงาน ฯลฯ  เป[นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย



 
159 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

ว2าด@วยการเบิกค2าใช@จ2ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม

สาธารณะ การส2งเสริมกีฬาและการแข2งขันกีฬาขององคRกร

ปกครองส2วนท@องถิ่น พ.ศ. 2564 ปรากฎตามแผนพัฒนา

ท@องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หน@าท่ี 130  ลำดับท่ี  4        

    โครงการงานแห#เทียนประเพณีเข;าพรรษา จำนวน 10,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นค2าใช@จ2ายในการดำเนินโครงการจัด

งานวันแห2เทียนประเพณีเข@าพรรษา  เช2น  ค2าใช@จ2ายในการ

จ ัดงานและการจ ัดก ิจกรรมสาธารณะ ค 2าตอบแทน

เจ@าหน@าท่ีช2วยปฏิบัติงานในการจัดงาน และการจัดกิจกรรม

สาธารณะให@เบิกจ2าย ค2าใช@จ2ายเกี่ยวกับสถานที่ในการจัด

งาน และการจัดกิจกรรมสาธารณะ   กรณีค2าจ@างเหมาจัด

นิทรรศการในการจัดงาน ฯลฯ  เป[นไปตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว2าด@วยการเบิกค2าใช@จ2ายในการจัดงาน 

การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส2งเสริมกีฬาและการแข2งขัน

กีฬาขององคRกรปกครองส2วนท@องถิ่น พ.ศ. 2564 ปรากฎ

ตามแผนพัฒนาท@องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน@าที่  130 

ลำดับท่ี 5        

    โครงการจัดงานประเพณี  "ศิวะราตรี  ปูชนียาลัย   จำนวน 350,000 บาท 

    ปราสาทเป8อยน;อย"  

 เพื่อจ2ายเป[นค2าใช@จ2ายในการดำเนินโครงการจัด

งาน "ศิวะราตรี ปูชนียาลัย  ปราสาทเป>อยน@อย"  เช2น    

ค2าใช@จ2ายในการจัดงานและการจัดกิจกรรมสาธารณะ 

ค2าตอบแทนเจ@าหน@าที่ช2วยปฏิบัติงานในการจัดงาน และ

การจัดกิจกรรมสาธารณะให@เบิกจ2าย ค2าใช@จ2ายเกี่ยวกับ

สถานที ่ในการจัดงาน และการจัดกิจกรรมสาธารณะ   

กรณีค2าจ@างเหมาจัดนิทรรศการในการจัดงาน ฯลฯ  เป[นไป

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว2าด@วยการเบิกค2าใช@จ2าย

ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส2งเสริมกีฬา

และการแข2งขันกีฬาขององคRกรปกครองส2วนท@องถิ่น พ.ศ. 

2564  ปรากฎตามแผนพัฒนาท@องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 

หน@าท่ี  131  ลำดับท่ี 7        

 



 
160 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 3,502,440 บาท 

  งบบุคลากร  รวม 2,357,440 บาท 

   เงินเดือน (ฝ̀ายประจำ) รวม 2,357,440 บาท 

    เงินเดือนข;าราชการ หรือพนักงานส#วนท;องถ่ิน จำนวน 1,167,900 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินเดือนหรือเงินปรับปรุงเงินเดือน

ข@าราชการ/พนักงานส2วนท@องถิ่นประจำป5 ให@แก2ข@าราชการ 

/พนักงานส2วนท@องถิ ่น  ตามประกาศคณะกรรมการ

พนักงานเทศบาลจังหวัดขอนแก2น  เรื่องหลักเกณฑRและ

เงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล (ฉบับท่ี 

62) ลงวันที ่ 10 มีนาคม 2559 และ พระราชบัญญัติ

ระเบียบบริหารงานบุคคลส2วนท@องถิ่น พ.ศ. 2542  จำนวน  

3 อ ัตรา  ตามท ี ่ปรากฏในแผนอ ัตรากำล ั งสามป5  

(ป5งบประมาณ 2564 - 2566 และที ่แก@ไขเพิ ่มเติมถึง

ปxจจุบัน) โดยคำนวณต้ังจ2ายไว@จำนวน 12 เดือน       

    เงินประจำตำแหน#ง จำนวน 60,000 บาท 

 เพ ื ่อจ 2ายเป [นเง ินประจำตำแหน2งข @าราชการ 

พนักงานส2วนท@องถิ่น ประเภท วิชาการ อำนวยการท@องถ่ิน 

และบริหารท@องถิ่น ที่มีสิทธิได@รับ จำนวน  2  อัตรา  ตาม

ประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดขอนแก2น   

เรื่องหลักเกณฑRและเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคล

ของเทศบาล (ฉบับที่ 64) ลงวันที่ 22 เมษายน 2559  และ

พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส2วนท@องถิ่น พ.ศ. 

2542 จำนวน 2 อัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสาม

ป5 (ป5งบประมาณ 2564-2566 และท่ีแก@ไขเพิ ่มเติมถึง

ปxจจุบัน) โดยคำนวณต้ังจ2ายไว@จำนวน 12 เดือน       

    ค#าจ;างลูกจ;างประจำ จำนวน 589,400 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินเดือนให@แก2ลูกจ@างประจำ และเงิน

เลือนขั้นเงินเดือนประจำป5ให@ลูกจ@างประจำ พร@อมทั้งเป[น

เงินปรับปรุงเงินเดือน จำนวน 2 อัตรา ดังนี้ตำแหน2งผู@ช2วย

ช2างทุกประเภท ตำแหน2งช2างไฟฟiา ตามหนังสือสำนักงาน 



 
161 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

ก.จ.ก.ท.และก.อบต.ที ่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที ่ 30 

ธันวาคม2558 เรื ่องซักซ@อมแนวทางการคำนวณภาระ

ค2าใช@จ2ายด@านการบริหารงานบุคคลขององคRกรปกครอง

ส2วนท@องถ่ิน       

    ค#าตอบแทนพนักงานจ;าง จำนวน 540,140 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นค2าตอบแทนพนักงานจ@างตามภารกิจ

และพนักงานจ@างทั ่วไปตามพระราชบัญญัต ิระเบียบ

บริหารงานบุคคลส2วนท@องถิ ่น พ.ศ.2542 และประกาศ

คณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดขอนแก2น   เรื่อง 

หลักเกณฑRและเง ื ่อนไขเกี ่ยวกับพนักงานจ@างสำหรับ

เทศบาล พ.ศ.2547 (แก@ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ.2559)   

จำนวน  4  อัตรา  ตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามป5 

(ป5งบประมาณ 2564 - 2566 และที ่แก@ไขเพิ ่มเติมถึง

ปxจจุบัน) โดยคำนวณต้ังจ2ายไว@จำนวน 12 เดือน       

  งบดำเนินงาน  รวม 941,000 บาท 

   ค#าตอบแทน  รวม 20,000 บาท 

   เงินช#วยเหลือการศึกษาบุตร       

    เงินช#วยเหลือการศึกษาบุตรข;าราชการ/พนักงาน/ จำนวน 20,000 บาท 

    ลูกจ;างประจำ 

 เพื ่อจ2ายเป[นเงินช2วยเหลือการศึกษาบุตรให@แก2 

ผู @บริหารท@องถิ ่น ข@าราชการ/พนักงาน/ลูกจ@างประจำ       

ผ ู @ ได @ ร ั บบำนาญปกติ  ฯ ท ี ่ ม ี ส ิทธ ิ ได @ ตามระเบ ียบ

กระทรวงมหาดไทยว2าด@วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษา

บุตรขององคRกรปกครองส2วนท@องถิ ่น พ.ศ. 2563 และ

หนังสือกรมบัญชีกลาง ด2วนท่ีสุด ท่ี กค. 0422.3/ว 257 ลง

วันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุง

การศึกษาและค2าเล2าเรียน หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี 

มท 0809.3/ว 1013 ลงวันที่ 18 กุมภาพันธR 2559 เรื่อง 

การเบิกเงิน สวัสดิการเกี ่ยวกับการศึกษาบุตร หนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที ่ 9 

สิงหาคม 2559 เร่ือง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษา

และค2าเล2าเรียน หรือหนังสือส่ังการต2าง ๆ ท่ีเก่ียวข@อง       



 
162 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

   ค#าใช;สอย  รวม 596,000 บาท 

   รายจ#ายเพ่ือให;ได;มาซ่ึงบริการ       

    ประเภทค#าจ;างเหมาบริการท่ัวไป จำนวน 416,000 บาท 

 เพื ่อจ2ายเป[นค2าจ@างเหมาบริการเพื่อให@ได@มาซ่ึง

ประโยชนRของทางราชการต2อการปฏิบัติหน@าที ่ของทาง

ราชการ เป[นค2าจ@างเหมาบริการให@ผู@รับจ@าง ค2าจ@างเหมา

บริการบุคคลภายนอกหรือจ@างแรงงานบุคคลภายนอก ค2า

ถ2ายเอกสาร  ค2าเย็บเล2ม  เข@าปกหนังสือ  ตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 10 

กรกฎาคม 2563 ตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 

และแก@ไขเพ ิ ่มเต ิมถ ึง (ฉบับที ่  14) พ.ศ.2562 และ

พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั ้นตอนการกระจาย

อำนาจให@แก2องคRกรปกครองส2วนท@องถิ่น พ.ศ.2542 แก@ไข

เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2549       

   รายจ#ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม#เข;าลักษณะรายจ#าย     

   งบรายจ#ายอ่ืน ๆ  

    ค#าใช;จ#ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร  และ   จำนวน 30,000 บาท 

    ค#าลงทะเบียน 

 - เพื่อจ2ายเป[นค2าใช@จ2ายในการเดินทางไปราชการ

ในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร  เช2น ค2าเบี้ยเลี้ยง

เด ินทาง ค2าพาหนะ ค2าเช 2าที ่พ ัก ฯลฯ ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว2าด@วยค2าใช@จ2ายในการเดินทางไป

ราชการของเจ@าหน@าท่ีท@องถ่ิน  พ.ศ. 2555 แก@ไขเพ่ิมเติมถึง

ปxจจุบัน 

 - เพ่ือจ2ายเป[นค2าลงทะเบียน ค2าธรรมเนียม หรือ

ค2าใช@จ2ายทํานองเดียวกันที ่เร ียกชื ่อเป[นอย2างอื ่นของ

ผู@บริหารท@องถิ่น  เจ@าหน@าที่ท@องถิ่น ที่มีสิทธิตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว2าด@วยค2าใช@จ2ายในการฝ{กอบรม และ

การเข@ารับการฝ{กอบรมของเจ@าหน@าที่ท@องถิ่น พ.ศ.2557 

แก@ไขเพ่ิมเติมถึงปxจจุบัน       

 

 



 
163 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

    ค#าบำรุงรักษาและซ#อมแซม จำนวน 150,000 บาท 

เพื ่อจ2ายเป[นค2าซ2อมแซมบำรุงรักษาทรัพยRสินเพื ่อให@

สามารถใช@งานตามปกติ       

   ค#าวัสดุ  รวม 325,000 บาท 

    วัสดุสำนักงาน จำนวน 15,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินค2าวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุ

คงทน ว ัสด ุส ิ ้นเปล ืองรวมถ ึงรายจ 2ายเพ ื ่อประกอบ  

ดัดแปลง ต2อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ2ายเพื ่อจัดหา

สิ่งของที่ใช@ในการซ2อมแซมบำรุงรักษาทรัพยRสินให@สามารถ

ใช@งานได@ตามปกติ รายจ2ายที่ต@องชำระพร@อมกับค2าวัสดุ  

เช2น ค2าขนส2ง ค2าภาษี ค2าประกันภัย ค2าติดตั้ง เป[นต@น อาทิ

เช2น หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษ

ขนาดเล็ก ที ่ เย ็บกระดาษขนาดเล็ก ไม@บรรทัดเหล็ก 

กรรไกร เก@าอี ้พลาสติก ตรายาง ที ่ถ ูพื ้น ตะแกรงวาง

เอกสาร ฯลฯ       

    วัสดุไฟฟlาและวิทยุ จำนวน 100,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินค2าวัสดุไฟฟiาและวิทยุ  ประเภท

วัสดุคงทน  วัสดุสิ ้นเปลือง  วัสดุอุปกรณRประกอบและ

อะไหล2 รวมถึงรายจ2ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง  ต2อเติมหรือ

ปรับปรุงวัสดุ รายจ2ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช@ในการซ2อมแซม

บำรุงรักษาทรัพยRสิน ให@สามารถใช@งานได@ตามปกติ รายจ2าย

ที่ต@องชำระพร@อมกับค2าวัสดุ เช2น ค2าขนส2ง ค2าภาษี  ค2า

ประกันภัย  ค2าติดตั้ง เป[นต@น อาทิเช2น  ไมโครโฟน ขาต้ัง

ไมโครโฟน หัวแร@งไฟฟiา เครื่องวัดกระแสไฟฟiา เครื่องวัด

แรงดันไฟฟiา มาตรสำหรับตรวจวงจรไฟฟiา เครื่องประจุไฟ 

โคมไฟ โทรโข2ง ไม@ช ักฟpวสR ไมคRลอยพร@อมเครื ่องส2ง 

สัญญาณ ฟpวสR เทปพันสายไฟฟiา ฯลฯ   

 

 

 

 



 
164 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

    วัสดุก#อสร;าง จำนวน 50,000 บาท 

 เพื ่อจ2ายเป[นเงินค2าวัสดุก2อสร@าง ประเภทวัสดุ

คงทน  วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณRประกอบและอะไหล2 

รวมถึงรายจ2ายเพื ่อประกอบ  ดัดแปลง ต2อเติมหรือ

ปรับปรุงวัสดุ รายจ2ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช@ในการซ2อมแซม

บำรุงรักษาทรัพยRสินให@ สามารถใช@งานได@ตามปกติ รายจ2าย

ที่ต@องชำระพร@อมกับค2าวัสดุ  เช2น ค2าขนส2ง  ค2าภาษี  ค2า

ประกันภัย  ค2าติดตั้ง เป[นต@น อาทิเช2น   ไม@ต2าง ๆ  ค@อน  

ฯลฯ       

    วัสดุยานพาหนะและขนส#ง จำนวน 50,000 บาท 

 เพื ่อจ2ายเป[นเงินค2าวัสดุยานพาหนะและขนส2ง 

ประเภทวัสดุคงทน  วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณRประกอบ

และอะไหล2 รวมถึงรายจ2ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต2อ

เติม หรือปรับปรุงวัสดุ   รายจ2ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช@ใน

การซ2อมแซมบำรุงรักษา ทรัพยRสินให@สามารถใช@งานได@

ตามปกติ รายจ2ายที่ต@องชำระพร@อมกับค2าวัสดุ  เช2น ค2า

ขนส2ง  ค2าภาษี  ค2าประกันภัย  ค2าติดตั้ง เป[นต@น อาทิเช2น  

ไขควง ประแจ แม2แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีม

ล็อค ล็อคเกียรR ล็อคคลัตชR ล็อคพวงมาลัย  ฯลฯ       

    วัสดุเช้ือเพลิงและหล#อล่ืน จำนวน 100,000 บาท 

 เพ่ือจ2ายเป[นเงินค2าวัสดุเช้ือเพลิงและหล2อล่ืน  วัสดุ

สิ้นเปลือง รายจ2ายที่ต@องชำระพร@อมกับค2าวัสดุ  เช2น ค2า

ขนส2ง  ค2า ภาษี  ค2าประกันภัย  ค2าติดตั้ง  อาทิเช2น   แก�ส

หุงต@ม น้ำมันเช้ือเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก�าด ฯลฯ  

    วัสดุคอมพิวเตอรW จำนวน 10,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินค2าวัสดุคอมพิวเตอรR ประเภทวัสดุ

คงทน  วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณRประกอบและอะไหล2 

รวมถึง รายจ2ายเพื ่อประกอบ  ดัดแปลง   ต2อเติมหรือ

ปรับปรุงวัสดุ รายจ2ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช@ในการซ2อมแซม

บำรุงรักษาทรัพยRสินให@สามารถใช@งานได@ตามปกติ รายจ2าย

ที่ต@องชำระพร@อมกับค2าวัสดุ เช2น ค2าขนส2ง  ค2าภาษี  ค2า

ประกันภัย  ค2าติดตั้ง  อาทิเช2น แผ2นหรือจานบันทึกข@อมูล 



 
165 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

อ ุ ป ก ร ณ R บ ั น ท ึ ก ข @ อ ม ู ล  ( Diskette, Floppy Disk, 

Removable Disk, Compact Disc, Digital Video 

Disc,Flash Drive) เทปบ ันท ึกข @อม ูล (Reel Magnetic 

Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) ห ัวพ ิมพ Rหรือ

แถบพิมพRสำหรับเครื ่องพิมพRคอมพิวเตอรR ตลับผงหมึก

สำหรับเครื ่องพิมพRแบบเลเซอรR กระดาษต2อเนื ่อง สาย

เคเบิล หน2วยประมวลผล ฮารRดดิสกRไดรRฟ ซีดีรอมไดรRฟ 

แผ2นกรองแสง แผงแปiนอักขระ หรือแปiนพิมพR (Key 

Board) เมนบอรRด (Main Board) เมมโมรี่ซิป  (Memory 

Chip) เช2น RAM คัตซีทฟ5ดเตอรR (Cut  Sheet Feeder 

ฯลฯ       

  งบลงทุน  รวม 204,000 บาท 

   ค#าครุภัณฑW  รวม 204,000 บาท 

   ครุภัณฑWก#อสร;าง       

    จัดซ้ือครุภัณฑWเคร่ืองตัดคอนกรีต จำนวน 35,000 บาท 

 - เพื่อจ2ายเป[นค2าจัดซื้อเครื่องตัดคอนกรีต  จำนวน 

1  เคร่ือง โดยมีคุณลักษณะดังน้ี  

            1) เป[นเครื่องยนตRดีเซล  ขนาดไม2น@อยกว2า 12  

แรงม@า 

            2) ใช@ระบบสายพานถ2ายกำลังสู2ใบตัดคอนกรีต 

            3) สามารถใส2ใบตัดคอนกรีตได@ตั้งแต2ขนาด 14 

น้ิว - 24 น้ิว 

            4) มีช2องใส2น้ำ สำหรับหล2อเย็นใบตัดคอนกรีตได@  

ไม2น@อยกว2า 20 ลิตร 

            5) สามารถปรับระดับใบตัดขึ้น - ลง ได@ ที่ระดับ

ความลึก  ต้ังแต2 3 น้ิว - 7 น้ิว 

 - เป[นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 

0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28  พฤษภาคม  2564   

 - เป[นครุภ ัณฑRทีไม 2ม ีกำหนดไว@ในบัญชีราคา

มาตรฐานครุภัณฑRหรือครุภัณฑRที่ ตั้งงบประมาณราคาใน

จังหวัดหรือท@องถ่ิน       

 



 
166 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

    จัดซ้ือครุภัณฑWเคร่ืองสกัดคอนกรีตไฟฟlา จำนวน 60,000 บาท 

 - เพื่อจ2ายเป[นค2าจัดซื้อเครื่องสกัดคอนกรีตไฟฟiา  

จำนวน  1 เคร่ือง โดยมีคุณลักษณะดังน้ี   

            1) มีอัตราการใช@กำลังไฟฟiาไม2ต่ำกว2า  2,000 

วัตตR 

            2) พลังงานการกระแทก  ไม2น@อยกว2า 72.80 จูล 

            3) มีอัตราการเจาะกระแทกต2อนาที  ไม2น@อยกว2า  

870  IPM 

            4) มีระดับการส่ันสะเทือน  6.5  M/S2 

            5) สามารถปรับรอบความเร็วมอเตอรRได@ 

            6) ใช@งานร2วมกับดอกสกัดก@านหกเหลี่ยม  ขนาด 

28.6 มม.  ได@ 

            7) มีวัสดุประกอบที่แข็งแรง  ไม2ชำรุดเสียหาย

ง2าย 

  - เป[นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 

0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28  พฤษภาคม  2564   

 - เป[นครุภ ัณฑRทีไม 2ม ีกำหนดไว@ในบัญชีราคา

มาตรฐานครุภัณฑRหรือครุภัณฑRที่ ตั้งงบประมาณราคาใน

จังหวัดหรือท@องถ่ิน       

    จัดซ้ือเคร่ืองป~�นไฟดีเซล จำนวน 35,000 บาท 

- เพื ่อจ2ายเป[นค2าจัดซื ้อเครื ่องปx ³นไฟดีเซล  จำนวน  1 

เคร่ือง โดยมีคุณลักษณะดังน้ี  

            1) เป[นเครื่องยนตRดีเซล  มีกำลังเครื่องยนตRไม2

น@อยกว2า  13  แรงม@า 

            2) ปริมาตรกระบอกสูบไม2น@อยกว2า 400 ซีซี 

            3) กำลังไฟออกสูงสุด  ไม2น@อยกว2า 7.0 กิโลวัตตR 

            4) สามารถทำงานได@ต2อเนื ่อง  ไม2น@อยกว2า 5 

ช่ัวโมง 

            5) มีระบบการสตารRทเคร2ื่องยนตRด@วยกุญแจ 

 - เป[นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 

1095 ลงวันท่ี 28  พฤษภาคม  2564   



 
167 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

- เป[นครุภัณฑRทีไม2มีกำหนดไว@ในบัญชีราคามาตรฐาน

ครุภัณฑRหรือครุภัณฑRที่ ตั้งงบประมาณราคาในจังหวัดหรือ

ท@องถ่ิน       

    จัดซ้ือครุภัณฑWเคร่ืองตบดิน จำนวน 21,000 บาท 

 - เพื่อจ2ายเป[นค2าจัดซื้อเครื่องตบดิน   จำนวน  1 

เคร่ือง  โดยมีคุณลักษณะดังน้ี  

            1) เป[นเคร่ืองยนตRเบนซิน 

            2) นำ@หนักของเครื ่องตบดินไม2น@อยกว2า 80 

กิโลกรัม 

            3) แรงบดอัดไม2น@อยกว2า 5 ตัน 

            4) ความเร็วในการตบไม2น@อยกว2า  5,000 คร้ังต2อ

นาที 

  - เป[นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 

0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28  พฤษภาคม  2564   

   ครุภัณฑWคอมพิวเตอรWหรืออิเล็กทรอนิกสW       

    จัดซ้ือคอมพิวเตอรWโนrตบุrค จำนวน 53,000 บาท 

- เพ่ือจ2ายเป[นค2าจัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอรRโน�ตบุ�ค   จำนวน  

1 เคร่ือง  โดยมีคุณลักษณะดังน้ี  

            1) มีหน2วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม2น@อยกว2า 

4 แกนหลัก 4 CORE และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และ

มีเทคโนโลยีเพิ ่มสัญญาณนา¬ิกาได@ในกรณีที ่ต @องใช@ 

ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ 

Max Boost) โดยมี ความเร็วสัญญาณนา¬ิกาสูงสุด ไม2น@อย

กว2า 4 GHz จำนวน 1 หน2วย  

            2 )  ห น 2 ว ย ป ร ะ ม ว ล ผ ล ก ล า ง  ( CPU) มี

หน 2วยความจำแบบ Cache Memory รวมใน ระดับ 

(Level) เดียวกัน ขนาดไม2น@อยกว2า 8 MB  

            3) มีหน2วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR5 หรือ

ดีกว2า ขนาดไม2น@อยกว2า 16 GB  

            4) มีหน2วย เก็บมูล บิต SATA หรือ กว2า ขนาด

ความจุไม2น@อยกว2า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive 

ขนาดความจุไม2น@อยกว2า 512 GB จำนวน 1 หน2วย  



 
168 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

            5) มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม2น@อยกว2า 

1 9 20  x 1 0 80  Pixel (FHD), IPS 1 4 4  Hz, FreeSync 

ความสว2างจอภาพไม2น@อย 250 nits และมีขนาดจอภาพไม2 

น@อยกว2า 17 น้ิว 

            6) มีช2องเชื ่อมต2อ (Interface) แบบ USB 3.2 

หรือดีกว2า ไม2น@อยกว2า 3 ช2อง  

            7) มีช2องเชื่อมต2อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวน

ไม2น@อยกว2า 1ช2อง 

            8) มีช2องเชื ่อมต2อระบบเครือข2าย (Network 

Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว2า แบบ

ติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวน

ไม2น@อยกว2า 1 ช2อง 

            9) สามารถใช@งานได@ไม2น@อยกว2า Wi-Fi  (IEEE 

802.11 ac)  และ Bluetooth  จำนวน 1 หน2วย 

            10) มีระบบปฏิบัติการ  windows 11 

            11) มีการRดประมวลผลกราฟฟpค (Graphics  

Gard) มีความเร็วในการประมวลผลภาพ ไม2น@อยกว2า 6 GB 

  - เป[นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 

0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28  พฤษภาคม  2564   

  - เป[นครุภ ัณฑRทีไม 2ม ีกำหนดไว@ในบัญชีราคา

มาตรฐานครุภัณฑRหรือครุภัณฑRที่ ตั้งงบประมาณราคาใน

จังหวัดหรือท@องถ่ิน   

 

 

 

 

 

 

 



 
169 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

 งานก#อสร;าง  รวม 2,018,800 บาท 

  งบลงทุน  รวม 2,018,800 บาท 

   ค#าท่ีดินและส่ิงก#อสร;าง รวม 2,018,800 บาท 

   ค#าก#อสร;างส่ิงสาธารณูปการ       

    โครงการก#อสร;างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  สายข;าง ธกส.เดิม   จำนวน 491,000 บาท 

    บ;านหัวขัว หมู#ท่ี 1 ตำบลเป8อยน;อย  อำเภอเป8อยน;อย   

    จังหวัดขอนแก#น  

เพื่อก2อสร@างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายข@าง ธกส.เดิม  

บ@านหัวขัว หมู2ที ่ 1  ตำบลเป>อยน@อย  อำเภอเป>อยน@อย  

จังหวัดขอนแก2น  ผิวจราจรกว@าง 5.00 เมตร  ระยะทาง 

145.00 เมตร  หนา 0.15 เมตร  หรือพ้ืนท่ีไม2น@อยกว2า 725  

ตารางแมตร มีไหล2ทางลูกรัง  กว@างข@างละ 0.00 - 0.05 

เมตร  พร@อมปiายประชาสัมพันธRโครงการ จำนวน 1 ปiาย  

ก2อสร@างตามแบบมาตรฐานถนนคอนกรีตเสริมเหล็กใน

หมู2บ@าน เทศบาลตำบลเป>อยน@อย  ปรับปรุงจากแบบ

มาตรฐาน  อปท.2522  พร@อมปiายประชาสัมพันธRโครงการ  

จำนวน 1 ปiาย  ปรากฎตามแผนพัฒนาเทศบาลตำบล

เป>อยน@อย (พ.ศ.2566 - 2570)  หน@าท่ี 148 ข@อ 15       

    โครงการก#อสร;างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ข;างวัดโนนเมือง   จำนวน 491,800 บาท 

    บ;านหัวขัว หมุ#ท่ี 1  ตำบลเป8อยน;อย  อำเภอเป8อยน;อย   

    จังหวัดขอนแก#น  

 เพื่อก2อสร@างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  สายข@างวัด

โนนเมือง  บ@านหัวขัว  หมู2ที่ 1  ตำบลเป>อยน@อย  อำเภอ

เป>อยน@อย  จังหวัดขอนแก2น  ขนาดผิวจราจร กว@าง 4.00 

เมตร  ระยะทาง 178.00 เมตร  หนา 0.15 เมตร  หรือ

พื้นที่ไม2น@อย 712.00  ตารางเมตร  มีไหล2าทางลูกรัง กว@าง

ข@างละ 0.00 - 0.50 เมตร  พร@อมปiายประชาสัมพันธR

โครงการ จำนวน 1 ปiาย  ก2อสร@างตามแบบมาตรฐานถนน

คอนกรีตเสริมเหล็กในหมู2บ@าน เทศบาลตำบลเป>อยน@อย  

ปรับปรุงจากแบบมาตรฐาน  อปท.2522  พร@อมปiาย

ประชาสัมพันธRโครงการ  จำนวน 1 ปiาย  ปรากฎตาม



 
170 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเป>อยน@อย (พ.ศ.2566 - 2570)  

หน@าท่ี 145 ข@อ 12       

    โครงการก#อสร;างลานอเนกประสงคWพัฒนาแหล#งท#องเท่ียว จำนวน 498,000 บาท 

    ปราสาทเป8อยน;อย  บ;านหัวขัว หมู#ท่ี 7  ตำบลเป8อยน;อย   

    อำเภอเป8อยน;อย  จังหวัดขอนแก#น  

 เพื่อก2อสร@างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว@าง 

10 เมตร  ยาว  130  เมตร  หนา 0.10 เมตร  หรือมีพื้นท่ี

ใช @สอยไม 2น @อยกวา 1,300 ตารางเมตร พร @อมป iาย

ประชาสัมพันธRโครงการ  จำนวน 1 ปiาย   ก2อสร@างตาม

แบบแปลนที่เทศบาลตำบลเป>อยน@อยกำหนด  ปรากฎตาม

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเป>อยน@อย (พ.ศ.2566 - 2570)  

หน@าท่ี 136 ข@อ 2       

    โครงการก#อสร;างวางท#อระบายน้ำ คสล. ถนนม่ิงเมือง   จำนวน 250,000 บาท 

    บ;านหัวฝาย  หมู#ท่ี 3  ตำบลเป8อยน;อย  อำเภอเป8อยน;อย   

    จังหวัดขอนแก#น  

 เพื่อก2อสร@างวางท2อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก 

ขนาด 0.40  เมตร  ยาว  120  เมตร  พร@อมก2อสร@างบ2อ

พัก ขนาด 0.80  x 0.80 x 1.00  เมตร  จำนวน   12 บ2อ  

พร @อมปiายประชาส ัมพันธ Rโครงการ จำนวน 1 ป iาย  

ก2อสร@างตามแบบรูป รายการที่เทศบาลตำบลเป>อยน@อย

กำหนด  ปรากฎตามแผนพัฒนาเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

(พ.ศ.2566 - 2570)  หน@าท่ี 140 ข@อ 9       

    โครงการขุดลอกห;วยลำพังชูหน;าฝายชลประทาน  บ;านหัวฝาย  จำนวน 188,000 บาท 

    หมู#ท่ี 3 ตำบลเป8อยน;อย  อำเภอเป8อยน;อย  จังหวัดขอนแก#น  

 ดำเนินการขุดลอกห@วยลำพังชู ขนาดกว@าง  40.00 

เมตร  ลึกเฉลี่ย 2.50 เมตร  ยาว  80.00  เมตร  หรือมี

ปริมาณดินขุดไม2น@อยกว2า 8,000 ลบ.ม.  พร@อมปiาย

ประชาสัมพันธRโครงการ จำนวน 1 ปiาย  ก2อสร@างตาม

รูปแบบรายการที่เทศบาลตำบลเป>อยน@อยกำหนด  ปรากฏ

ตามแผนพัฒนาเทศบาลตำบลเป>อยน@อย (พ.ศ.2566 – 

2570)  หน@าท่ี 137 ข@อ 5       

 



 
171 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

   ค#าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได; (ค#า K)       

    เงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได; (ค#า K) จำนวน 100,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินชดเชยค2างานก2อสร@างตามสัญญา

แบบปรับค2าได@ตามมติคณะรัฐมนตรี วันที ่ 5 มิถุนายน  

2544       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
172 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

แผนงานการเกษตร 

 งานส#งเสริมการเกษตร รวม 20,000 บาท 

  งบเงินอุดหนุน  รวม 20,000 บาท 

   เงินอุดหนุน  รวม 20,000 บาท 

   เงินอุดหนุนส#วนราชการ       

    โครงการคลีนิกเกษตรเคล่ือนท่ี จำนวน 20,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินอุดหนุนให@กับสำนักงานเกษตร

อำเภอเป>อยน@อย เพื ่อดำเนินโครงการคลีน ิกเกษตร

เคลื่อนที่  จำนวนเงิน 20,000 บาท เป[นไปตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว2าด@วยเงินอุดหนุนขององคRกรปกครอง

ส2วนท@องถิ่นพ.ศ. 2559และที่แก@ไขเพิ่มเติม ปรากฎตาม

แผนพัฒนาท@องถิ่น( พ.ศ. 2566 – 2570  ) หน@าที่ 182  

ลำดับท่ี 12        

 งานส่ิงแวดล;อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 60,000 บาท 

  งบดำเนินงาน  รวม 60,000 บาท 

   ค#าใช;สอย  รวม 30,000 บาท 

   รายจ#ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม#เข;าลักษณะรายจ#าย 

   งบรายจ#ายอ่ืน ๆ       

    โครงการอนุรักษWพันธุกรรมพืชอันเน่ืองมาจากพระราชดำริฯ จำนวน 30,000 บาท 

    ฐานทรัพยากรท;องถ่ิน 

 เพื ่อจ2ายเป[นค2าใช@จ2ายในการดำเนินโครงการ

อนุรักษRพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ ฐาน

ทรัพยากรท@องถิ่น เช2น    ค2าใช@จ2ายในการจัดงานและการ

จ ัดก ิจกรรมสาธารณะ ค 2าตอบแทนเจ @าหน @าท ี ่ช 2วย

ปฏิบัติงานในการจัดงาน และการจัดกิจกรรมสาธารณะให@

เบิกจ2าย ค2าใช@จ2ายเกี่ยวกับสถานที่ในการจัดงาน และการ

จัดกิจกรรมสาธารณะ   กรณีค2าจ@างเหมาจัดนิทรรศการใน

การจัดงาน ฯลฯ 

  -เป[นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว2าด@วย

การเบิกค2าใช@จ2ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ 



 
173 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

การส2งเสริมกีฬาและการแข2งขันกีฬาขององคRกรปกครอง

ส2วนท@องถ่ิน พ.ศ. 2564 

  -เป[นไปตามแผนพัฒนาท@องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 

หน@าท่ี  182  ลำดับท่ี 14       

   ค#าวัสดุ  รวม 30,000 บาท 

    วัสดุการเกษตร จำนวน 30,000 บาท 

 เพื่อจ2ายเป[นเงินค2าวัสดุการเกษตร ประเภทวัสดุ

คงทน วัสดุสิ ้นเปลือง วัสดุอุปกรณRประกอบและอะไหล2

รวมถึงรายจ2ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต2อเติมหรือปรับปรุง

ว ัสดุ รายจ2ายเพื ่อจ ัดหาสิ ่งของที ่ ใช @ในการซ2อมแซม

บำร ุงร ักษาทร ัพย Rส ินให @สามารถใช @งานได @ตามปกติ   

รายจ2ายที่ต@องชำระพร@อมกับค2าวัสดุ   เช2น   ค2าขนส2ง  ค2า

ภาษี  ค2าประกันภัย  ค2าติดต้ัง อาทิเช2น  เคียว สปริงเกลอรR 

(Sprinkler) จอบหมุน จานพรวน ผานไถกระทะ คราดซ่ี

พรวนดิน  ระหว2างแถว เครื่องดักแมลง ตะแกรงร2อนเบน

โธส อวน ฯลฯ       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
174 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

แบบสรุปภาระค#าใช;จ#ายด;านเงินเดือน ค#าจ;าง และประโยชนWตอบแทนอ่ืน ตามมาตรา 35 

แห#งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส#วนท;องถ่ิน พ.ศ.2542 

ปoงบประมาณ พ.ศ.2566 

เทศบาลตำบลเป8อยน;อย  อำเภอเป8อยน;อย  จังหวัดขอนแก#น 

 

ประมาณรายจ#ายตามเทศบัญญัติงบประมาณประจำปo พ.ศ.2566  รวม  57,000,000.- บาท 

 

ลำดับท่ี รายการ จำนวนเงิน (บาท) 

1 เงินเดือนและเงินเพ่ิมอ่ืน ๆ  ท่ีจ2ายควบกับเงินเดือน 8,768,562.- 

  (1) เงินเดือน (ข@าราชการ / พนักงานส2วนท@องถ่ิน) 8,333,202.- 

  

(2) เงินประจำตำแหน2งของผู@บริหาร (ข@าราชการ/พนักงานส2วน

ท@องถ่ิน) 

432,000.- 

  (3) เงินเพ่ิมอ่ืน ๆ  ท่ีจ2ายควบกับเงินเดือน  เช2น   

  - เงินเพ่ิมค2าวิชา (พ.ค.ว.)   

  - เงินเพ่ิมพิเศษสำหรับการสู@รบ (พ.ส.ร.) 3,360.- 

  - เงินเพ่ิมพิเศษค2าภาษามลายู (พ.ภ.ม.)   

2 เงินค2าจ@าง 7,912,740.- 

  (1) เงินค2าจ@างประจำ 2,863,790.- 

  (2) เงินค2าจ@างช่ัวคราว 5,048,950.- 

3 ประโยชนRตอบแทนอ่ืน 1,328,993.- 

  (1) เงินสวัสดิการเก่ียวกับเบ้ียกันดาร / พ้ืนท่ีเส่ียงภัย / พ้ืนท่ีพิเศษ   

  (2) เงินสวัสดิการเก่ียวกับการช2วยเหลือบุตร 190,000.- 

  

(3) เงินสวัสดิการเกี ่ยวกับการศึกษาบุตร  รวมถึงเงินทุนสนับสนุน

การศึกษาแก2บุตรข@าราชการและลูกจ@างประจำ  ของกรุงเทพมหานคร

และข@าราชการกรุงเทพมหานคร 

  

  (4) เงินสวัสดิการเก่ียวกับการรักษาพยาบาล   



 
175 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

ลำดับท่ี รายการ จำนวนเงิน (บาท) 

  

(5) เงินตอบแทนผู@ปฏิบัติงานด@านความเจ็บปqวยนอกเวลาราชการและ

ในวันหยุดราชการเฉพาะสำหรับข@าราชการ / พนักงานส2วนท@องถ่ิน

และลูกจ@าง (แพทยR  พยาบาล ทันตแพทยR ฯลฯ) 

  

  

(6) เงินเพิ ่มพิเศษสำหรับบุคลากรด@านการแพทยRและสาธารณสุข  

สำหรับแพทยR  ทันตแพทยRและเภสัชกรท่ีไม2ปฏิบัติเวชปฏิบัติส2วนตัว 

  

  (7) เงินค2าเช2าบ@าน   

  

(8) เงินทำขวัญข@าราชการ / พนักงานส2วนท@องถ่ินและลูกจ@าง  ซ่ึงได@รับ

อันตรายหรือเจ็บปqวยเพราะการปฏิบัติงานในหน@าท่ี 

  

  

(9) เงินเก่ียวกับศพข@าราชการ / พนักงานส2วนท@องถ่ินและลูกจ@างถึงแก2

ความตายในระหว2างเดินทางไปราชการ 

  

  (10) เงินบำเหน็จลูกจ@างประจำ   

  

(11) เงินช2วยเหลือค2าครองชีพผู@รับบำนาญของข@าราชการ / พนักงาน

ส2วนท@องถิ่นที่มิใช2ตำแหน2งครู (ชคบ.) รวมถึงเงินช2วยเหลือรายเดือน

ผ ู @ ร ั บบำนาญซ ึ ่ งลาออกจากราชการก 2 อน เกษ ี ยณอาย ุ ของ

กรุงเทพมหานคร (ชรบ.) 

  

  (12) เงินสมทบทุนประกันสังคม 247,480.- 

  (13) เงินทดแทนข@าราชการวิสามัญ   

  (14) เงินสำรองสำหรับเงินเดือน  และค2าจ@างท่ีกำหนดใหม2   

  (15) เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข@าราชการส2วนท@องถ่ิน 837,513.- 

  (16) เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข@าราชการกรุงเทพมหานคร   

  

(17) บำเหน็จความชอบค2าทดแทนการช2วยเหลือเจ@าหน@าที ่และ

ประชาชนผู@ปฏิบัติหน@าที่ราชการหรือช2วยราชการเนื่องในการปiองกัน

อธิปไตยและรักษาความสงบเรียบร@อยของประเทศ 

  



 
176 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ2าย  ประจำป5งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลเป>อยน@อย 

ลำดับท่ี รายการ จำนวนเงิน (บาท) 

  

(18) ค2าใช@จ2าย  ตามข@อ 7 วรรคสอง  ของประกาศคณะกรรมการ

มาตรฐานการบริหารส2วนบุคคลส2วนท@องถิ่น  เรื่อง กำหนดมาตรฐาน

กลางการบริหารงานบุคคลส2วนท@องถิ่น  ลงวันที่ 25 มิถุนายน  พ.ศ.

2544 (โบนัส) 

  

  (19) เงินค2าสนับสนุนการศึกษา   

  (20) เงินตอบแทนผู@ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 
 

  (21) เงินสมทบทุนกองทุนทดแทน 10,000.- 

รวม (ข@อ 1 + 2 + 3 ) 18,010,295.- 

งบประมาณรายจ2ายประจำป5 พ.ศ.2564 57,000,000.- 

คิดเป[นร@อยละ 31.59 

   

 
ไม#รวมเงินอุดหนุนครู  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 



วิสัยทัศน์
วัฒนธรรม มั่นคง
เศรษฐกิจ มั่งคั่ง

สิ่งแวดล้อม ยั่งยืน


